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В по- цк> справу, в парляменті при
йшло до бучі, підчас якої одна 
посолка і фашістського табо
ре кинулася на комуністичну 
носолку, філично від неї слаб
шу, схопила її аа горло її хо
тіла дусмтн. Комуністичні по
сли відірвали озвірілу буржуй
ку від робітничої представниці.

Після того моменту в парля
менті спинилася ще більша бу
ча її комуністичні посли на чолі 
і то в. Копецьким, що не ви
пускав з рук окровавлених со
рочок, вийшли зі співом “Ін
тернаціоналу" на вулицю, де 
обралося багато робітників.

Перед виходом з парламенту 
Копенькиїї закликав: "Геть з 
кривавим режімом! Па вулицю 
в маси пролетарів, які відпла
тять розбещеній буржуазії за 
Муки своїх дітей!’’

ПРАГА, 23 квітня 
неділок поліція заборонила 
гут демонстрацію комуністич
ної молоді. Коли розпочався 
похід, поліція заступила доро
гу її почала lierait і іл стріляти 
до молоді. Кулі Поцілили трох 
хлопців і дві дівчині. Двоє з

V-:::ОДНОГОЛОСНО І1РИНЯЛИ ВНЕСОК, 'ЩОБ СИЛОЮ ВИКИ
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безробітних викрив дійсну ролкі лейборита Симпкіна, 
і олову комітету безробігтя. WJ04
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ЛСНІН них поранені мабуть смер
тельно.

ПРАГА, 25 квітня.

•РЯвне обедиаини іісза.іі жноі партії праці v. Вінніпегу і фа
шистською буржуазією їіа чолі і мейором Небом було найяскра
віше іадемопстроване на засіданні міської ради в минулий по
неділок вечером, коли міська рада при допомозі поліції цііКИ-І 
пула комуністичного алдермена тон H II Колісника.идішоко 
і о Дійсно робітничого представника в тім законодавчім тілі.

Фашістн анід стяіу Сивік Прогрес Асосіеїшіен і не залежної 
' партії праці, що становлять міську раду, одноголосно припили 
внесок, щоб силою викинутії тон Колісника, якщо ВІН добро
вільно не вийде «.салі засідань І на їхній ирнказ 
Неба і- "робітничих” а ідермсиів 
ного представника і салі.

Тов Колісник t сіллю в оці* 
для буржуазних і ленборит- 
ських алдерменіп, бо вір на
КОЖНІМ кроні цятнує ЇХ U Jill 
слугу наїїїія великим корнора- 

Це особливо t бо,ноче

І

НАШ ПГППОГ І: -,. З окро-
навлемими сорочками в руках, 
прошитими кулями, комуні
стичні посли пятнували в пар
ляменті чсхо-словацькнй \ ряд 
за мисакру, яку вчинили жап- 
дармн над комуністичною мо
лоддю в минулий понеділок 
підчас спроби влаштувати де
монстрацію, ІІять молодих дів
чат були тяжко поранені ку
лями.

Коли комуністи порушили
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. *v!чим інтим, тільки наймитами 
капітале

У НМІІКИІ, ОДИН І ленборит- 
сі.ких алдерменіп. t їо.іовию 
міського комітете безробіття 
Як такий, він дуже дбав про 

партії праці, які претендують, те, щоб безробітні, які діста 
що також заступають інтереси на їм в зимі нужденну допомо 
робітників. Нони йдуть їм і із. не Діставали її зовсім "з. 
лом соціяіі-фаніктів усіх країн 
з вцслуг^вуюцдгя буржуазії, а 
коли це виявити перед робіт- тріо запалено різЛіІІІЯ дров Ні 
никамн, вони ПІНЯТЬСЯ ЗІ ІДО- міській вуд-ярді, і1 цю ..системі

обстоював алдермен Симпкїі 
за свого головування в комі 

-леті безробіття.
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МОРЯКИ БРАТАЮТЬСЯ ЗІ- СТРАЙНЕРАМИМціям
для предстаиників незалежної Ай

З Сальонік (Греція) спові
щають, що страйк 4,500 робіт- 
ннків-тюткінииків тревае далі.

що випадково проходила ву
лицею підчас сутички, висту
пила в оборону страйкерів і 
тяжко побила жандармів. Ті 
викликали на підмогу жан
дармський загін, і лише тоді 
їм удалося заарештувати двох 
моряків.

Вістка про братання моряків 
із странкерами спричинила ве
лике піднесення серед сальонік- 
ського робітництва Червоні 
матроси головної грецької вій
ськово - морської бази в Нав- 
статмос (коло Атен) надіслали 
з цього приводу сальоиікським 
морякам привітального листа.

дармо", а і о.іовне, щоб не ді 
ставали її "лінюхи". З тою ме “’“‘ГЯКХІГ

t то * був також тон. Колісник, мисловости шириться рух за 
про що писала преса в цілій страйком. Зокрема лагодяться 
Канаді її поза її кордонами )

Веб і ного братія навіть на під
ставі їх власних приписів не 
мають права домагатися від 
нього відтягнення, бо заява 
була зроблена не в міській раді, 
але на Маркет Сквер, а далі 
справа t знизана не з міською 
радою, але з комітетом безро
біття.

Тоді Веб зажадав від тов. 
Колісника, щоб він опустив са
лю засідань. Однак комуні
стичний алдермен сидів спокій
но далі.

Підчас гарячої дискусії лей- 
борн гськіиі алдермен Блумбсрг 
накинувся на тов. Колісника й 
на Комуністичну Партію взага
лі. У своїй заїлости проти ко
муністичного руху він пішов 

комітету безробіття, багато так далеко, «по напав навіть на 
причинився до того, що безро- Радянський Союз, "Коли-б хто 
їігііі були примушені різати хотів демонструвати проти ра

ті й стараються заперечити 
цьому*. Тимчасом їхні діл < далі 
підтверджують, що вони t III-

страйкувати будівельні робіт- 
Будучи зовсім безпорадними иики пекарі, трамвайники й 

супроти одного комуніста, ал- залізничники 
дермен Менбенк зробив внесок.ПРИМУШУВАЛИ БЕЗРОБІТНИХ РІЗАТИ ДРОВА Коло одної і фабрик зчини - 
шоб перервати засідання на 1-і ;іася гостра сутичка між страіі- 
мінут і дати тон. КолісниковіТов Колісник завжди боров 

ся проти висилання безробіт 
них до це і роботи на тні під
ставі, що машиною можна на 
різати за день багато більше 
дров, як безробітні можуть на 
різати пилами за кілька днів 
Особливо ня робота t діжі

керами та жандармською на
пасу надуматися , то він Mat ТруЛ(Я() що хотіла розігнати 
зробити (Хоч тов. Колісник 1ХМІц загін самооборони. Be- 
зовсім того часу не потребу - шка група військоїнїхмчіряків,
вав. бо він знав, що робить ) ------------ і---------------------------------------
Внесок був приннтий і ’ гою- îUiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiimiiimiimiiiiiiimimiimiiimiiiimiimiiiiimiiiiMiHu

дрова ла ту мізерну допомогу, дянського у ряду, то що з ним 
що її отримували

Це викриття дійсної ролі каці її но “робітничий" алдер- 
"робітннчого" алдермена су мен, для якого оНевіїдно капі- 
проти безробітних дуже впе- талістичішй уряд Канади є но- 
кло Симпкїна і він, підніс цю г.о власний, а радянський уряд 

дошкульна в німі, коли нслнк справу на минулім засіданні мі- чужий.
морози й безробітні ііе м..юті 11 кої ради що відбу лося в по- : Підчас диску с і мейор Веб 
в що добре одні нутіїся Од неділок вечером. дня 28 квітня пару разів звертався до тов. 
пак буржуазні іі ле/зборитськ Після вислухання делегацій і Колісника, щоб він відтягнув 
алдерменн не «вертали на ш звітів комітетів. Симпкін зго- свій вислів про Симпкіна, од- 
иінкої уваги, бо вони були то пси вся до слова і старався пак комуністичний радний за 
думки, шо, мовляв, через» рі заперечити, що він \ великії! кожним разом відмовлявся це і наслідок, 
зання дров можна переконали мірі причини вся до того, що зробити Він доказував, що] разами, 
ся, чи безробітті дійсно хоч- безробітні були примушені рі

чнії грон. Він викручувався 
І Цю це різання дров на мі тим. що. мовляв, цю справу 

ській вуд-ярді та про станови вирішив комітет, а він був ли
ше в цін справі леііборнтсико ніс головою. Далі він сказав, 
то алдермена Симпкїна гово що нібито юн Колісник бре- 
рив між іншим тов Колісник х.ів. та домагався, щоб кому
на МІТІЮ безробітних МИНУЛІЇ МІСТИЧНИЙ алдермен відтягнув 
n«THiilStiu Марксі Сквер Він свою заяву, і роблену на мігів- 
сказав. іцо Сймпкін, як голова ' гу безробітних . .

зробили би У" спитав прово-

Iсами проти иятьох РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ!1!J7F внесок. ЩОБ силою і
якийсь припис міської ради ВИКИНУТИ КОЛІСНИКА
ЗЦОВУ звернувся ЛО ТОН. Колі; 
синка, щоб він відтягнув ви
слів про Симпкіна або вийшов 
з салі Але це мало той самий 

що її попередніми

І

Підчас перерви міський клерк І 
Петерсон і адвокат Прудгом = 
виготовили резолюцію про Е 
виключення тов Колісника, Е 
нлядно про його насильне ви Е 
кннення, як по він добровіль =

НЕ ЗНАЮТЬ. ЩО ЗРОБИТИ З КОМУНІСТОМ ....... ......  |
Підчас дальшої дискус ії бур- зневагу другого алдермена тонлеиу [ «о.іюцію підписав | І ПІСЛЯ КОРОТКОГО МІТІНГУ РОЗПІЧНЕТЬСЯ В 72Ю | 

жуазний алдермен Менбенк ви- Після його інтерпретації, мі- буржуазний алдермен Бойд, як = 
і словив сумнів, чи міська рада ська рада має право насильно внескодавеш Клерк подав ре- =
має право домагатися відтяг- викинули алдермена, а самий золюцію до підпису, буржу Е
ненни від тов Колісника, або мейор має лише право домита- а зйому алдерменові МекКерча- Е 
виключу вати його за це, коли гися, щоб член міської ради рові, а потім Робертсові. для =

підтримання, але вони оба від-
__ ській раді. Після того Веб ізнову звер- мовилися підписати її. Тоді _

ТОВ. КОЛІСНИК НЕ ВІДТЯГАЄ СКАЗАНОГО
Тов Колісник рішучо відмо II.: ;оп мої\ нчїборнтсько- ил чолі найшлися в луже глу- забрався з салі золюцію, щоб силою викину =

мі .. ідсрменові поспішив фа- пім положенні вони зовсімj. Однак тов Колісник рішучо ти комуністичного ііредставнн =
шістсі кий мейор Веб, яким за- не знали, шо зробити і одним відповів, що він не думає ні- ка і міської ради. Е
ж. дав ви тов Колісника, щоб комуністом чого відтягати ані виходити з Тов. Колісник забрав слово -

... w , . до внеску й заявив, що такий =
Це розлютило Всба і він ск внесок не на місці Симпкім =

"Я припускаю, що ви з но- не спитав його, чи в пресі було S 
ву хочете були мучеником Я подано так. як він говорив (хоч Е
дійсно не хочу зробити і вас він не заперечує цього), але ї
мученика. Я не хочу бачити накинувся з домаганням, щоб Е 
ваше імя в наголовках по ці- відтягнути сказане. =
Лій країні

(Веб мав на думці те, шо

ВИХОДІТЬ іs

В ЧЕТВЕР, 1-го ТРАВИВ І
IВ 7-ІЙ годині вечером на
і

МАРКЕТ СКВЕРі І
іприпинити.

=

І

ПОХІ
І ==

=

і Е
І Івислів не був зроблений п мі- вийшов

!який піде Меті стрітом на південь до Портедж евню, 
далі на захід ІІортеджом до Мол, а потім поверне 

на Маркет Сквер. і
Іішвен підтягнути те. до ска

зав про Симпкіна. Він дока
зував, що Симпкін заявився в 
комітеті «а різанням дров без
робітними. чого він не споді
вався від чоловіка, який був 
вибраний робітниками і який 
претендує, що заступає інтере
се робітничої класи. Це була 
одна з причин, чому він згадав 
його по імені! nil' мітінгу без
робітних.

ПІСЛЯ ПОХОДУ ВІДБУДЕТЬСЯ І
ІМасовий ШШ Іі

Щоб вийти якось' з того сал івін відтягнув свою заяву про 
Сммикін.1. Тов Колісник «но- положення, на рекомендацію
ву вимовився це зробити й по- Мейбенка покликано міського 
малася загальна перепалка між адвоката Прудгома, щоб він 
комуністичним алдсрмсіїом. з порадив, чи міська рада має 
одного боку, а мейором Небом право домагатися відтягнення, 
і буржуазними та лейборит- Адвокат відчитав параграф, 
ськнмн алдермснами 
того.

і
НА ЯКІМ БУДУТЬ ГОВОРИТИ ДО ВАС ВИЗНАЧНІ 5 
ПРОМОВШ. ВИХОДІТЬ І ЗАДЕМОНСТРУПТЕ СВОЮ І 

КЛАСОВУ СОЛІДАРНІСТЬ!

nimmmiHiHiiiiiMiiiiimimmiHiimimmiiiimiiiiiimmiiimiimiimimmmmiB

Ііеб пе(зсрвав тов. Колісника Е іщо говорить про суспендуван
ня а.тдермена з міської ради за

з дру-
=(Докінченне на 7-ій стороні.)

Комуністичний алдермен тов. Колісник викинений
з засідання вінніпеґської міської ради
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І ТС4’ ПРОЛЄТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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'і Рі з'д іпєї.і!
UKRAINIAN LABOR NEWS SUBSCRIPTION RATES:UKRAINIAN LABOR N1 Llbr: '

$4.00Per year 
Per half year

CityCor Pritchard Ave and McOr 
Winnipeg, Man, Canada $3.00Виходить три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу------ Publiahed three times a week: on Tuesday, Thursday and Saturday.
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I“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ШСТМ", ЧЕТВЕР, 1 ТРАВНЯ 19.10. Число 51.Сторона 2

ВІДПОВІДЬ ТОВАРИШАМ-КОЛГОСПНИКАМ
♦СТАТТЯ ТОВ. СТАЛІНА.

ти. по в такій величезній сі ірочадське обробмим земліІкомуну, а на сільгоспартіль.; vimm відому постанову з 40
и.і декретами, узаконеннями бу-| як Голових форму коїгоспної березня ІОН.) року. Тяжко зУ-

з і і- шляху до соціалістичного об- ло б величетою нісеніуц(Цую.[ р\ \\. що н можна дозволяти ішнитисі. підчас шаленого бігу
ііорушін роблений зем її зроблено сер- що на ці могла піти мізерна | переекакува і н мерії сільгосп- спрямувати на правдивий
ми всіма йодний крок". (Том XVI.'crop. кілвКЇЕП. свідомих, а величезн і артіль до комуни, що не мо:к * ,цлих людей, які мчать шосн-

бідьшість селян цього завдам-1 на заміняти масовий рух селян и до прірви. Але наш ЦК то- 
Нарешті ще одне місце з Лє ня не ставила. І тому ми об- ю колгоспів “декретуванням" у\ н називається Центральним 

ціна: “Сприяючи всіляким то- межувалися тим" що абсолют колгоспів, “грою в колгоспи". Комітетом Ленінської партії,
А що сталося на ділі ? Внн-

К'оди б хто-нсбхгь із вас 
іхіРХ дві і ргь кий примус спостерігав о ви лянській країні як Рікb га відомо, що моя І не подам.

стаття “Запамороченим від у (забули
. Проте питання.

дреси). повинні "знати, що це 
зачеплені в вживання, шо це —

надіслати
спіхів" та відома постанов 
ЦК ВКГІ(б) "Про боротьбу 
викривленнями „„•Мі н ,1 І . 
госпному рухові" викликали jp,

• численні відіуки в лавах ирак- шити без відповіді и ти. го

листах, становіять величезнии ня закону, шо йол 
і політичинй інтерес для всіх силами намагаємося виправити 392).

і будемо виправляти". (Тіухітого.
іуміло, що я ис міг шли - XX. ч. 2, crop. 320)

Далі: “Лише тоді, коли по- вариствам, а також сільсько- но й конче потрібне в іитере- 
тиків колгоспного руху У звя і ! варнші| які забули надіслати щастить на ділі довести седя- господарчим комунам серед сах розвитку революції : ні а| вилося, 
ку з цим я дістав останнього'свої адреїи. Тому я став перед нам переваги громадського, ніх селян, представники радим- якім разі не
часу ряд листів від товариші!- конечною потребою відповісти'колективного, товариського,’ ської влади не повинні дону - розвитку мас. а дожидаючись, колгоспного руху, щасливо за Тяжко зупинити в таких ви-
колгоспникін з вимогою від-на листи товариш ів-колгосини артільного оброблення землі, спатися найменшого примусу г доки з Власного досвіду цих'були і Ленінові вказівки, і по- палких свій біг цілим загоном

Лише ті об'ед- час. з їхньої боротьби виросте станови ЦК. .Замість органі- партії, вчасно повернути на
уперед". ( Підкреслення ! чувати часовий рух іа сіль- правдивий шлях і TicpvuiifK

Г1 Сталін). (Том XV,! сько-ІЧчтіодарчу артілі., ці то

вщ зумів перемагати и не 
товариші, такі труднощі, і - він переміг 

випереджуючи ! сп'янівши ВІД перших успімв|зже ш труднощі в основному.

■J
деякі

повісти йа поставлені там за і ків відкрито, тоб то в пресі, лише коли пощастить допомо- : створенні їх.
липня. Мій обовязок був ві; взявши в них потрібні для гти селянинові ювфіцьким' нашій цінні, що і\ провели са- ' рух 
повісти па ли :и і.-.ряді. >м справи питання Я тим ох іти артільним і осподарствомТ\п- 
приватн-ио листування Та ви ше ті ішов на це. то мав щодо лише тоді робітнича клисі 
явилось, що це неможливе, ft-.цього безпосередню ухвалу що тримає в своїх руках дер 
більше, як у половині листіь'ЦК

у ва -
свої .пінії. Але наша партіяЧІ селяни І СВОГО спільного ПО- мої. ги

І вариш і стали "переводитичину та з вигоди, які перевірю crop. *>38 539)
ли в<чні самі на практиці Над- Виходячи а цих Ленійовн і j іян інднві ту.ідьників просі о на Леніна, що вона досить гнучка, 

жанну владу, справді доведе се мірна квапливість у ній справі вказівок, ЦК \ відомій своїй статут комуни. Замість «акрі- щоб подолати, гак і труднощі, 
лянинові свою правоту, справ-, шкідлива, бо може лиик fCH.it постанові про “теми колекти- пити артільну форму рухх.ст.і (Зон.і вже подолала в основно-

іі називається партієкігомх

КОРІНЬ ПОМИЛОК У ХИБНОМУ ПІДХОДІ *ДІ притягне на свій бік міцну шити упереджені^ Середньої-1 візаціГ (див Іірав.ту » 6 січ ш "усуспільнювати примо Х1Х ш труднощі.
ПП ГСРРЛНЯКА н 11:1111 !'авд' багатомільйонну І селянства проти новизни. Тих ; ня 1930 р.), визнав, що: а) ким порядком" дрібну худобу Головне тут х тому, той
ДІЇ vCr СДПппА. селянську масу Тому іначін- представників радянської і їла- Головну форму колгоспної < итицні. не" товарову молочну виявити мхжністй визнати свої

ня всіляких, заходів щодо ди, що дозволяють собі не ли- руху в даний момент становить худобу, житлові будівлі lia
ар- ніс безпосередній, з бодай і сільсько - господарська ’ артілі слідки цієї недозволенної для ліквідувати їх за нШі меншин 

щоб при- Треба,-вважаючи на-це, виро- ! ленінця квапливості! відомі те-
можиа перебільшувати. Ми єднати селян до комун, треба бити статут сільгоспартілі, як j пер усім. Сга.іих комун, як помилки після задоволення «
маємо мільйони розкиданих, притягати до найсуворішої головної форми колгоспного правило, «внчайно, не утвори нещодавніх успіхів, ікібоківан-
розпоріАііеннх у глушині ссл. відповідальноСти та усувати руху; б) Це можна допускати- ли Але «ато випустили з рук самокритики, небажання ви
окреми х господарств. Лише, від роботи на сс-ті” (підкре гн в нашій практичній робот, багато сільгоспартілей. Що правити помилки швидко її рі-
коли практично, на досвіді, слеиня скрізь мої II. Ста- ‘декретування " згори колгосп- правда, залишилися “гарні 
близькому до селян довести, лін). (Том XV!. crop. 159) ного руху, “гри в колєктивіза-
іцо перехід до товариського Здається, ясно. Ледве чи тре- цію". Це іначнТь. що тепер
артільного оброблення землі ба доводити, що партія якіїаіі ми новітні тримати курс не на в колгоспному рххові 
потрібний і можливий, лише твердіше буде провадити Пі 
тоді ми матимемо право сказа і.Тентові вказівки.

«найти в собі силуПОМИЛКИ іІ. питання. ІЗ чому є корт Забули, що кіннитні наскоки.
потрібні й корисні, щоб роз
в'язати завдання військового 
характеру, непридатні іі «губ
ні, коли розв’язують завдання 
колгоспного будівництва, ор- 

допустилися насильства у та- (авізованого до того ж у сліл- 
лузі господарських стосунків ці з середняком У ЦЬОМУ ко,- 
із середняком. У тому, що 3.1- рінь помилок У ’ селянському 
були, що господарчу спілку з питанні.
середняцькими масами треба Ось що говорить тов Ленін 
будувати не на грунті Василі щодо господарчих стосунків 
ницькнх заходів, а на ірунті у - із середняком: "Найбільше ми 
годи з середняком. У тому, шо повинні базуватися на тій істи 
забули, що основу колгоспно- ні, що гуд методами насиль- 
го руху в данин момент етв--етва нічого не можна дійти, 
мовить спілка робітйнчої ми- Тут економічне «авдаиня сто
си та бідноти і середняком їть зовсім інакше'. Тут немає

сприяння товариському. 
тільному обробленню землі не посередній примх.помилок у .селянські >мх пиган- I Іобоникіння визнати своїчас.

ні?
Відповідь: У хибному підхо

ді до середняка У тому, , шо

ось головні труднощі.шучс
резолюції. Але яка і них ко- треба подолати ці труднощі 
ристь? Це третя помилка Треба відкинущ геть роздму

хані числові завдання та кан
целярсько - б ю р о к ратичний 
максималізм. Треба пі-рекдю- 
чити свою ун.іі у Hit завдання

ЗАПАМОРОЧЕННЯ ВІД УСПІХІВ ПРИВЕЛИ 
ДО ПОМИЛОК.

1

НЕ УСЮДИ ОДНАКОВІ ТЕМПИ, f ірі ані злішим - господарчого 
могли І гайно втрутився , в справу, до- (їх дівництва колгоспів, тобі

іалишилось і 
ніяких підстав

Третє питання: Як
трапитися ці помилки та як Ь ручивши Сіа.тіноіи попереди [від помилок пі

ти «зрозумілих товаришів \ j сліду. Нема 
епеціяльніїї статті про кол- сумніватися, що партія вже п 

Відповідь: Вони тратьте , осиний р\ \ Інші гадають.» - -сновнбхп подолала вії небез- 
жуть II закінчити' в основному нц основі наших швидких успі-СІЦО стаття “Запаморочення від пенні труднощі. "Усі рсно.ію- 
весною 1932 року, а решт . хів у царині колгоспного І»У-} vcniMB" t наслідком особисто? 
країв можуть розтягти колек- \у. Успіхи іноді іапаморочу 
тивізацію до кінця п’ятилітки ють голову, 
тобто до 1931 року.

Здається, з роях мілб.

Друга: Порушили ленінський 
принцип обліку ріжноманітно- 
сти умов по ріжинх районах

закінчити колєктнрі іацію їм 
весні 1930 року,д інші зернові 
краї (Україна, Сибір, Ураз. 
ЦЧО, Казакстан та інші) мо-

повинна партія виправляти?
проти капіталізму взагалі, про- тієї верхівки, що іі можна зрі
ти глитайні зокрема Доки на- лати, залишившії всю основу. СРС'Р щодо колгоспного, бу- 
ступ провадили проти глитай- всю будівлю Тієї верхівки, дівництва. Забули, їцо в-СРС1* каже .'U пні.цнїні парти.ні єдиним Фронтом я середня- що нею в місті були капіталі- найріжноманітніші краї з ріж
ком, все було добре. Але коли сти, тут немає. Чинити тут на- 
деякі наші товариші сп'яніли сильство, значить за'гузїитн 
від успіхів, почали непомітно вені справу Нема,нічого без- 
сповчати з шляху наступу на г лузані того, як сама думки 
глитая, на шлях боротьби і сс- про насильство в галузі гоєно

го почину тов. Сталіна. Цї.ішо досі гинули, гинули череї 
Нони спричини- івичнйно, дурниці. Не на те н Те, що ставали зарозумілими й 

ють часто надмірну самовпев- ll;lv t jух щ()б допускати в та- не вміли бачити, в чому хиба, 
А що исність та зарозумілість. Цс

ним економічним станом та 
рівнем культури. Забули, ш >
серед цих країв є передові, се- 
редні та-нідста.іі. Забули, що 
темпи колгоспного pvxv та ме-, 

редняком, коли вони, в І опит- , дарчих стосунків середнього.!тоди колгоспного будівництва 
ві за високим відсотком колєк- селянина" (том XVI. crop. 150 ||(. можх гь (дути Однакові дліі 
типізації почали застосовхви- 151). “І іасильстио прітЦсе-
ти до середняка примус, по- редньог.о селянства t надзвїТ'—ь^ч.л* б помилково, 
збавляючи його виборчого чайно шкідливе: це шар чи- рИТь Ленін 
права, "ро «куркулюкічи" тії слениий, багатомільйоновий 
експропріюючи його
сту п стяв викривлятися, єди становить такої сили, де вели 
ний фронт із середняком по-;тежьки розвинуто техніку.

кін справі особистий почни боялися і оворити про свої хн- 
вийшло на ділі? Виявилося, нпйлекіие може трапитися 1 ібуть-коги Це лише була їли- би
що деякі наші товариші, ті- представниками партії, тО|Гюка розвідка ЦК, і коли ви-; що ми не б-нмося гоВррпі
иіачись із першім wii’xiii код- стоять коЛо керма влади, особ- лен.іиоі і.іибинь і розміри по- ! при 'свої хиби й навчимоізі пе-
гоЬіного pyxv, Щасливо «абу - .шво такої партії, як наша пар-і милок цК відразх вдарив по ремигати. їх* (Том XVIII. ч. 2. 

X. зовсім не однакових країв, ли і вказівки Леніна, і поста- гін, що її сила й авторитет
гово- мови ЦК. Московський край, майже незмірні. Тут цілком

гарячково ганяючись за роз- можливі факти комчванстн.і, 
дутими числами колективі «а- що з ним так завзято боровся 
ції. почав орієнтувати своїх Ленін. Тут цілком можлива 
робітників на Те, щоб закінчи- віра у всемогутність декрету 
ти колективізацію весною 19.il) резолюції розпорядження. Тут 
року, хоч мав для цього не цілком реальна небезпека по
менш, як три роки (кінецьі ретворення революційних за 
11132 року). ЦЧО, не хотівши ходів партії па пусте чини»
“пасти задніх", стала орієнту- : шгцьке декретування окремих
вати своїх робітників на те. представників партії в тих а б > тільки люди, що 

дауемо раз назавжди, що наш шиби закінчити колективіза- інших Частинах нашої пенси* 
неди«полене й згубне щодо се реднього селянства (том XVI дОСвід, досвіїьЦентральної Ро-j цію до першої половини 1930 мої країни. Я маю на \вазі н 
редняка. яким і наш спільник стор. 150). Здається ясно.

А ми не і.ітимемо тому.

помилках із усією силою свого І crop 59). Цих слів Леїщьі за- 
ЇІку вавіїї ; і о ».і : й іі мджна

коли б товариші 
просто за шаб.тьоном списува

на І Іавіть у Европі, де він ніде не 1Н декрети для вісх місцево-
стен Росії, коли б більшовики-

ПРО ВІДСТУП НЕ МОЖЕ БУТИ Й МОВИ.
4.-питання: Чи rfc є боротьба Ц означає тільки, шо ии хо- 

і перекручуваннями .партійної 
лінії хід назад, відступ?

комуністи, радянські робітни
ча" хитатися і. зрозуміло, їли- культуру, міське життя, заліз- ки lu украін, та дот- почали
гай дістав змогу спробувати ниці, де. лекше за все було б Не розбираючи, гамузом поши- 
зиову звестися на ноги Забу- думати про цс ніхто жадеп рЮВата 1Х Н;, 1НШІ краї" . бо 
ли, що насильство потрібне (і із найреволюційніших соці ял і- • ми не 3B‘HXXfcM0 ССуЄ „дно- 
кориснс в справі боротьби з стін ніколи не пропонував на- манітннм шабльоном, не вирі- 
нашимн к.іясовнмй ворогами, сильницьких заходів проти сс-

чемо провадити правильніш 
наступ, а не і н.товотяпеьку гру
в ііастх її. Хіба не ясно, шо 

Відповідь: Ні. «віспо, ні. Про ті „,к|| іинаки ' Іикру ,
відступ можуть тут і оворити цики можуть розцінювати такс 

вважають настанов.ісііня, партії, як від
ти ступ? Люді), що базікають 

про відступ, не розу міють при
наймні двох речей:

продовжування помилок
перекручувані, іа насту п. а бо
ротьбу з помилками
СТУП

року, хоч для цього мала не тільки місцевих робітників, 
мсийі, як два руки (кінець 1931 її окремих красних робітників 
року), а кавказці її турксстан- і окремих членів ЦК. 
ці в своєму іапа.ті. щоб "на ідо-

сії, можна перенести цілком 
на всі окраїни". (Том XVI. 
стор. 105).

Ленін говорить далі "Цен
тральну Росію. Україну. Сибір

3.1 ВІД
Перше, вони ні знаної, ьі 

Вони не ризу-
І {вступати порядком на-ТІЛЬКИ ДОБРОВІЛЬНЕ РЕКРУТУВАННЯ

до колективів. громадження помилок та мере- конів наступу.
ще так "добрий мініть, що наступ без зміцнен

ня здобутих позицій і наступ. 
Зводжений на провал. Коли

“Комуністичне чване і во, кручу ваш,,
означає, що лю-1 щц іуп". Мигнати й випередити" передою к;іже Ленін висунули сі.її.

Та и справді, доки цього о- шабльону вати, підкорити иев- райони, стали орієнту ва і неп на .„та, бувши членом комуні . ,„е,і<.да|К'ькс артілі, і-
І мовного правила додержува-^ ном> шабльонові буде нітіичс і те. щоб закінчити колективіза 1 стичної партії її іісвнчищсн , Wlv ,|„,|lxn ....................
ли, колгоспний рух давав успіх ** дурницею . (Том XX 111. цію за "найкоротший термін . «відти, уявляє, що всі свої зав- руху па даним момент,' давши скажім, в царині кожної сира
за успіхом, а, що наші това- ч- *■ стор. 143). Нарешті, Лє- хоч мали для цього аж 4 роки да,Шя вбіьі Може розв'язати ьідповідинй «райковий статт і ви? Коли люди не обмежу
риші сп’яніли від успіхів, ста- нін «обов язує комуністів на- і кінець 1933 року). Лрозумг комуністичним декретунан 'як керівництво н рої ви і д.гі

Дачі, щоб вони “зрозуміти ю, що «а такого, надто при „ям (Том XVIII ч. I. стор j ...................  будішшїггЬ. Чи впер. і. а намагаютьі
порушили лєніїї- стали виявляти надмірну квап- своєрідність своєї республіки.Чкореного "темпу " колективі- щ ж». Ось на якому груп відступаємо ми від цього? Зви

ський принцип добровільно- ливість та гонитву за високим ВІДМ1,,ну від стану та умов uirtii, райони, менш підготов- ,, виникли помилки н колгосп ,l;ljjiu>, „і Ми висену.іи змін ніс ие)ч-ірупувати
сти в будуванні колгоспів відсотком колективізації, ста- РСФРР, зрозуміли конечну по- ієні до колгоспного руху, в H()MV рухові, перекручуванії 
Порушили основні вказівки л в. насаджу вати колгоспи при- тРсбу не копіювати нашу так | своєму шпалі “випередити партійної
партії та зразковий статут- му сивим порядком, то -не THhV- а обмірковано імінюва- нідготовленіші райоїіи, мусі.гі госпного будівництва

ти її, пристосовуючи до роз- були вжити заходів ііідсиле-

2. запитання:
помилки в колгоспному ру
хові ?

Відповідь: їх, цих помилок

Які головні

може бути успішний наступ,

ют і,і ; огульним просуііанинм 
V4Î6 іно-принаймні три

Перша
ли нехтувати цим правилом.

і ас «акршити іахоплені, пози- 
свої сили

і" і мінених обід а-виробничого, єднання відповідно

лінії в справі код. робітничої кляпі га бідняцтва вин; підтягти, и шести резер-
I І.іНІЩо це все потрібне 

І la те. щоб гарантувати себе 
несподіванки," ліквідувати

висері ШИКОМ, як основу кол 
V чому небезпека цих поми- • і псиного руху в даниіі момент 

юк та перекручувань, коли В' Чи відступаємо від цього? від
ни будуть і далі, коли їх її. Звичайно, ш. Ми висунули га- пенні прориви, що від них не 
ліквідувати ’швидко іі остагоч- ■ ло ліквідації глитайства

сільсько - господа(Хької артілі дивно, 
про добровільність колгоспно
го будівництва. Ленінізм у- тики ", 
чить. що селян треба переш , колгоспи стали так само швид

ше одразу виявились
негативні наслідки такої “полі- виткУ конкретних умов". (Том|ного адміністративного пати-

Will. ч. 1. стор, 200) оку. намагаючись надолужити 
Здається ясна НІниідстиві І чинники швидкого темпу кол-

дитн на реики колективної";ко танути, як швидко вони ви- цих ’ Лешновмх вказівок, ЦК і осиного руху, яких бракуеа- н„, Небезпека тут у томх. іін- к шш «а головні гасло нашої я1-іі’"тув пі 
Господарства порядком добро-1никали, а частина селянства, нашої партії у своїй вони, ці помилки, в< по. н « ии ••• >'
вільної ти, шляхом переконань що вчора ще ставилася до кол- 11 Р° "темпи колективізації , гнаним запалом Наслідки ві- „ростові дорогою до розвій-1 ний момент. Чи відсипаєм - Помилка польського військії 
У перевазі громадського ке госпів з величезною довірою, (див "Правду" « «. січня 1930 домі. Усім відома та плутани ,|уван1ІЯ колгоспного руху ми ві ; нього? Звичайно, ні. 192Ç року, якщо взяти тільки .
лєктивного господарства не- почала відвертатися від них року), поді.шв краї A PCP .« по- па. що сталася в цих краях, і роздалх ,, середняком, дезор Ми взяли ще в січні 1930 рокх військову сторону справи, бу-
ред господарством індів.дх ЦІ' перша й голови., помилка глнд> темпів колективізації яку потім довелося розі і іу гу - ганізації бідноти, спаитслучен певний -дпемії колективізації.-•» в тому. Ru воно нехтувало 
Вльним. Ленінізм у ЧИТІ.. їцо в колгоспному рухові на 3 П’>™. з них Північний за ти втручанням ЦК. Ц- ня наших лав, послабленії сільського господарства СРФ. 111 правило. Цим, між іншим,
переконати селян у перевазі Ось що каже Ленін про до- Кавказ, Середня Волга й Ниж- друга помилка в колгоспному всього нашого сощялістичногі поділивши краї СРСР на певні і пояснюється, пю "'докотив-
к елективного господ арства1 бровільність колгоспного бу- нн Волга MO*-vtb * основному і рухові. будівництва, відновлення гли групи, визначивши для кож- ШЖЬ «пулом до Києва, воно
можна лише тоді, коли їм по- дівництва: "Тепер наше зав- пгпглижиипАТія iicdfo иппГАМІЦ тайств-і. Коротко казавши, мої групи свій особливий темп . > І,ОЇІМ 1 ,к 1 і,мо огу.пім
кажуть і доведуть ділом, на даний перейти до громад- НЕ ПЕРЕСпАпУ ВАТИ ЧЕРЕЗ КОЛГОСПИ ічт помилки мають тенденцію Чи відступаємо ми віл цього - ікнитися .і Варт.ній. IV" 
досвіді, що колгосп кращий за ського оброблення «млі, n ng У Н штовхнути нас і і шляху змін Лви- .лії ні. Д а туї "ві. чи н ; р іянської . війська
індіві дуальне господарство, ренти до велику<) спільної ; А ...___. " нення спілки з основними ма і ivn г
що він вигідніший, ніж індіїві господарства. Але жадного Третя. Порушили ленінський j гасел та подекшх ючн їм пере- сарн селянства, з шляху зміц- 
Вуальнс господарство, що кол- примусу від радянської влади принцип недозеолености перс- тонуватися на своєму масному нення пролетарської диктату допустилися помилок : пері ви. була в тому, що воно по-
ГОСП дає вихід селянинові, бід бути не може. Жадеп закон:скакувати черсз недовершену досв’ді- шо наші гасла прав- ри
мякові й середнякові зі зли* до цього не ПРИМУШУЄ. Сіль- , " 1
нів. Леніним хчнть, що без сько - господарча комуна за- форі,у ,nxv щодо ku"uoc,1HU"

сновуеться добровільно. Пе- го 
рехід до громадського оброб ленінський принцип
лення землі може бути ляше переджувати розвитку мас. не бре знали, шо для будівництва одна частина наших товаришів, і тільки з такою умовою можна провалити успішного наступу, 
добровільний. Н а й м еншо' " декретувати руху мас, не від: на селі доведеться натрапити засліплена попередніми х епг буде іі далі справді наступати шоб ліквіду вати класових во-
примусу від робітничо-селян- риватися від мас, а посуватися - на більші труднощі, шо тут хами, гальопом мчали вбік ви на наших класових ворогів. рогів, не закріплюючи здобу -
ського уряду в цій справі бу- разом із масами й рухати їх реба йти поступовіше, що тут -ленінського шляху. ' ЦК партії 
ти ис може, і закон заказує.; vnepex. підводячи їх до наших намагатися

1 іашвидку створені
Як гарантованим ж.іден Наступ, і 

таким способом

4
і 1920 року, якщо знову взяти 

Ми хочемо, шоб люди, які Тільки військову сторону спра

ва ШЛЯХ розриву з цими кручень, відступили ВІД СВОЇХ вторило помилку поляків під
час свого наступу на Варшаву.диві. “Коли петроградським масами, на шлях підриву про- помилок. Ми хочемо, щоб го

про.іетаріят та салдати петро- ледарської диктатури. Небез- овотяпи відступили від свого
градської залоги брали владі лека ця виявилась \ дрхгій по- головотяпства на позиції .ієні- закони наступу на фронті кля-

Ми хочемо цього, бо сово і боротьби, і іе можна

Те саме треба сказати *й пр«і
будівництва. Пррушили 

не ви-
цих умов колгоспи не можуть 
бути стаді. Ленінізм учить, що 
Всяка спроба втягти в колго
спи порядком примусу може 
дати лише негативні наслідки 
може тільки відштовхнути се
лян від кодгосяоного руху .

говорить Ленін. вони до- ЛОВИ ні лютого, саме тоді, коли НІЗМІ.

Чи означає це, ЩО МИ ПОвер ТИХ позицій, не перегрулову- 
запроваажуватн іваауив ва цю небезпекх і не-J гаємо назад? Звичайно, ні

1
I Продовження на 3-ій стороні.)■ *
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 1 ТРАВНЯ 1930. Сторона ,1Число SI. І

ВІДПОВІДЬ ТОВАРИШАМ-КОЛГОСПНИКАМ Артіль лекша справа. її мо
жуть зрозуміти широкі селян
ські маси. Тому артіль t тепер 
найпоширеніша форма кол
госпного руху. Тільки ЗМІЦНЮ
ЮЧИ та підсилюючи сільсько-

шііннки нажилися на народніх 
злиднях підчас війни. Нони зі
брали тисячі й сотні тисяч гро
шей, підвищуючи ціни на х.тіб 
і інші продукти. Ці паву кн тчв- 

коиїтсім зруйнованих 

господарські артілі, можна у- війною селян, коштом голод- 
творитн грунт для масового них робітників. Ці п'явки види 
руху селян до комун. То'му ко-; кров трудящих, багатіючи тихі 

X М\на. ЯВЛЯЮЧИ вищу фОрМХ,| більше, ЧИМ більше І ОЛО.іу В.1- 
хюже стати за головну ланку їли робітники в містах і ф.ібрн- 

тількн в'ках. Ці вампіри підбирали н 
] підбирають до себе в руки по

міщицькі землі. Вони ІІІОВХ 
иозакабалюкіть бідних селян". 
(Том XX частина II. сторінка

Rв розпал захоплення окремії- Шо їх надає колгоспам радян-
Помилки й пере

кручування КОЛГОСПІВ не до-

ІІВммалп і З-оі ПО0МШ.З
»нс ’ззібсзвечу-

стілиська влада.загонів р, ІЧІІ наступ починаєЮЧИ своїх сил, 
ючи фронту резервами, не ПІД- 
тягаючи сил. Ися справа в по

сповзати з правильного шляху 
н повертається своім лезом KJ3 -г-,и виходу. Помилки тре

бі виправляти спільними сила-

’З-"-,
ШИ'

му. шо Головотяпи не розумі 
кіть законів наступу. Вся спра
ва в тому, цю партія їх розу-|ниГі усякий наступ? 
міє и запроваджує в життя.

вони не розхміють 
класової природи наступу. І'а- 
ласхють про наступ, але наступ 
На яку мису, в спіЛці з якою 
юпкою? Ми наступаємо на 
капіталістичні елементи села в 
СПІЛЦІ з середняком, бо тілн.ь
такий наступ може дати нам не дають спати нашим 
іі-рсчогх Але-як'бути, коли закрутникам.

проти нашого спільника, пр< 
ти середняка? Хіба нам потріб ми залишаючись у колгоспі. їх 

Насті. ТИМ лекше виправити, що pa

ri»
№ У

колгоспного, руху 
майбутньому.

9. Питання: Як бути з глн- 
: тайнею?

Відповідь: Досі мова йшла 
її нас про середняка. Середняк 

. це < спільник робітничої 
класи її політика в нас повинна 
бути з ним дружна. Інше діло 
глитай Глитай це є ворог ра
дянськім влади-3 ним у нас не
має іі in може бути миру На
ша політика щодо глитанні 
є політика його ліквідації, як 
класи Це, звісно, не визначає, 
що ми можемо йти ліквідувати 
за одним разом. Але це визна
чає. що ми провадитимемо 
jсправу так, щоб оточити його 

и ліквідувати.
Ось .що говорить Ленін про 

глитая: "Глитаї ііайжорстокі- 
ші, найбруталЬнішї, найдикі- 
іиі екенльоататори. що, нераз 
відновляли в історії інших кра-

дянська влада всіма силами бо- БС l’itllnvале наступ на певну клясу в 
спілці з иевиою клясою. Адже ротиметься з НИМИ. Ленін Г0- 
Дон-Кіхот також гадав, що він порить, що: "Система дрібно

му ге й: #
наступає на ворогів, атаку ючи го господарства за товарового 
млин. Проте відомо, що в н виробництва не в силах нозба- 
розбнв собі лоба на ньому

1 t ¥

257).
Ми терпіли ЦИХ кровоііійіііі- 

павуків і вампірів, прова
дячи політику обмеження їх
ніх ексндьоататорськнх тен
денцій. Терпіли, бо нічий бу ло 
замінити глитайське господар- . 
ство, глитайське виробництво 
Тепер ми маємо можливість 
замінити з лихвою їхнє гостю-

5АЧКІвити людність злиднів мас і їх
нього пригнічення", (То,м XVI.пробачте на слові, наступі.

Очевидно, лаври Дои-Кіхотовт частина 1, сторінка 49). Ленін 
"лівим" г -вирить, що: "Дрібним госпо

дарствам із злиднів не випро
статися" (Том \\1 crop. 378).

,и кін.г•111»

f ЕТЬ b\AV\V\
TtPOPwp**Vu'

ГЕТЬ
C0U3WlXW^

*sss

ПРОТИ ПРАВОЇ НЕБЕЗПЕКИ Й “ЛІВИХ” 
ПЕРЕКРУЧУВАНЬ.

Ленін говорить, що: “Коли ми 
сидітимемо по старому на дрі
бних господарствах, хоч і віль-

$. питання: "Яка в нас голов- в корчах хапаються за розду- 111 громадяни на вільній землі,
злораді- нам все одно загрожує неми- 
‘Тірова нуча загибі.ть". (Том XVI. част.

дарствзз на господарство на
ших колгоспів і радгоспів. 
Терпіти далі цих павуків і крб- 
вопійників ні для чого. Терні 
ти далі цих павуків-' і крово- 
пійників, що підпалюють кол
госпи, вбивають колгоспних , 
діячів і намагаються зіркатії 
сівбу
інтересів робітників І селян.

пі владу поміщиків, царів, по- Отже політику ліквідації 
пін і капіталістів., Глитаїв біль- глитайні, як к.тнен. треба про 
ше, ній, поміщиків і капіталі- вадити зі всією впертістю іі

II відсотки. Іншіправа чи “ліня небезпека
ва"? КЗТЬ V пророкують

колгоспного руху". І ТІ.-І дрх 1- стор. Ні1)). Ленін говорить.
I Tl j що: "Тільки за допомогою ар

тільної. товариської праці мо-

Відііовідь: Го і овиа небСзпі 
права. І Ірава не-

II дуже помиляються.
ка в нас другі стоять далеко від марк- 

сівського розуміння суті ко.тбе зпека була в нас і. є. головна
Чи ие суперечить госпноГО руху.

жна виити з -глухого і куту, а 
який загнала нас імперіялі-

ие певній ген постанови 11К з Виходять із колгоспів яасам СІИ ІН‘І в'®на І"*ом I- crop, 
г. бннмия ВІЗО року про те. перед так звані мерти, душ *<"- "Треба перейти до сил,,

то помилки „ ............................ .. Ц, навіть не вихід. вияв „о- ........... . У великих зразко-
“лівих" закрутників . є тепер рожнечі. Чи потрібні нам мер инх I осюдарствах. о >ез цьо
го.,..... . цілю............ .................- івйяуші? Звичайно, непотріб ..............ти з т,є, розрухи, з то*»
руху? Ні. „V смісречин. у'мр.і НІ Я вважаю, що півшчно-, "І1»'"’ гаки „дч.„,душного ста-

,В|В яком)»/перебуває

гників X Справі колі "Сії Цілким правильно, коли вони *' /КИ‘І "
розпускають колгоспи з мер- Частина йор. 169).

творйжіть сприятливі об твими душами й організову-
живі, -справді

і
небє зпека

. СВІТ060М

Вй-\т№-# липові'.

Ш ГЕТЬ
U, нові

визначає йти проти

є гін. Але все ж таки глнтаі послідовністю, на яку - ьітш 
меншість в народі... Ці кроно- більшовики.Я ПРАКТИЧНЕ ЗАВДАННЯ КОЛГОСПІВ.мого pvxv t також помилки

Що вс це визначає? Це ви
значає. ні- колгоспи є єдиний

що у
ставний для підсилення Й ЗМІН нпь справжні.

колгоспи. Від
Ні. Питання: V чому полягає дарі, що могли б сілій за. ну- 

! наступне практичне завдання довнх господарських робітіін- 
і колгоспів?

Відповідь: Наступне прак
тичне завдання колі псині по
лягає в боро.тьбі за сівбу, із 

і боротьбі за найбільше иопґи- 
в бо-

ІІЬОГОнеиня правого ухилу партії, сталі
Чому - Т-іму.чпо всі ці поми.т-;тільки виграє к- лгосшіии рух
кн відбивають лінію партії в Виходять, подруге. елементи

просто ворожі нашій правильно, виходячи .з. килго-

ї кін колгоспного будівництва.із ЗЛИДНІВ І Темряви.
Ясно, Шо селяни роблять не- Тсцгр цей огріх у нашій робо- ' 

ті треба ліквідувати. Тепер 
завдання' полягає в тому, щоб 
залучити до керівної роботи в 
колгоспах кращих людей з по-

,*

Цперекрученому вигляді. Нони чужі, 
ползкшують справу дискрсди справі Зрозуміло, то твид- епцз 
таші партії, отже вони нолек- ніс ми вилучимо такі елементе,
[ПУКИ І, боротьбу правих с іє то краще для КОЛГОСПНОГО (П- 
мент із проти проводу партії \х

ВІЙНИ!1//АІ
її* V

Ленін говорить: "Радянська
рт'їнія засівних площ, 
ротьбі за правильну організа
цію сівби. До завдання сівби 
треба пристосувати тепер усі 
рипі завдання колгоспів. До 
роботи для організації сівби 
треба "пристосувати всі інші 

Роботі

влада надає величезного зна
чіння комунам, артілям і вся
ким взагалі організаціям, ске
рованим до перетворення, по-

між середняків і дати їм роз
горнути на цьому ділі с«юі 
здібності.

До останнього.часу не звер
гали уваги на роботе, селянок. 
Минулий період пика зав, lit - 
робота серед селянок з в кас 
напслабішс місце нашої робо
ти. Тепер'той огріх треба Лік
відувати рішуче и бе шовор

пВиходять, мренітоп», елемен- 
К‘)ГО не мол

Дискредитація н а р т і й ноі<> 
up1 ibo.iv є той найелєментарні- ти. які вагакітьен, 
ший грунт, що на ньому тільки на назвати ні чужими, ні мер-, 1 іуиовоіо сприяння цьому пе- 
іі можі розгорнутися боротьбі твими душами Ile ті саме Се рс і ворсиню, дрбного індивіду- 
мр.івн ухильників проти нар- іяіін, кого мп не зуміли пері- ального господарства на гро- ПІРї ї H и іруїп правим ухилі - жонатії сьоюдіп, що наш мадськс 1 'ІВ.І|ЧЬ І.кі . або ■Ч*- 
ник.ім дають "ліві" закрутні' справа правильна, але кого мі Д тне . І І ом XX І. crop. ЛЯ 11 

іти цомрдкк-гта псрскучен- напевне переконаймо завтра -Ієнін говорить, що. Радии- 

Тим то, щоб \спішно бо Вихід таких селян є серйозна, с|,ка влада дала пряму перева
гу комунам і товариствам, по- 

Тому бо ставивши їх на перше місце", 
"лівих" опортуністів, роїьба за' елементи кміоспів. (Том Х\ . стор.* .>18).

завдання колгоспів, 
для організації сівби треба

. ■
2ізШg nijKOpliytl тепер УСІ інші робо

ти в колгоспах. Це означає.Ї6УВКН, от-

тшЦЯ.
шо сталість колгоспів та їх
ні.що .непартійного актиіг. 
здатність керівників колгоспів 
і їхнього непартійного активу, 
здатність керівників колгоспів 
і їхнього більшовицького ядра 

перевірятимуть не на га
ласливих резолюціях та широ
комовних привітаннях, а на 
живому ділі справжньої орга
нізації сівби. Але щоб з честю 
здійснити це практичне зав
дання, треба привернути уваг, 
колгоспних робітників до го
сподарчих питань колгоспного 
будівництва, то питань серсл- 
колгосиною будівництва.

До останнього часу в центрі 
уваги колгоспних робітників

ВИСОКИМИ

но.
. ритися з ухилами, з правим о- хоч і тимчасова втрата для 

nopryni змом, треба подолати з, і.тгоупного ру ху .
До останнього часу комуні

сти багатьох районів виходи
ся

Щ 1 ''з'-, -
"t

‘

Що цепомилки
Діві " .акру пінки є, об'єктив- нк-і вагаютьєя, є Гелер одне , визначає? Цс визначає,

завдань ко-l- радянська влада даватиме ко.т-

ли з того що вони МОЖУТЬ 
розв'язувати своїми власними 
силами всі завдання колгосп 
ного будівництва. Виходячи з 
цього, поїш нз- звертали до 
статньої уваги на тс, щоб за
лучити непартійних до відпо
відальної роботи в колгоспах, 
висунути непартійних на про 
бідну роботу в колгоспах, ор
ганізувати в колгоспах шир" 
кий непартійний актиіз Історія 
нашої партії довела, а минулий 
період колгоспного будівпиі: 
ГВа зайвий ра з показав. ІІІо 
таке наставлений є в корені iv- 

Ко.ти б комуністи

що

. т>, спільники правих у хильни- їх же важливих 
кін.

и*'*
гисііам пільги и переваги пе-rocmmrd рхх\

Виході, і. . відрлйв одної І’ст індивідуальними господар
ствами. Це визначає, що вона 
•'.зватиме колгоспам пільги в 

ро зумінні надання землі і в ро
зумінні постачання машин, 
тракторів, насіннєвого зерна 
тощо, і в розумінні полекшеи 
іія оподаткування, і в ро зумінні 
надання кредитів.

Чому радянська влада надає, 
пільги й переваги колгоспам?

КїцСЙІ
Такий своєрідний зв'язок 

між ліпім'' ..... . rV частини селян є не тільки не
правим х хилим. Цим зв'я зком і ативнс явіп.ц . Виходить, що 
треба пояснити гой <|іаз,т. то оскільки .цей відплив звільняє 
деякі "ліві "’частенько говорять колгоспи від мертвих ДУШ 
про бльок • з правими. • Цим пр
самим треба пояснити й те сво- означає доброчинний' процес

і

VÎT.
та зміцненняє рідне явище, що одна части-j оздоровлення 

на, частина “ліваків", ще вчора колгоспів, 
прово шинні “ура-нлсіуп” і на- 
м.ііаншнсі,
Є і X Iі kill

.Місиш, і му вваж і ти. шо ми
h- і є к тиві іуватн маємо иои.'.і 60 відсотків к<»-.

) тижні. ит.іа Тому, що колгосп є єдиний ,за-ІєКІ ПНІ З.іЦІІ у зернових
Тепер ЯСНО. ,ЩО КО,Т|І сіб ви зволення селян ВІД ЗЛИД-І 

зважити справжні, бодай хо;і: нів; тому. шо переважна дони-1 

це чи мога колгоспам є найдійсніша |

- -ж
сьогодні згає иаснвіужі, оп\ стих. правильне.

.замикалися у своїй сКаралуні,
стояла гонитва за 
числами колективізації, при 
чому'Хтнідн не хотіли бачити 
ріжниці між справжньою ко
лективізацією та колективіза
цією паперовою. Тепер цс за
хоплення числами треба відки
нути геть* Тепер увагх робіт
ників треба зосередити n,f за
кріпленні к поспів, на органі
заційному оформленні >'" пос
пів, на організації ділової ро
боти н колгоспах.

До останнього часу колго
спні робітники юссреджувлли 
увагу на організації великих 

І ко.іТоаіних одиниць, на орга
нізації так званих велетнів, 
причому “ні іетні" часто обер-

скає руки и щасливо віддає но
ле бою правим у хнльннкам, от- Трохи сталі колгоспи.

Як- форма допомоги бідноті іі се-
відступ (без ШИК) перед Г ІН- що КОЛГОСПНИЙ |'\\ закріпить- реднякам.

Особливість момен VII , після відплив однієї части - 
ТУ. що ми його пеїч-живаємо. ни се.іян на числі 40 ніде. к.

відгороджуючись 
непартійних, вони занапасти
ли б усю справу Якщо комуні
стам щастило вкривати себе 
славою в боях за соція.п ім, а

стіною від

тайством Цими днями радянська влада біднякам і ссредннкам-кол-1 го. щоб назвати „у.х героями 
госпникам, .що становлять тс- колгоспного руху 
пер основне ядро наших ко.і Цих пільг не дістануть сели 
госпів, що закріплять і оформ- МИ. ЯКІ ПІШЛИ І КОЛГОСПІВ.

" ухвалила звільнити від оподат
кування на 2 р. всю усуспіль
нену робочу худобу в колго» 

то ЦЄ' буде величезне vnax (коней, волів тощо), всіх

є тс, що боротьба з помилка лє ктнвізацїі у зернових об.і.і- 
ми "лівих закрутників ітано- стях, а цс напевне можна здііі- 
ННТЬ умову її своєрідну формі
успіїнної боротьби з правим досягнення колгоспного руху 
опортунізмом.

вороги комунізму бували роз
биті, то це між іншим, тому, 
що комуністи вміли залучити 
до справи "кращих людей з не
партійних, вони ВМІЛИ оточу 
вати свою партію широким ш - 
партійним активом. Тепер цей 
огріх в нашій роботі з ш пар- / 
тїйними треба ліквідувати рі
шуче й безповоротно. Випра
вити ці огріхи в нашій роботі, 
ліквідувати їх з корінням це . 
саме й означає поставити На 
рейки господарську роботу 
колгоспів. Отже:

1) Правильна організація 
сівби таке завдання.

2) Зосередження уваги ні - 
господарських питаннях кол
госпного руху такий засіб, 
потрібний для розв'язання 
нього завдання.

снити.
лить наші колгоспи й що заво- Хіба не ясно, що селяни 
кгють на бік соціалізмі мільйо- припускають помилку, йдучи з 
ни й мільйони селянства;- нИ колгоспів? Хіба не ясно, що 
пільги" підуть на допомогу тим гідьни повернувшись до кол- 
селянам-колгосиникам. що ста- і ослів, вони можуть забезпе- 
нізвлять1 тепер основні кадри пити собі одержання цих 
колгоспів і що цілком варті то-іпільг-

коров. свиней, овець, птицю.
за даного моменту. Я беру пс- що є, як у колективному воло

дій зернових дЩЩ КОЛГОСПІВ, так І В ІНДИВІ-.6. питання: Як ро зцінювлти| ресічнс
відплив певної частини сє-.дни^.областей, добре знаючи, що в
ІЗ колгоспів?

число
дуальному володінні колго- 

нас є 'при цьомх окремі рано- Спників Радянська влада ухва 
Відповідь: • Відплив . певної'ии су цільної к< ієктивізації лила крім того відстрочити до

90 відсотків. 40 від кігндя року сплаті заборювЬ 
сотків колективізації в зерно
вих областях
Ш'«ЛІ вперед н і й п'ятилітнім ві стягання, накладені

частими селян означає, що з числом 80 
останнім' час народилося в нас НОСТИ КОЛГОСПНИКІВ ПО креди-

це означає, тах j ЗНЯти всі штрафи й судо КОМУНИ ВИПРАВДАЛИ СВОЄ ІСНУВАННЯ.деяке число несталих колго 
снів, -що їх очищують течіер 8. Запитання: Як буди з к. своє існування тільки долі, к Далися "на шик.задні паперові

позбавлені г<>-
до пер-

с.дєменпв. Цс плян колективізації ми зуміли шого квітня на селян, що увій- 
до весни 1940 року шли д„ колгоспів. Вона ухва

лила, кінець-кінцем, обов'яз-

від нестійких
означає, іп-д роздуті колгоспи {виконати
хникпут сталі з.' іншаться і вдвічі. Хто наважиться зале
тиш* ■ .ііимугі Я гадаю, щ річумти вирішальний харак- ково здійснити кредитування 
цс цик.щ нормальне явнпи тер нього Історичною досяг- колизспів цього року розмі- 
Дсякі дзівариші ви цього вд. нення в справі с-оціялістичног > р,,м іоО мільйонів карбован 
ютьєя в реї знач, у паніку із наче І розвитку VÇVP? ців. Ці пільги підуть на допо-

ли вони зорганізувалися до- комендатури, 
бровільно, за активної під еп'.дарського коріння на с-.п. 
тримки селян, б< з примусовою Показова робода 

''усуспільнення побуте
•Утвзгрити й керувади .кому 

не наперов ІІОІО справа складна й важка.

му нами? Чи не слід розпусти
ти їх ? *

Відповідь: Ні. не слід і н. v 
для чого їх розпускати. Я каж\ 
про справжні.
комуни. В зернових областях 

могу селянам - колгоспникам; СРСР є ряд чудових комун, я- 
ці пільги підуть на допомогу кі заслуговують на те. щоб за
тим селянам-колгоспникам. що охочувати й підтримувати їх. 
зуміли встояти перед відплн- Я маю на увазі старі комуни.

що пережили роки труднощів 
і загартувалися в боротьбі, 
цілком виправдавши своє існу
вання. Щождо нових комун, 

дять себе в гірший стан, б- прапор колгоспного руху; ці нещодавно тільки утворених, 
втрачають ті пільга й вигоди пільги підуть на допомогу тим | то вони зможуть забезпечити

покривала 
робізту ділову Тепер це за
хоплення показовою системою 
треба відкинути геть. Тепер у 
вагу робітників тре.ба заго
стрити на організаційно-го
сподарській роботі колгоспни
ків на селах. Коли ця робота 
покаже належні успіхи, "велет
ні" являться самі собою.

Великі й сталі комуни можуть 
існувати й розвиватися тільки 
маючи досвідні кадри та ви
пробуваних керівників. ^їадт*' 
швидкий перехід із статуту ар
тілі на статут комуни моя 
тільки відштовхнути селян від 
колгоспного руху. Тому й до 
цієі справи треба поставитися 
особливо серйозно, без будь- 
якого поспіху.

ТІ, ЩО ВІДХОДЯТЬ, РОБЛЯТЬ ПРОТИ 
ВЛАСНИХ ІНТЕРЕСІВ. И. Сталін.

7. питання: Чи добре рО-івласних інтересів, бо -тільки вом. що загартувалися в 6о- 
бмять селяни, які вагаються, колгоспи дають селянам вихід ротьбі з ворогами колгоспів, 
виходячи з КОЛГОСПІВ?

Відповідь: Ні. вони роблять 
не добре. Виходячи з колго 
спів, вони йдуть проти своїх

“Основним завданням комуністич
ної партії, як авангарду в боротий, 
повинна бути допомога у справі ви
ховання А освіти трудящих мас. щоб 
подолати старі звички, що лишилися 
нам у спадщину від старого ладу, 
звички власницькі, то наскрізь про
сякають товщу мас".

До останнього часу на те, 
щоб залучити середняків до ке 
рівної роботи в колгоспах, ма
ло зважали. Тимчасом серед се 
редняків е дуже добрі ГОСПО-

із злиднів та темряви. Внхо- шо відстояли колгоспи і вдер- 
дячи з колгоспів, вони став жали в своїх рухах великий

AMM
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справжніх революціонерів. Пролетаріат переступить через них 
у своєму революційному поволі.

UKRAINIAN LABOR NEWS,
-ІГ"Ріяіми'М•» тве* МІоиїм a wg F
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C r, or W MMir«o M Організоване українське робітництво й бідне фармерство 

Канади стане нині в передові ряди революційного робітництва 
неї країни й' разом з ним демонструватиме свою класову солі
дарність. Разом з ним воно будує й будуватиме робітничий 

"визвольний рух працюючих неї країни.
Робітництво Канади нині стане під прапор комуністичної 

партії, секції Комуністичного Інтернаціоналу, щоб запротесту
вати проти бе тробіття, проти раціоналі іації, проти соиіил- 
і радити ва, проти поліційного терору, а за обеднання робіт-

ішла* : у.........  руху під-комуністичним проводом.1 Мкипобі. ІЧхамиа, ідм./осі рани і др-, керн» юстюксл • > «рате ьжім Го VI з з і
біїни<:к Ломі, «„ р.,й кулиаь іІричлрд і МсхГрсгир, у Віииіисіу, Ман. Лині працюючі Канади піднесуть свої кличі за збудування

мінної комуністичної партії, боевого загону пролетарської 
<*1 1 армії, за збудування масових робітничих та робітничо-фар-

■терських орі анізаиій: Міжнародньої Робітничої Оборони, 
Канадійської Робітничої Оборончої Ліги, Ліги Трейд-Юнійнш 
€л носій. Українське робітництво й бідне фармерство до цих 
кличів додасть те свої: за поширення й зміцнення Товариства 
Український Робітничо-Фармерський Дім і Робітничого Запо- 
моювого ‘Товариства, за поширення й зміцнення своєї преси! 

Хай жне міжнародній революційний фронт працюючих! 
Хай жне його боевий штаб—Комуністичний Інтернаціонал! 
Хай жне міжнародній пролетарський мобілізаційний день 

— перше травня!
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Сьогодні революційні робіт завжди. Скрізь 
пики всього світу де монстру - фашізація режімів 

ють під прапорами комунізму 
свою загартованість і непохит
ну волю до боротьби за оста
точне

гострить увагу на небезпеці 
війни, зокрема на інтервенції 
в Радянський Союз і мобілі
зує свою силу на захист пер
шої соціалістичної батьківщи
ни міжнародник» пролєтарія-

ідс скажена 
капіталі

стичних країн. Скрізь готують 
іаборону цього року першо-

Wшш peg, Man , Canada

Редакція за оголошення не відповідає.

травневого свята.
А проте робітники скрізь ВИ- 

визводенни від капіта-. ступатимуть, скрізь 
.гаму, за остаточну переми \ витимуть під революційнимСОРОК ПЕРШИЙ РАЗ. демоне X'

И день першого травня ре- 
прапорами, не сїишяючисГґ'ш | цолюційні пролетарі те вище 
перед загрозою, ні перед мож-1 піднімають прапор індустріи- 
ливимн крівавими жертвами.1 і зації й соціялістичної Вере

ди ктатури пролетаріяту:
Сорок перший раї робітництво святкує своє пролетарське 

свято —^ерше травня. Сорок перший раї вийде воно нині 
на вулиці міст з прапорами, з революційними кличами й ча- 
шеруватнме перед обличчями свого клясоноїо ворога, демон
струючи перед ним свокі силу й свої домагання. Сорок пер
ший раз стрічатиме робітництво свого оіброеного клисовоіо 
норо і а, що як гієна готовий кинутися на пролетарську армію 
й випити з неї останки тої кроні, що не винив ше її у своїх 
фабриках, та водах, копальнях.

1884 року соціалістичний конгрес в Парижі ухвалив, щоб 
перше травня було міжнароднім скитом боротьби пролетаріяту 
.а свої домагання—конгрес, шо зібрався в Парижі в соті роко
вини Великої Французької революції, шо започаткував другий 
Інтернаціонал, що постановив домаїатиси від капіталістів для 
робітників: вісім і один для праці, вісім для сну, вісім вільних 
— на добу.

Це вже пізніше щороку додавано до них скромних кличів 
й'ініііі, справжні революційні кличі. Але тільки Комуністичний 
Інтернаціонал лав першотравневим кличам справжній рево
люційний зміст. Тільки після побідної Жовтневої революції 
Першотравневі кличі стали справжньою загрозою капіталі
стичному ладові.

З кожним роком, з кожним 
травневим святом збілілих НІТЬ
СЯ .шви тих робітників і трудя- нагадуючи цим буржуазії та і будови 
тих які усвідомлюють, шо t 11 соціял-демократичним .ІЬО- і іва в СР-СР. У цей день широ

то не із горами той кі маси трудящих проймають- 
системи яка несе з собою чим- ,кк\ холи буде останній бій із. ся ще більшим прагненням no-

капіталізмом. КИ.ІІІ буде бо- долати всі труднощі Й НІІКОНЛ- 
ротьба остання її рішуча та ти йіі бойові завдання.

Революційний про.тетарінт 
шо соціялістичний на-

*

сільського господар

диннії вихід із капіталістичної х-.ям.

раз більше визиску та зли дій в. 
чимраз більше терору і знушап
ня, чимраз більше грабіжний-1 “cPVM,.i \ пролетарської рево

люції. 11 і що, ніякий буржуаз- mat.тва та небезпеки нових воєн, t
шлях революційного мова.ієн- "шї терор, ніяка соціял-демо-' ступ 
нн капіта ті дму шлях бораті.би критична брехня її ніякі оїіор- і пуго, щоб 'не загострювалася

гуиістичиї залякування не ми- класова боротьба, щоб кур

не може проходити без

V »а (встановлення диктатури про
жута. заперечити отого велич- куль і неііман не мобілізувалиле'таріяту, отже й шлях гурту 

ванни навколо Комінтерну тої‘ "ого Процесу іростання к.їясо j свої останні сили, щоб пере-
UOÏ свідомості! її класовог о на-' шкодити будівництву, щоб не

нестійкі е-
единої ПОЛІТИЧНОЇ сили, и:
високо тримає прапор про.я. іпікх njio.itтарінту в уеьому^ іахнталінь окремі 
тарської революції п уеьом- С|(п'і, їїтою процесу, який я-1 лемент и робітництва й навіть

виявиться сьогодні, в партії, але ж на те він реві тлю 
j пінний npo.it і аріит найс.т.і- 

Борсаючнсь у суперечностях, іпетніїшій іагіи серед цілого 
відчуваючи тягар xponiMimj міжнародньої о пролетаріяту, 
крі т, капіталістичні ьрашп організатор Жовтневої рево- 
дедалі більше порт у нт. між полюції, щоб не лякатися кдя- 
собою, чимраз більше праг- еової боротьби її щоб міцно 
ну і ь нажитися коштом інших, підпирати комуністичну пар- 
ноЬоїо грабіжництва іі загар- тіні в її генеральному 
баннцтва.

окраїн 
день першого травня.

"СВІТІ.
І це гуртування пролетар

ських сил відбувається, не зва
жаючи на тимчасову стабіліні- 
цію капіталізму, на зі чи ті с- 
котюмічні успіхи буржуазії рі
жки х канталістичних країн. Бо 
чиєї"о скрізь иро.тетарінг на 
своїй власній шкірі відчувл 
всі гаразди капіталістичної 
стабілізації: безупинне зро
стання безробіття^ зменшення 

^зарплатні, локавти, жорстокі 
розправи з робітниками, шо 
чинять опір економічному на
ступові капіталістів. Пролета
ріат наочно бачить, пі о стабі
лізація капіталізму живити і 
виключно нечуваним визиск їм. 
що вона спричинюється до 
чимраз більшого іаіостреині 
всіх Іірот инсиств у капіта іі 
стичному світі, отже, шо вона 
t хистка, гнила що її саме ч - 

. рез оцю хиткість буржуазія 
вдається до найжорстокіших 
способів політичного пануван
ня. до фаш істського терору. 
обеднуеться з* буря.Vi mum 
державонт -в один залізним ку - 
пік, а соціял-демократів пере
творює на свокі безпосередню 
агентуру, покладавши на ні і 
обов'язки буржуазного а вам 
гарду серед самих робітничих! 
мас.

Сорок літ тому назад соціалісти ухвалювали не міжнародне 
пролетарське свято. Сорок літ тому назад соціалісти кликали, 
робітництво на вулиці на демонстрацію. Сорок літ пізніше 
соціал-демократи вже розстрілювали робітництво на мершо- 
іранцевій демоне іраиіі. Сорок літ тому назад соиіял-демо- 
к par її кликали робітництво на боротьбу з капіталізмом. Сорок 
літ пізніше соціал-демократи Із зеїроею в руках стали на обо
рону капіталістичної системи перед робітництвом.

.‘Сорок літ тому назад німецькі та англійські капіталісти 
пакували соніялістїв в тюрми. Сорок літ пізніше німецькі та 
ашлійські капіталісти посадили соніялістів керувати своїми 
капіталістичними державами.

наступі
поширення СВОЇХ ko- II.і фроіііі соцін.тістичїіоГО бу- 

іьоійн. А іцо всього цього дівннцтва.
мирно гдо.бутп не можна, тр Під прапором комуністичної 
скажено готуються до війни, партії робітники ІІ трудящі 

Ko.іи капіталістичні країни маси СРСР демонструють сьо- 
всі ворогують між собою Й ТО годні НІ успішне будівнингво 
гуніть війну одні проти одних, соція.їізму'н СРСР, та гбіль- 

всі об'єднуються У шепіт оборотчпроможностн 
СПІЛЬНІЙ ворожнечі до Радим-j СРСР, і.і найтіснішу солідар- 
СІ КОГО Союзу. Чим більш.' нісм. із міжнароднім мролєта- 
зростає соція.іістичшпї ротнії [.рііітежт і найактивнішу допо- 

рад. країни, і одного могу йому в його тяжкій бо
бику. і пролетарський рентно ; роп,б і буржуазією та її агсн- 
нійнтї рух у капіталістичному 
світі т др юго, тим більше 
скаженіє буржуазія в своїй 
ворожнечі, І тим більшії V 
темпом іде готування війни 
проти СРСР. В день першого 
травня ввесь

ПЕРШЕ ТРАВНЯ І ЙОГО ЗАВДАННЯ,
Г<> вони

Два світи стануь нині до бороіьби. Дві клисі стрічаються 
на полі боні. Поле бою їх не на полях Франції, не на морі, 
не в повітрі. Поле клнеових боїв у .фабриках, на - вулицях 
великих індусгрінльних міст, в копальнях, на залізницях, всюди, 
де панус визиск і насильство. Поле клясових боїв немає ре
ченцю. Воно закінчиться тільки тоді, коли зникнуть клнси, 
коли знищено буде визиск та панування чоловіка над чоло
віком— коли переможе робітнича кляса.

Проти пролетарської армії ооєдиалися всі оборонці капі
талу від соцінл-зрадників до фашістів. Поліція, військо, суди, 
церква, школа, наємні й добровільні темні сили стали на обо
рону підгниваючого капіталістичного ладу. МекДоналд і ка
піталіст Тувер, соціял-демократ Пері ібель і вірний слуга фран
цузького капіталу Ьріян, Муссоліні й Чан Кай-Ші, папа рим
ський, митрополити, єпископи, рабіни, мули, далай-лами — всі 
вони зараз творять один фронт проти працюючих. Всі вони є 
винні в замордованій в останніх двох роках 241,018 робітників, 
в пораненні 99,351 робітників, в заарештовані 198,816 робіт
ників, в засудженні па кару смерти 2Е>.Г»Г>8 робітників, на довічну 
внзниши 98 робітників.

Всі вони відііовідаіим>ть перед побіднок» революцією, за 
ні жертви їхнього насильства.

1. Сила першоїравневою свята в тому, ідо воно дає натхнення 
в боро.ьбі за розірвання кайданів, якими скуто робітничу класу.

2. Перший конгрес IL Інтернаціоналу установив святкувати1 перше 
травня тому, щоб втілити в життя ідею пролетарської солідарності!

яку він зараз допомагає капіталістам розторошити.
3. Перш о травневий прапор вкрито робітничою крони» ше три 

роки перед ухвалою соціалістичного конгресу на вулицях Чікаго. Роз- " 
права американських катів над піонерами першотравневої боротьби 
зробила перш о травневе свято дорогим для мьіьйонів пролетарів.

4. Ухвалюючи постанову про святкування першого травня, соці
алістичним конгрес в Парижі сказав, шо “війна сумниЗ наслідок 
сучасних економічних відносин — щезне тільки тоді, коли капіталі
стичний спосіб продукції уступить місце визволеній праці і міжнародній 
побіді соціалізму".

5. Другий конгрес II. Інтернаціоналу 1891 року в Ьрюксе.іі за
твердив класовий характер першого травня і ухвалив, шоб роСлництво 
цілої о світа демонструвало в той день. Але вже на том> конгресі під
носили свій голос опортуністи, які tapai служіть пануючій клясі.

6. Перший раз відкрито зрадили соціал-демократи перше травня 
в імперіалістичній війні 1915 року, коли центральний орган німецьких 
соціал-демократів написав відозву, що святкування першою травня 
не буде.

і « ж

турою
■ t Т|ЮЦЬКІСГііМН

/іюціонерами іі опортуністам.!

соціял демократами.
коіітр-рево-

рснсі атами та зрадниками 
всіх гатунків, за готування до, 
рішучих клясових боїв її ка- 

иролетаріят за- ; пітадізмом. -

ЧЕРВОНІ ІСКРИ.
Редактор її е т я нірівськото 

"У. І ." відкрив велике чудо. 
В таких обставинах процес І Інше він, що більшовицьке 

формування її гуртування ре- радіо гаки не такс, як радіо в 
волюційних сил у капіталісти- капіталістичних державах, 
чному світі надзвичайно болю “Ііильїневицьке радіо брсх.іи- 
чин, тимбільше, що загострен не".
ня протнвенств І КЛАСОВОЇ бо- і В цім вже певно має бети

ці Радянської України.' маси 
священників ходять по вули
цях та жебрають.

Чи це му правда, -ні пі, не бу
демо аргументувати. Попи ці
ле життя своє були і є жебра
ками. Але “У. Г." жаліє, що 
попи жебрають.

За те він висміває робітни
ків, які голодні виходять на 

та .домагаються

7. Тільки російські більшовики і більшовицькі групи в інших 
країнах осталн вірними першотравневим традиціям в тої час соціял- 
демократичного зрадництва.

8. “Другий Інтернаціонал умер побитий опортунізмом 
сав Ленін в 1914 році, — але ярах опортунізму корисний для робіт
ничого руху".

9. Перше травня 1916 р. в Берліні під проводом Кар.іа Лібкнехта, 
як блискавиця, прорізало тьму імперіалістичної війни й тбудило робіт- 
нііціво до класової боротьби.

10. Перше травня 1917 року пройшло під прапором побіді) другої 
російської революції, що повалила трон Романович і проклала шлях 
то побідного Жовтня.

11. 1914 року перше травня відзначилося тим. ц*о вперше про
летаріат бувипї царської Росії святкував той день під радянськими 
прапорами, як кляса переможців.

12. Першою травня 1919 ро:,у працкінтЧІ шїїйувалися вже під 
прапором III. іКому містичної о) Інтернаціоналу.

13. Віа часу перемоги Жовтневої революції й сформування Ко
муністичного Інтернаціоналу Першотравневі кличі набирають вираз
на. о класовою змісту — клич за 8-го динний день прані замінено кли-

теть капітал, чай жне диктатура пролетаріату.
14. Щороку, як міцніє соціалістичне будівництво Радянського Со

юзу. капіталістичний свїт стятае під свої прапори всіч зрадників робіт
ничої класи й озброює їч проти революційного робітничою руху й 
проти Радянською Союзу. Тому на першому місця в першо травневих 
кличах нхні стоять: "Боротьба проти імперіалістичної вНІни, в обор п-і 
Ралєиською Союзу!"

Іі. Сеторічне перше травня п драховувдтнме жертви класових 
Соїв за останній рік. які почалися боями рік тому назад на вулицях 
Берліна. Варшави. Львова, які продоежалмея протягом цілою року 
в Китаю. Індії, а дебрях Африки, на островах Гаїті, в столицях капі
талістичних міст.

16. Нею року на своїх першотравневич прапорах революційний 
пролетаріат випише кличі боротьби: проти капіталістичної раціона-Ті- 
-дції. проти системи спід-ап. проти безробіття, проти фааіістсько- 
поаіа ійното терору, проти зрад ніш тва соціал-демократії, проти релі
гійної облу ди, проти готу 
СРСР. за оборону
наиий фронт працюючих знизу, за чистоту класової боротьби — за 
повалення диктатури капіталу, а встановлення диктатурі пролетаріату!

ПоОідна реьолкшія прийде. Воші радянських Дніпрсль- 
сілі.іі освітять ЇЇ побідний шлях. Капіталісти не знають. 
Тому вони так готують СКОНІ зброю проти першої у світі 
робітничо-селянської радянської країни.

Капіталісти, їхні слуги — соиіял - демократи м фашістн 
бачу ті. побідний шлях соціялістичної о будівництва і знають, 
що вони не «силі його спінили. Капіталісти бачуть шораі 
більшу, шора і зросіаючу скокомічну крізу свойого грабіж
ницького ладу і вони не венді її спинити. Двацять - мільйо- 
ігоьл армія бе іробітннх копає могилу капіталістичному ладові. 
Капіталісти и? лнаютть, але вони проте далі збільшаипь її ряди. 
Бо такий .Ікон капіталістичного розвитку, бо така ненасиїиа 
вдача капіталу, така мого погонна за новими багацтвами н 
наживами. А де зростають непомірні багацтва — там зроста
ють иепомтрні її злидні. Де зростають злидні, там зростає й 
революційна хвиля, яка змете з лиця землі лад визиску.

Китай, Індія, Палестина, Гаїті, Єгипет, ко.тьоніяльні й пів- 
колілініяльні краї н народи стають до боротьби із своїми ви
зискувачами. Пролетарі Берліну, Парижу, Лондону, Ню Норку, 
Варшави і Інших капітал істинних столиць підносять червоні 
прапори в день першого травня, политі робітничою кровні в 
боротьбі за волю, за оборону соціалістичної батьківщини — 
Союзу Радянських Соціалістичних Республік.

Через океани й континенти лунають революційні кличі 
пролетарської солідарностн. ,Революційні пролетарі нищать 
расові і національні кордони, а поглиблюють кордони класові. 
Минули медові місяці ката китайських робітників, коли за ним, 
за його злудиими кличами йшло робітництво й селянство 
Китаю. Нині революціонери Китаю готують своєму катові 
шибеницю. Не засипле ГандІ сіллю очей індуським револю
ціонерам. Ніякі -національні визволителі" не обдурять вже

ротьби викликає хитання іі се- якась нечиста сила.
Підсудні ефремівці говори-ред окремих груп членів пар

тії. які виявляють стару соці- ли на суді в радіо "патріоти'!-1 демонстрації 
ял-демократичну природу, шо ні" промови, а слухачі слухали ! праці, або хліба. 
1! вони ще-не позбулися, І як: через радіо більшовицьку V
в е ролі онортуністів-ренега і і» пропаганду". Пише У.Г.", шо він має

По новому то мені і дається, всяке підставу здогаде вати- 
безпосередньої іі рішучої кля- що н редакторській голові "У ся", (а в тім то н найбільше 
сової боротьби, іцо іі проказує ! і.” щось не ти. Редакторові | брехнів, що редактор ‘‘У.Г." 
теперішній період та завдайпя встидно, що ефремівці таї в..- пише на підставі здогадів),

обплювали свою “шо нід споти первісного плину со
вітський уряд відступив під натиском 
Великої Британії, нкд лише кілька 
днів перед тим докінчила з совіт
ським амбасадором в Лондоні to
rn.льніковим пере: опори і підписала 
ta торі оеельиий доювір. А на уряд

пролетарським наступом, ство- Плаче “УХ.", що “чужа спіл üt3UH,r' •'««*» мусіли
' . , вллин>ти протести канадійсьиих укра-

! рюючи цим базу ,гія маинбуг* kj nu л країні "судить наші ІИЦів-«_
ні\ рішичих боїв по всьому спілку". “Чужа спілка", се Кажете, що вам тяжко зро- 

і фронті боїв, скерованих до лянсько-робітнича влада Iі.!- гуміти повитий цитат? Мусн- 
капіталіггичної о І дяпської України. “Наша спіл- тс здогадуватися. Редакточ 

ка , петлюрівсько-бурж. л і "УХ." самий каже, що він на
писав повите на здогад, то й 
чит.чі мусять також здогаду
ватися, що писав редактор цю 
брехніо, їцо його протести 
вплинули па бритійський уряд 

на здогад.

намагаються відтягти маси віт

<

А проте революційні маси не- шкарадио
ані соціялєДеми- "патріотичну" роботу , що самі

і
слухаються
кратів, ані зрадників комун і- ясудили п, тому він так лютує 
му. і не- тільки чинять опір бур- 1іа радіо. Думає одне,
жуазії, а й відповіданіть на ка- друге. -------
міталістичний наступ своїм

а нині!-

І
мовалеїшн

Чі ладу.
Капіталісти всіх країн добрі-1 па зграя, 

.нкді/мі оцього зростання кля 
! е ової сили й класового пати-

Оце отвсртіпї к.тясовий ви
слів петлюрівського редакто
ра “У. Г."і

і ску революційного про.тетарі- 
памагаютьо:до нової світової війни — за оборону яту, і тому вони 

придушити революційний рух, 
розправитися з ним раз і на-

змагань кольоиииьних народів, за обед-
"Укр. Голос” десь дістав ін

формації, шо в Харкові, сто.тіі- Драішка.
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, . РЕВОЛЮЦІЙНІ РОБІТНИКИ КИТАЮ НА ПЕРЕВОДЯТЬ МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ 
І ПЕРЕДОДНІ НОВИХ БОЇВ,

tv •/ fl,z Z

• Щ1І НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ,я

м ч

>Л', Дня 18 березня в год 12 emv імітовані: Іінгкиьнцькнії. Сл-к інгр • реви- чого руху. В той же час буржу
Китай-і-азія сама утворює і підтримує і чі львівська поліція арсштува- ноці.кий. Кобри нський, Лозин- 

(угодовськії ла на Зиесінню 19-літнього у • ськнй, Лоточинсі.кпй, Піссць- 
ченнка ссминаріі Метра _Фран куй, Ііаш.іевнч, Головатий <■■■■■ 

Але китайський пролетаря»"! чук.і і Волині, Павла Данилні- всі з 8 кляси, дальше: Стсна- 
Рефор ка. 20-літвього ученика, також нмк, Колнньовськнй, 'Остафіїа.

Кхмиїтаиївська
відібрала відcV ДЮЦ1Я

ськи\ робітників всі досягнен- ! реформістські 
ня І ІІІВОЮВЗШІ», ЩО ВОШІ їх, профспілки. 

1925 1927 році. У мі

У
V-ї Vі

мали у
; гах люті є білим терор купім-1 навчив гірким досвід, 

амівщії та чужоземних імпері- містські профспілки не кори- із Волині, Петра Воднннького 1 іридаткевнч з 7 кляпі і і гена- 
ліспв. Робітний день досягає угаються з успіху. Натомість в it Олексу Малиновеького. -Всіх няк і Ь кляси.

і і і дии. .Умови мі'., . рої дуж ірії німе ре- обвинувачують в аитидержав- ------------ •
фабриках і заводах неможлн-1 иолюційних профспілок. пній агітації. .Минулого тижня арештовано
ta Лаііка, бійки та грошей, ріжнений раніш робітничнп Того самого дня поліція ne- на Волині кількананить осіб, 
штрафи ід найменші порушен- рух тепер мах єдине керівним- упровадила ревізію і Му.ть- запідозрених в прішалежности

революційних кевичевої у Львові Ревізія до КІ13У. Вісьмох а арешти- 
тревала. від год. 10

•JHі• - _П
11 н__ •= ' « р

РОБІТНИЧОЇ КЛАСИ ,ніс доля китайського іво в особіія
12.30 ваїшх мало становити окруж- 

! Зростає кількість робітни-1 Причина ревіаіі: арештований ний Комітет МОДР-у на Волині, 
ресічно " б доларів. Робітни- ків, аіо організовані в револю- і, сина Володимира Мхлькеви їм береаня львівська поліція

і цінні профспілки. Революцій - ! ча ііід Юром н часі 6oroc.iv арештувала на Зиесінню Петра
Франчука і Павла Данн.іюка а

пролетаря. За робі гок пролє - профспілок 
на місяць становить не1 народним бонової солідарно- таря 

стн перестав існувати в дні ім-
rt періялістіеіипї війни та штики кіі та хні родини голодують

її!-,, . і«кг п,*к\ тієї -тав- шв.шняеробітників ріжиих кра- Китайський нродєтаріят від ' на префрада ІІІангаю обєді.уі ; жеіпія.
• і 1 ' • * ’ ні оінн проти одною в яком , повідає на наступ канїталх 24 профспілок з 50.000 робіт- В урядовім святі Пілсудсько- Волині, Петра Воднннького її

іГн'іих"-ш о? у«"нити сопіім-демократій брала такі новим могутнім підйомом ре |ннк,в. У Гонконзі рада робіт- взяли також участь ученим, Олексу Малин,шського. їх об- 
юродиьоі пролетарської хол,- 1 і н; ■ ,,И)4 ; ’ ' і активне участь Соціялістнч водюцінного руч> Року 1929 ничнх депутатів обєднує 10 української гімназії в Стани- впнув.,чують.в протидержавній
дариостн щоб показати ціло- 1 , , ний Інтернаціонал поховав сі - • дуже збільшилася кількість' профспілок, у 5,000 членів. Ре- ; х лавові, очивидно також в ні- аі і таці і.
мх капіталістичному світок ' ' ' ' ' бе й цим тїохбвлв в и і нерпю- трайків. при чому робітники.; волюційні профспілки вида-д альнім поході. Шкільному ні- 19. березня поліція перепро-
оі.п |І ііргіи І.таї', п, рев ми, !Ц";’"К>. "Р-фснлчаїмжа ; ^ B||v||i. vbHm_ m_ h||li щ.,’страйкували, не лише ви- юті. власні .галети. На великих спекторови і старості було це- вадила ревізію > громадянки
нійного І обітиичого руту дл- нартіиііа оюр,,кратні «атуїнк. ,, ,, боротьби мигали нідвнменни іаробіШої підприємствах обрано фабрич- ю за мало. Школярам лаки- Му.іькнвечевої у Львові. При
зи директиву влаштувати' в. ^Гг,-Гн‘ ""Г-я. и'АтГ Vv саме в ті роки імперія.,: "лапі та ііОлу.нения умов при | шнодськ, комітети для ке- гають, то вони не мати,пил •.......... рев, ні було арен,тупа,,
ЛИК, демоне,рани. вн,увакши! К’ І1 pu, »T| 'HIU“ ' ст|,;,,рЯЧкн в » .бітаичійі-іі; шіс н ійвсрто виступали рів,іицтва боротьбою пролє- ,и як військо та нескнда.ін та ня „ сина Володимира під
но.,..... ............  мни........мої н ГІ‘‘’ТНЬ"‘І ,.1И .„юкину-лась рев. Пі,un, !='П"ГИ УР'-Г-ІУ генералів, каиіта- тарінгу '»*•> -"Срел илитою не та,   Юром „ час, богослуженни

щр.іик к у .ьіні гов, на.їй ьігип . . .пстів та іюмьцимв Першого 7-го листопада, у день 12 ро-^ жовніра чи перед нредставни- > нагоди іминин І Іілсу дського
ні вечірні святкування. Сопіи і .„.І травня, першого серпня, між ' ковші Жовтневої революції у камі» польської влади. Змеле к із те, що ній .мав кинути емер-
і*мократи пі.і партія і за і |И р,,- .. |,1)ч народній день боротьби- з во- ІІІангаю відбувся о-імї іашль- тор переводить слідство в тім- іючу бомбу и цим іневажив
частіше ставала в цьом. in '\h, ’ ‘'в;|и )t;l іншою небезпекою та міжна-j пий .'ізд китайських профспі- палії, старості- покарав 14-jсвито.
і.ішп II.І погляд рсфорйісі .lU|1||||-t.. їеаміх'мііцев.." родиш ниіаньмнї день паву- пік Крім того, революційні | дневннм арештом професора В Сколім перевела поліція

лицнх Шппгаві. Кантона, Гоп-' профспілки провели робітничі ГІовоссльсі.когб, який, як to- ревізію в мовозасіюваніП укра-
книга, Тпін,л от і, Ганю ніа Та конференції в окремих і а.їх 
інших міст Китаю сотні тиси і шх иромисловосги.

1. конгрес II хотіли скоритися німецькі 
пр‘>і|іиіі.іки, і на настуПНОМ-. 
соціяліс гичному конгресі

40 [шків тому 
Інтернаціоналу 
кувати 1 травня й об,явив.

ухвалив свят
ній

цей. день з міжнародне
день демонстрації між-

свят
нраш.

нрозетарініх СКтаниімн рока
ми остаточно впевни шся. що 1 
і рання повніш-1 бути днем бо 
роті-би Основною вимогою 
робітничої КЛЯСИ було 
ротьба за 8-годнннтї робочий 
день, і під цим і ас.і,їм клясов і- 
свідомГ робітники припинили І 
травня працю. Капіталісти а. 
щороку збільшували свій н І- 
ступ проти цро.ієгаріятх Ни- 
кидали і підйрйємсіїї тисячі 
робітників-за те,.що ноіні від*
момилнсь працювати 1 грав- ^ якн|і тАді шс ВІ1Л,К.И!
ня. Щороку поліцій атакунлл і1 >• і ли »л рллик.і ІЛ,
маси демонстрантів , арешту • о іній ста і ті в "І І ой є1 110,1 надали Вршотравнсвому і
вала їхніх керівників Щороку цлі|г~ (темеоіїннін ,,ц ' • вя: у його первісною, револю Коли в 1928 році страйковим світу піднесли стяг боротьби 1 шли до
буржуазні суди кнлали до ції- Vl|'|1|ll( ді-моьр п іі, и'й-і до характеру 111 Комуні- : \ хом було ухоплено готов- проти безробіття і проти всьо-,
ниць тисячі пролетарів, і pu и(|| іiBMVBv V1IHTU u,. '--v>|,, тичин,і Інгернанірнал надав 1 ним чином Шмигай,
бітиича кляса зішла, іно-1 трап- .((Г1Ш .. .................. і, фавню конкретного револю- ропі боротьба
ня це справжній день бороть - и ^ ЯК-1 Ік. м()Жі. „«'жиги, ні !ІІЇІІ,ОГО «міс^ нк л,,ев1 1,0

бо
СЬКІІХ npoijklli-IOK N Іірп(|киіл 
кл х і НЮН рок\ вже зовсім ік ' гич Ііілбу.ЦІСІ) револ ЮЦІІІМ 

нки'і М;||ВкИ N іт.ілії, Фраіщії іі лея мли тЦкож in міській книгарні, івілкії лабра- 
ио 15 книжок др\ кованих н Га

си одар кляси, 
лняти капелюха.

Поліція зробила реві йн> v личині.
иідііосн.ін справи ппо тс,
1 травн і обовя іконо припиняв ких ІІ1ІИХ країнах рот гникіЦ 
гм працю. 11., всіх гірофен, . шов почали святкувати 1 тім-І 
чГіисі.кнх коні ерелх вілтнлма-

робітиків демонстрували під 
.чнлмеііа ми,-

Все це підтверджує, що ро-
івони бітиичиїі рух у Китаї в 1929 ро поодиноких учепнків вищих ^ " ... ■

' ні.1 л.іиіс 11 ні виправився від поі.і.т по клас і нренітуеїіла ІЗ учепикіїг . Убо ІіХ ЗАІЇАІИНТТЮ. 
гіг І після короткого періоду світовій революції І готонністі ра.іки, що ЙОМУ завдала в 1927і "«а -аітіпаньствової/ дзяла.и. І східній Словаччині полі-

j ;л хіицати соціилістичну бать- році контрреволюційна бур иосьць”. Ревізію переведено і j цій а|хипув їла пнтьох у країн-
іспиту пролетаріату т.а при жуазтя. 6-го березня револю >ченика Витковицького з Ь | цін, членів MU). їм закидають,

країн І бИЇчеиих' коліуЬітиьних паро цінні китайські робітники ра кляси, а інших арештовано хі нібито вони хотіли відірвати
Радянський Союз І ..м t пролетар і ятом всього j ба за тс, що в часі ревіли ирнй Закарпатську Україну від чехи-

свого товариша. Ape-j словацької держави. ,

чия під революційними гасла- червоними 
'.'ll І ко пі в Роси «НИЩИЛИ Ції ПОСВІДЧИЛИ свою

ди, що партійні кода дедалі
більше пристають на погляд 
профспілок Ренегат К Кавт- ксреніцшіи в.іал> захопили р*

* К.ІЯСОВоо і тинки та селяни.
писав рим евідомі робітники інших

ТІВ

192‘< і о капіталістичного ладу.то в

ДМОВСЬКИЙ ВИКРИВАЄ ЗМОВУ ПРОТИ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ,

загострилась Чгн-Ю.промислових М! 
ротьби не тільки «а еконимі;ш ; стах Хвиля ч^тайків, Тяншат 

S годинний р',бо 1 (страйки гекстільииків. друка
їни день, а взагалі «а ви «волєн рп* тії за.іізнрчпиків),

би. вмерти.
Але їір<иЬспілчанським бю г* 1 — Тільки дехто і революційні -

пократам tic подобався і мої. ,1 . 1 ріп \ парти ті im«»<btликах і
.................... Х..Р..КЧ-І» Іієрмі- ;11|| ................ ...
Т,к,в„у,шх .......................... |,.пкія шш x;||Uh , ,та8ШІ
на базі цих страйків завдали їм ,-|юксемАх.р|

ЦІ пророкувала, що опортуністи-, 
чиє трактування справи про і 
матерія,тьну шдтріїмкх иершо- 
травневих страіікерів робітни

МАСАКРА ВЯЗІІІВ.НІМОТИ
в Такс

Металістів тат ярма капі -1 (страйк ^оряків, 
іміїсріялііму. Тільки іалілничшіків), V Каіиііні (іір-

ня пролетаржтл 
’ а.і: «м\ і а Злочинців засуджених >
.-„ер І травня «побилося і пики). Цей ПІЦІ (телефоністи, ф1,а"11" ШГМосіїертну аб„ дов- 
праііжнім пролетарським свя- рікші, комунальні робітники), "’■піну ня.шинні, вивозять на 

і ом робітників цілого світу, ^ ІІІангаю за травень місяць ІК ЧІІІИ * '1||іа-
„ „„„гнічені ко- було 24 страйки, «а червень ,'"іа'1" приходити вісти, |го.

ьоніи.іьні народи, кольорових ' -8 страйків, у липні щодня ^ ™„. чи нншин родич в на.,демократ,в
; рабів європейського імперії,-'страйкувало 20,000 робітників 1 >МНІ 11:1 момеР ЛроОивси|дить Д() „роєктш ........... по

імму ( \ буржуазія вживає всіх то- к 111111 Иравнтельство вислало, ходх. „роти СРСР та до ролі,
(ів#для придушення робітнії- 11,1 1 хяну комісію і показалося, |цо ,, M.lt уід,,грати Польща в

що "наглою смертю” померло

' Г.і її і провадження війни Польща 
І, тержпть позичку, звичайно,

I I добрі відсотки Шкода, що 
іюди можуть розглядати нас, 
іік зовсім безмозгову наволоч, 
,ме факт є фактом”.

Наприкінці Д монетам іі пише* : 
'Міжнародній комівояжер стан 

такий войовничий, шо готовий 
провадити війну з СРСР до 
останньої краплі польської кро
ни. І і Польщі ніхто про ці мли
ни здебільшого її не чув, а KD- 

I представниками промислово- ли чув, то вважав їх за жарт.
. їжмаролііс свяіо ніяк іїе могла здавити. ІЦобіпсти^ ТОрГОВлі іі фінансів, до- .4 Нас не знають, що на Заході 

Теїк-п пролєтаріяту буде днем мобі- позбутись клопоту, дозорнії одиться дедад, частіше чути 
вирі іііншіюрократи. мова йд. не тільки про тс. лізаціі рооїтннчих мас під би- пилинці, додавали до харчу 0_ воєнні гасла іі вимоги зброй-

1 ІіДЧ-.С , БІТОВОЇ ВІЙНИ Ііершо щоб боротись за економічні' НОВІ червоні прапори II I жор- і трую і ТИМ ЧИНОМ позбувались „ого походу проти СРСР Та-
тіініеве свято цілком скасх в.і вимоги робітничої кляси, а ще стоку класову боротьбу проти ! ворохобників раз на все." Кіль- fcMIIO розповідають, що такий
їй. 1 травня, як день боротьби більше А» те, щоб відбити на-1 капіталізму, імперіалізму т„ ка осіб із вязинчних сторожів похід уже десь на якійсь нараді
проти капіталізму та імперія гуп к.іиііа.іу. перейти в контр-1 соціял-фашізму. арештовано іі віддано перед і фиіансістіи вирішили".
лізм>, як день братерської між-'t наступ проти визискувачів її </>/,/» Аюі/-.іьт. суд. "Войовничі фінаисісти.

■ ' ще далі Дмовськиіі
‘їцілком реально. Воші навіть і рюватн ніяких ілюзій для ти 

не думають підучити до війни і хто хотів би повести туди, ку- 
свої держави, а збираються до-Іди Польща не захоче йти”, 
ру чіп и цілком виконати цю Інакше кажучи, Дмовськиіі 
лею Польщі Виявляється, що вимагає того самого, чого ви-

ВАРШАВА, 9 квітня, 
зета Варшанск.і" містить сьо-у же «азлалеп з

бочимало неприємности, 
страйки, на думку бюрократій 

арофсііі.і

До родин тих ГОДНІ другу стаття, Дмовсько- 
.V цій статті лідер наніо- 

ШІ.ІЬНО нідхо-
ті.ітаи спорожняли 
чанську скарбшшні У Німеччи
ні, наприклад, уже на 1. проф-

вк.і ючаючн

ків є тон гашморг, який можу 
і.іду шити травневе свято. Вона 
і.піни.ід, 
шлях

1802спілчанському конгресі 
року повстало питання, чи віл- 
іалі повніші профспілки брати 
участь \ травневих демонстра
ціях. Пан Ьрей, який ще й до
сі являє собою нрофспілчан 
VI ку бонзу, І.ІЯВНВ, шо І тр.і-

I(кого року І травня набуває • 
шачіїїня і._ -сам-. "

року міжнародній діро- .дедалі більшої воєнної небез- чину тої натлоі смерти 
! пеки та остаточно

t тільки
незалежно від того, чи І особливої

один;що цій війні
"Тим. хто подорожує по За

пише Дмов-
IIж 2ІКІ внзнів. Відкрито при

На Ііншого розвя іання справи про j цього 
підтримку 
ї х вати

X і дній І.вроїн,
енерпино ііроиа- .іегаріят повинен буде особлн 

1 Де в і ііериіі-траіінеііогі |во яскраво продемонструвати буржуазію
скинути острові бували часто бунти і х | 

ііязнів, яких виліпити сторожа
ззустрічаєтьсяі

в кашта.ти інчннх
- юна, яку.гак ретельно латуні -1 перед канна,lier нчшіч світом І країнах 
нову юті,вені. це політичне СВЯТО, І V 

честь в ньому новішім брати"; 
тільки політична роб. партія 
Можна сказати, що німецька 
профспілчанська бюрократія 
вже з самого початку , мал 
певні настрої проти револю
ційного .характеру * 1 травня 
Вона підходила до цього пи
тання не і політичною погля
ду, а з погляду тої чатеріядь- 
ної шкоди, яку можуть ілнт.і-

Профспілчанські й вою силу II єдність. багато про це Говорять і остан
німи часами'говорять про це не 
тільки західні фінаисісти, але (і 

Польщі і а її геогра
фічним становищем, не можна 
затуляти'"очі на ту кампанію, 

пи-пно її провадять тепер на За
думають ході. Польща не повинна утво,

поляки

З НАКАЗУ РЕВОЛЮЦІЙНО! ВІЙСЬКОВОЇ РАДИ СРСР ДО ПЕРШОГО ТРАВНЯ.
1...І

■ІРІ
*ти профспілкам перш о гра виє в і 

страйки и льокавти Уже на V 
к он г рев і спілок ИЮ5 рокх nrtvï- 
вилась

Ч

вигукує Дмов- ■ магав кілька днів тому Краків* 
все ще маємо репута* ськиіі “1 .юс Народу”, а саме,

ми, поляки,л \л t V і - еькии,
і цію дурнів, яких можні; підбіг люб польські офіційні кола рі- 

і и на всяке діло. Польщі обі- щуче відмежувалися від воєіі-

вс.інк.і розб.жність У « *
*розумінні характеру першотра- 

вневого свята Іірофспілчан- 
ські бюрократії буди тої дум 
кн. що не треба припиняти j 
праці І травня, бо це мовляв, 
втягає робітними у бору.тьбу 
на невидначеннй- ча,

Ко-ім робітники СХОЧУТЬ б*

з»
розділ Росії східні них л.іянів і намірів, що про 

Дають зрозуміти, що ни с ширять вперті чутки
ияють за 
землі II.

у І СТРАЙКОВИЙ РУХ В ІНДО-КИТАЇ.
І Іротткн, воші самії повити п 

шірішигн, а-нє-ігипігалісгн. Р, 
бері Шмит .«аявнв тоді, ш 
rpt<ij нмрнинтя. чи можна л 
еУрізь прйиннятії іц'ацю, чи н 
ПОШКОДИТЬ це Імеолантн! X 
травневого свята? і la йог- 
думку, труба перенести евятку

Із відо-] кампанії і|)раші> зькі їі кольоні- 
Vостей, вмішених в індо-кн1^й- яльні робітники на мітшгах за- 

Іеьких газетах, видно, шо строй- явили про свою к.іисову со.тг 
ковнй рух в Індо-Китаї, не ів.г дарність з борцями за класове 
л аючи на жорстокий терор пі національне визволення кольо- 
V.TH придушення лютневих нон- ніяльиих рабів Індо-Кнтаю. 
стань, не тільки не занепав, а 
ще підсилився.

ІІАРІ ЇЖ, 8 квітня

к
X

Французька реакційна преса. 
Індо китайські пояснюючи відмовлення Індо-ваннм на вечір, щоб д сні о • n v

“В день 1 травня робітничо-седяїкька Червона армія ви У день 1-го травня на вулицях капіталістичних міст, віяно- , а іетн , розповідають про,китайської урядової ради за-. - : . І -, -і-
лєтарїятх Кїнець-кіііцеа <чи ступає, як наїїкіріїіша збройна підпора диктатури пролетаріаті єідаючн на демонстрацію робітників, буржуазія випустить страйки тубильчих робітників аовольйити клопотання про но-
ннлаея серйозна сунерєчка мі* ж могутній оборонець радянських 'кордонів. Червона армія граю поліцаїв, жандармів і найманих убійннків. Тільки в ча підприємствах французько милування другої групи іасу-

* соціял-демократнчіюю парт t підтверджує свою залізну рішучість дати разючу відсіч всім. Радянському Союзі в цей день трудящі маси отверто й вільно пінської компанії у Мхабе
ьі h реформістськими спілії: хто насмілиться стати на шляху соціалістичного перетворенії* : зустрічають свято праці і міжнародньої солі дариостн.
мн в цій справі. Па а мегер дам нашої країни. Разом з усіма трудящими, черво ноармійці, ко-

ТЖСІІНХ учасників лютневого
V звязку з новими смертни- повстанця в Індо-Китаї, диво- 

Революнійна Військова Рада вітає ввесь особистий склад мн вироками і Індо-Китаї, га лить, що францу ііжии уряд, пе
ському с іція.іістнчному кон- манднрі н політпранівники виступають у ней день за міжпа-| Червоної армії з міжнароднім робітничим святом, а молодих іета французької компартії «важлючи н протести пролє-
гресі 1904 року вирішили родиш солідарність пролетарів, за індустріялізанію СРСР, за бійців — з прийняттям червоної присяги. Від імени Червоної "Юманіте" закликає підсилити гарських організацій, мусить
бовязлти всі про.тєтареькі ор соціялістнчне хліборобство, за подолання труднощів, проти армії Революційна Військова Рада посилає палке товариське розгорнуту у Франції камиа дати індо-китайській владі ці.т-
ганізаші припинити праці а капіталізму, проти визискування, проти кровавих воєн і на- і ітання всім трудящих і заявляє, що Червона армія твердо цію протесту проти білого тіг ковиту волю виконати смертні

рору в ІнЛо-Китзі Підчас цієї вироки над ззсуджсиими.день 1 травня. Цін ухвалі ас з і |снльств, що готують Імперіалісти всіх країн. , стоїть на варті жовтневих завоювань".

Стopopta 5“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 1 ТРАВНЯ 1930.Число 51. J
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. І ТРАВНЯ 19.10.Сторона 6 Число 51.

І

Контр-революційні Змовники “СВУ” Перед Пролетарським Судом
♦-

ред цікавиться. шо сане штовхнуло строфи, що керівники Хнглі». Франції ' зжени* з раз владою полягало не в 
ного, колишньою соціал-демократа, й Америки не захочуть зазнати тієї національному питанні, а в протнлеж- 

“СВУ". на шлях 6лротьбм з »»“**»*. що w .а «дає класова політи- міх nmлядах на державу", 
ка Рад влади й почнуть самі, або че-

Моя воро- ред своїх наймитів війну проти СРЄР. ленкя капіталізму й у цьомх 6>ло йо-, 
Тос. ЛЮБЧЕНКО.

ДОПИТ ПІДСУДНОГО BARBARA. ДОПИТ ПІДСУДНОГО ШДГАЄЦЬКОГО.
ДО “Безпартійний соціаліст”, що обстоитав інтереси буржуазії.Вони сміялися з украіні іаиіі. рад владою.

ЬАРБАР від повід ас. 
жкть до Радвлади випливала і двох

Удовенко стоаь на позиціях віднов-
Далі суд розпочав донні члена *е- но*, ви уявляли собі ідеольогію аких 

На чиєму бо- го головне розходження з рідни- Ді^аюї групи “СВУ" ІНДГАЄЦЬКОГО верств в.збиває “СВУ"?
Далі суд перейшов до допйту БАР- j сотії ВУАМ. ( мтік) комтррево- 

БАРА, коли ними о наукового сгакро- люмШна робота по лінії ведичної гру.
бітника ВУ МІ. .«карк, дєкюра кмік- пм зосереджу валася тільки н київ- джерел. Перше джерело, не

івська ілеольогія. до вкої ■ близько
У HP- ні ви стяти б і ньому випадку?-

БАІ*ЦАР.Ми стояли на боці ка
не не міра і іалістіп, на боці тих. хто бін іа l.lt(Tlb(i||4HO ПОРВАВ It “і ВУ

\ пРакгіїчно далі працював.

на> нового співробітника ВУАМ і 
_ професора київського' Педінституту *

СЬ*ОК> Е ЛІ Кис. Ь> рж> а тих.
Як ви оиінки 

ішдь роли» наших лікарів їй селі під
час поесіання, про яке мрія та "СВУ4?

ПІДГАЄЦЬКИН каже, що' їхню ро
ли» можна вміиачмти такою форму
лі ю: "Ils війні, як на війні". Ось у 
‘ому полягали ті *сйигі" обовязки, 
які fхржуазна етика покладає на лі-

ІІІДГАЄЦЬКИН. 
Іон. МИХАРЛИК.СЬКОГО Медінституту. КОЛИШНЬОЮ чле- і «кому медичному інституті, а потім

ма партії українських соміял-лемо- і я* творить Барбар. їх потягл»» на стояв, ж Друге джерело
периферію до Окрздоров’а, до украт- “ можливість негайно провалити соці- капіталістичну реставрацію. бо саме 
сьмої молоді". Медична група "СВУ" ^тістичні експерименти. гро ис дб? іа також програма УМР.

Цікаво, що свою тезу, ніби для со- Той. ЛЮБЧЕНКО.

в минулому — члена української пар
тії соціал-демократій і Центральної 

Так що, коли Ради. Між іншим, перебуваючи п Км- 
хочеш реставрації капіталізму, то пи- е*і Р перші роки радила чи. він бо* 

"Спілка Визволення > кра- тчись переслідувань із боку іі. тао- 
рив, що в нього ввесь час була -нит
ка страхом".

крепе.
Іов. ЛЮБЧЕНКО.ЬАРБАР а членом ЧВГ. іж дани

ми акту 'Кліииувачеиия. Ьарбвр. ра
зом з деякими іншими членами 
"СВУ". працював під керівництвом

Чи не думаєтехоііля забезпечити свій вплив на 
діїову політику київського медично- иіялктичної революції на Україні не ви, що така доля кожного, хто зали
то інституту й йму мити до цього IH- 6У-т об’єктивних передумов. Піжсуд- шився ма позиції української соціял- |ЇНи-? 

ІдеолоИчн< нмй намшаеіься •‘обгрунтувати*', по- демократії? 
енлаючжь ма Маркса. Але на пропо
зицію громадського обвинувача зазиа- * еика підсудним визнає, що по суті 
мити» де саме він вивчив у Маркса програма "СВУ" не відріжнясться від

ституту якнайбільше УДОВЕНКО. Іак. Дійсно.
На запитання оборонця ЮРОВИЦЬ- ; Випалі спочатку свого допигу, під- 

КОГО, підсудний запевняє в щир н і судний ІІідтаєцькии кидає багато ге- 
своіх зізнань і кжорить, що, побачив- стрих" виразів. Так. колись НІдга- ШуС иилімннм ІИдіаєцьогп на попе- 
ши досягнення індустріялізаші й ра- енький у колах "СНУ" говорив, ш> редньому слідстві, що він їх тепер 
дамської медицини, яка іяійсмює ідеа- він .“більшим рояліст серед укпаїн-

підсудиою Черияхінського, викорм-
Під впливом арі)ментації гов. Люб-ф*»рмм мед секції >ли іьких осіб. Для цього група ста 

діяльно обирала своїх людей на ад-
с токуючи легальні 
ВУАИ. пере і норм* Ті на осередок 
ЧАУ*. провадячи в ній і через неї

HVp'.
Прокурор тов. МИХАИЛИК оголо-

мімістратитші посади, на ткали про-
4«орів і тіартих асистентів, орлина- такі ашзниш. Ьарбар яатаеться, ja- і роїрамі українських соиія.і-дг*о-
і'іртіт і інших. МрЛар категпрнчн. «і ллючи, шо він іараї не пригалус. врагів. бо вини так сам» ставили пм-
внтиае. ш» медична секція Дула піл- 6» » нього і І»Л року не було в ру- тання про реставранікі капіталістнч-

політмчно. і організаційно піл- ках серйоамої політичної книжки. Да- ното іаду.
ютоетенл лгі вступу до -СВУ". Mo- Лі підсудний пркзнасться, шо він Далі тов. ЛюПченко запитує, тії .а- ; у к(„ р,,,,,,.,,.. І саме через це і*с
мент вступу до -СВУ" Ііув моментом прі йипа меншовиїп.ке трактування не йому, пілсудному, не було жовтні- иаррикі||ці |927 р. відійшов' від “СВУ"

оформлення медично. Жовтневої рееолкиїи И так сам-., як а< и в радянській системі. ІІавлую- , llptJH3il н.дсекції. 
і меншовики, не вірив у радянську ков говорив, що його захоплює “иа- 
вллду, * тому нважяи за потрібне бо- иіомальнйй романтизм", і тому він.

контрреволюційну діяльність.
Підсудного допитує прокурор АХ

МАТОВ.
БАРБАР, я* свідчать його кі д пом

ст верджує: “Молода лікарська маса 
.їй. що про них мої.їй тільки мріяти ських кіл, ніж сам король . Він, під наших і-.иконанціч і иіі.тітнчннх о.іно- 
земські лікарі; в ньою почався з.іам сміх салі, наїиває себе “позапартій- думців

тм соиіялістом". потім розповідає,

р

нічнім» и леїко може стати та
ді прокуророві, має певне політична 
минуле. За разяїкі.ьої влади йою су
дили за аграрний терор. За часів 
гетьмана. Барбар був ta "директора 
медичною департаменту". За часів 
деиікіншинн він був за голову управ « 
Червою Хреста. Підчас польської

певно й става іа осередком погромі 
и організатором куркульських ьурт- 

комструктором . а ідеї УМІ*, якими xiew. X ось як оиіннжав Підгаєцькин 
він дуже заховдюмівсн. тепер він на- р0дк> лікаря -VВУ підчас “майбут- 
знває “маніяка.іьними". а всіх 4) під-

що він був колись “пан-фу-турнеюм-
OfTST ОЧНОГО

секції, ЯК кОМТрїХ*В«ИКМіІЙН<>І групи. М можу сказати абсолютно щиро, 
іаввляє Удовенко, — шо вже I92S 

ротне* j няні, як і від ДІЖІ -«СВОЄ- мовляв, minor до лав "t В> ", -ІУРДУ- р(ІКЧ „ нс wow> „ів.нн діяльності ви-
кінський "плакав" за українським сли

нної погромницької роботи": “Певно, 
шо ніуто і нас не пішов би сам ірп- і

о;і ВБИТІ ВОРОГИ РАДЯНСЬКО! 
ВЛАДИ.

“маніяками".
-асною . І значити вчинка, який я міг би квалі

фікувати, як вчинок боротьби з рад» 
Ідеольогічно з “СВУ" я не

Справді ж, за цими словами посту- мьтг. Можливо, не всі не важилися б 
ново перед судом викривається справ- безпосередньо н одверто за погром 
жнє обличчя контрреволюціонера Під- імітувати, а.іе те, шо ми робили,'" ду- 
іаєнькою. Він мріяв про відновлення же наближається до поведінки “ні- 
УНР. як він сам каже. “деякою мі- водників", 
рою відремонтованої УМР". Він мрія» 
про перетворення України на бур
жуа то-демокраінчну республіку, по
валивши раавладу. Цієї конечної мс
ти “СВУ" Иідіаєцький ніякою мірою 
не відкидає.

Барбар не договорює до кінця, він bow* «* Барбар? 
каже тільки про своє вороже став-

окушшії Барбар був за комісара вій- j Без ніяких застережень, цілком 
ськоеої санітарної управи Києва, тегормчно БАРБАР малює керівників
1917 року Барбар був у -всеукраїн- і членів медичної гру пи, як справжніх лення радвлади. але не пояснює, особисто справа не в романтизмі, не , ш>р1,ав тоді, бо тя,ар минулого ше 
чяій і літні Лікар, Н-. шо « мій віо тччиШ протиарської рево ївшії, на кого він орієнтувався в твоїй бо- » У^“"СЬІ'™ М^,В'" ' шкоті °й -1elwB "ew" Але. коли 6 мене іавтн-
йтв дтжг акінвний член. -Пленум- він „брат., „тиках "кон- Р"«-бі проти радмаї*. Тоа, оґііло- ю не вчилися в українській школі й К1ДИ 1нову до -, ВУ". я 6 уже нс пі-

.. і ні кїть витяі і< кі іняжі підсудної о на н родимі не говорили українськоюПрокурор тов. АХМАТОВ перехо- денежтором ідеології", ворожої до «иують витяг м «мнань підсудної І
жить ДО виявлення характеру іа ролі радвлади. За “конечну мету" своєї

роботи члени групи вважали повален
ня радвлади, гку вони “розглядали

Підсудний заявляє, що для нього владою.

ВИЗНАВ СЕБЕ ВИННИМ У ПІДПИ
ТИ МЕТОДАХ.'Саме втой час він виступав з про-попередиюму слідстві, де він писав, могою. 

ш<; смерть Войкова відживила наїії Гсв. ЛЮБЧЕНКО. Очевидно, нс . мовою на окрзізді профспьіо* Київ-
„а ускладнення чіжиародніх стосун- "мова вами керувала, коли ви попа- щннк- шсаоялня,„ » |и(„ своє обу-

ш до “СВУ". Тут, очевидно, була

медичної секції ВУ АН. Тов. МИХАГАЛИК. ( кажіи, суду, 
як ви підчас своїх зізнань форму ін»- 
вади вашу діяльїіісіь і “t ВУ" в цілей

БАРБАР ви тає, шо з самою почат
ку ІДСОЛЬОІ1Я ВСЬОГО СКаТЖДУ медичної 
сскіїіі була, як і його ікобиста іде>- 
льогія, цілком близька до УНРЧиськпі 
плятформи. Роботою секції керував 
Цсрияхіеськнй, шо в ній він був за 
і о юну київською медичною інститу
ту (Підсудний н процесі, керівник ме
дичної групи “СВУ"Б f

ків СРСР, і в звязку з цим йсі йою рения проти погрому над українцями 
у Львові й запевняв, що тільки в кра
їні Рад розвивається українська куль
тура.

Не доказ того, що Удовенко почав 
тісно праик»вати з радвладою, він по
кликається на тс. що за радянської 
влади надруковано й прийнято до 
друку 20 його наукових прань.

Іов. ЮРОВЕЦЬКИИ. Отже, мож
на зробити той ВИСНОВОК, що ви не 
тільки словами, але й фактами почали 
сприяти радила ді та її будівництву, j

УДОВЕНКО, 
роблю.

Допит переходить до суду.
ГОЛОВА.

як тимчасову влажу, на зміну якій 
повинна прийіи “УHP".

приведе певна програма соціальних реформ, 
яка вас притягнула. Ви говорили, між

однодумиї вважали, шо це 
до війни. Мідгаєцькни, як виявляється підчас му? 

допиту Його прокурора А\МАТОВА, 
був за члена “БУД", а пізніше “СВУ". себе за винного приблизно й два ця ти 

Мідгаєнькии додає, що він під той методах і способах контрреволюцій
ної ДІЯЛЬНОСТІ!.

Тоді прокурор тов. МИХАМЛИК на
гадує підсудному йою іоннання ма 

j му були сильні контрреволюційні на- ід передньому слідстві: “Й чинив пі- 
строї, коріння яких у минулому. І тії час усе не супроти радвлади, ра- 
ось він стан зміновіховнем. Як вияв- іон Із іншими. Мої соціалістичні пе-

Як ви особисто 
ставились до Радвлади? Негативно? 

БАРБАР.

Тов. АХМАТОВ. НІДІ АЄЦЬКМИ. Я тоді визнавВиходить, Н і іншим, іцо наше “святе" кинуло вас 
не тільки не вірили в соціалістичне то ійк “СВ>". Де ж ноно це “святе і 

Ні. Я ставився вороже. будівницт||0і а й наніть збиралися ви-. Я хочу, щоб суд інав про не.
кнати зСРСР? ЬАРБАР мовчить.

— “Я нс вірив, — відповідає БАР- Тов. ЛЮБЧЕНКО.

Тов. ЛЮБЧЕНКО.

час “сидів на двох стільцях" 
мою боку ніби йому Хотілось працю
вати з радвладою, а і другою в.иь -

З ид-
ВОНИ СМІЯЛИСЯ ІЗ УКРАіНІЗАШі. А чи не пра

ні іьно буде, коли ми сформулюємо 
так, що ним “святим" була просто: 
ворожість до Радянської влади?

Я вже писав про не.

Як виявляється підчас допиту 1>ар- 
Барбар свідчить, що Медсекція фак- fера члени медичної групи “(fcnm

у можливість повалення вла
ди з середини; отже, покладав надії 

тично мала 1Ü президії. Одна мре н сміялися і Привожу українізації, ваг „а ТЄі шо непримиренна політика Рад
ій? летальна, шо провадила ділові BCj заходи радвлади не тири- мади безперечно доведе до ката

ми, політиканством для Европи й се-
БАРБАР.

справи, але нею Барбар не цікавився;
Барбар цікавився засіданнями другої іа- 
врсзкдії
мої, к<жтрревилимііиііої. Ця президія 
стала на чолі фіктивних комісій, що 
і ходили до складу медичної секції й 
ма «а наші “Илсиім".

Барбар перелічує всі фіктивні ко
нгмт...п.инчн>. сініїарио- и минулім, неиігеетьс* о. не Тій ЙТИ „

і b кнічих, біАіоіечну, Иіложольопч-1 с^д ^ еіи_ не інав цієї Удовенка, йому майже 50 років. До зі ичайиої наукової і легальної тро
пу «... ренті .ніиимтчну. її КОМІ- 1 і „ л я , ф „ р„ и. л-тс ut ал*і дурних, революції він був жіночим, а потім мвдської роботи, провалила і акті*,
ніякої ділової роботи нс Провадили ірсш1<>м вім відповідає на іапитання санітарним лікарем, а 1923* р.. за рад- контрреволюційну роботу?
а існували про людське око. Комкрет- ,.р( к>р< ра; *НШсвш мета “СВУ" ; ,ади, аіст,в катедру експеримеііталь-
инііс кажучи, про око радиш ькс ;6v1s ,и,ваиіити рад владі й утворити ,,0| гігієни. Основок» його іюлітич-
Вони тільки обє дну вали нонтррево 1 
лкчііонерів у Медсекціі. “Пленум" же 
працював активно...

.ірється на суді, Иідіаєцький розі ля- реконаиня практично не тіерсші. од жа
дав своє зміновіховство, иь тактич- ли мені стати на відомий і ганебний 
ний засіб, яким можливо провадити шлях соиіял-фаші *м\ в тій моїй анти- 
контрреколкиїійну роботу під деталь- радянській, шовіністичній діяльності 
ним вуа.іем.

ДОПИТ ПІДСУДНОГО УДОВЕНКА. Тмкий висновок я
нелегальної. к онс ліра т ив • Тепер на суді Барбар до цього до

дає. що він побачив свої помилки, що Служив усім панам однаково. й скотитися в цю безодню моральною 
j |( іанепаду, в байт українською фа

ті іму",

“розв’язання національного питання 
від радвлади його задовольняє".

Коли мова йде про плнтформу "СВУ" 
то Барбар, ця людина

Коли на засіданнях
президії медсекціі обговорювали пи-І ^ка Р,,:,й підсудною ц “< ВУ 
тання про кандидатуру професури, медичній гру пі? Інші підсу ml харак-

політич- професора київського Медінституту той -висновок, що медична секція | віддавали перевагу науковій кваліфі-1 теризують то ролю, як “завідувача ^ ■., >
оргінстру й агітпропі медичної Грі- рооинюете скоп» діяльність?

ІИДІ ДСИБКИІ І.

Далі суд перейшов до допиту дру- кабінетом . 
і ого члена мечичної групи “СВУ" А чи можна зробитиАХМАТОВ.

Гоп. МИХАМЛИК. Ви і тепер так

президії медсекціі ВУАН ВУАН, починаючи з 1922 року, крім каїзії, чи політичним моментам?

Ви так розці
нюєте діяльність і тих, хто сидить з 
нами на лані підсудних?

УДОВЕНКО свідчить, що політич-1 . ІІідгаецький провалин, органи,і-
кандидатів піди-1 **»йну і агітаційну роботу. Він. між ін

ші м, себе називає “ршііоналіз.ітором 
у кентрреволюційній справі", бо мав
нело:ані організаційні здібності. Що- - ІИДІ АіЦБКИИ. Іак. 
до своєї агітаційної роботи, він, як * олова с#ду Той. ІІРИХОДБКО за- 

і інші члени групи, працюючи на своїй 
катедрі в Медичному Інституті, оброб
ляє студентську молодь, щоб вихо-

Тог. МИХАМЛИК.
на характеристика
іравала “особливу ролю". Звичайно, 

УДОВЕНКО. Безперечно. | медсекція віддавала перевагу наиіо-
Далі сам підсудний признається, що пально й політично близькім їй люди- 

нелалежну самостійну, “вільну" про- :,их поглядів були: національно ,темо- медична секція, комісії і президія, як ні. навіть і тоді, як вона мала менші 
їй більшовиків Україну. Програма ратична республіка зі всіма буржу- наукові інституції, праинжали дуже каукскі дані, ніж, інші, кандидати, 
була цілком контрреволюційна".

питує. Інтереси яких кдяс ви об
стой 4ta.ти?

і іними “свободами”, а щодо соиіялі- кеоло. Через не наукова діяльність 
Ьарбар спиняється на ролі Єфремо- му. то він вважає, то не “справа Не тільки не розвивалась, а навіть за- секція, агітуючи серед студентів?

далекою майбутньою". Саме з них непадала.

ГОЛОВА. Які гасла висувала мед- 51 обстоював ін
тереси буржуазії, хоч і був соціял- 
дсмокранм.

ГОЛОЇ? А.

ИІЛГАЕЦЬКША.
ЗАСІДАННЯ НАМВИШОІ о суду 

25 БЕРЕЗНЯ. кати з неї по-антирадяиському на
строєних лікарів, -завдання яких 
підсилювати вплив “СВУ" по селах.

Оголошують витяг іі зізнань Удо-
У своїх зізнаннях на попередньому венка на попередньому слідстві, 

ім’я Єфремова, щоб попрямувати до гтавлення до Жовтневої революції, слідстві Удовенко писав так: “Науко- він писав: “Президія висувала серед
іо більшовиків, яких він вважав за ва діяльність не йшла вперед, бо пре-j студентів таку тезу: “Україна для 
‘варварів". Удовенко каже, шо він зидія секції не вілдава.та належної українців", 
іе належав до ніЬкої політичної пар- уваги справі організації наукової ро- ГОЛОВА.
тії й тому нажав за можливе бути за боти. Пі тання/звя.зані з наукою ви-j країна може бути тільки для україн- 
часів гетьмана завідувачем санітар- плигали випадково. Загалом науко-1 нів і наматались цього досягти? 
юю відділу санітарної ради, .за часів , а діяльність не розвивалась, а навіть 

помічником ди- можна визнати певний занепад Ті".

Він дона. як організатора “СВУ".
йому досить було почути поглядів у нього й випливало вороже Сгніеі-демократичні 

переконання и і прямували вас до бо
ротьби « к.іясою пролетарською^ 

111.11 АЄПЬКИЙ. Іак.

На да.н»ше запитання прокурора 
А ХМ А ІОВ А Барбар розповідає Між іншим, у ВУАН заснували щі

ток “Молода Академія". !1я назва бі- 
Ви визнавали, що У-1 ла про око людське. Насправді зав

дання цього іуртка було 
дукати молоді контрреволюційно ви
ховані кадри.

■f'тог.
Про роботу “Пленуму" Медсекціі. Ма 
ньому пленумі розглядали ріжні пи

“СВУ",
Тон. АХМ АТОВ. Коли-б протра-

іцоб «У "СВУ" вам показали надруковану 
в якійсь нелегальній доу карні й ска-

ГОЛОВА. У своїх зізнаннях витання й зокрема питання про те. 
висунути кандидатуру Ьарбжра на за
відувача київською Окрздорон’я. Пле
нум обговорював баї аю ріжких

бажані дія “СВУ" 
їх потім подавали на

консолі-
іаяві .їй, 'шо пранківали, як нонір- 
геволі-ціонер і шкідник раде тали в 
рій них штабах у країнської контр
революції. Де саме?

ПІДГАЄЦЬКИН.

•жли-б" шо є така організація, яка 
проти радвлади, ви пішлн-6 до цієї 
і рі ані зації?

УДОВЕНКО.
Вигилгеться, шо засобом для иьою

Так, намаїались.
Піт- Центральної .Ради Ма запитання прокурора Ахматопл. 

Иідіаєцький цілком ствердив свідчен-іаніь ухввлюнічи 
інктаиовн, що 
обговорення летальної президії Мед

Так шо прези-j було сіяти національну ворожнечі.ректора санітарного департаменту, а 
а рать лади він працював у Нарком-

ідоровлі на тій же відііовіда.іьній по- формою, за якою можна було б про-j го підтримувала президія медсекціі. ську діяльність “науково-педагогізно-
вадити нелега-іьну роботу? ГОЛОВА. Ви професор, ква- ,,, товариства" ВУАН, фундатором s -

УДОВЕНКО. Да, фактично так. \ .йфікована людина, — >чи не знаєте | куго був підсудний.
Іов. АХМАТОВ. Шо медична ; ви з історії випадків, коли медики

Тов. АХМАТОВ.
дія медсекціі була тією легальною•) використовуючи антисемітюм що йо-1 ня інших підсудних про анті-ра іин-

$1 тадаїо, шо та
кі х „штабів у той час було два • у 
медінституті та у ВУАН. 

і ОЛОВА

Мені важко tapa і ска
зати. але може що и пішов би.

БАРБАР.

сад і. Ви вважаєте себе заКОМУНІСТІВ НЕ ЛІКУВАТИ, АЛЕ НИЩИТИ. Він, бачте, фахівець. Ного робота, 
мовляв, не знязана з державним

підсудного про дянські настрої, і якими молоді ліка- устроєм. Для Удовенка однаково, де секція ВУАН взагалі повинна була за-j уважали за можливе порушити
працювати. Справжній чинуша з ко- мінити собою всеукраїнську спілку , дичну етику?

Підчас допиту підсудного від гро- іншнього департаменту. Перші кро- лікарів?

амивіїї і ^ кішуіреін>.іиіціонера? 
ВІДІ ІСЦІ.КИИ. іак.Не товариство, за словами-лндсуд- 

ною, повинно було продовжувати на- 
. уковс-тромадські традиції так зг.ано- 

Думаю, не було. І ю “товариства шкільної <квіти", лік- 
Іначить, цей єдиний | білованою від радвлади 192!) чи 1921 

Іонаристио мало провадити 
контрреволюційну діяльність, зосере
дивши в собі контрреволюційні с г - 

Ви знали, ти ; миті старих педагог ів, 
не осередок

Прокурор допитує 

MV дичини терор.
ill.ll ХЄІІБКИП. на іапитания юло

ті, також розповідає, шо в нього бу
зи спроби в своїй контрреволюційній 
ііг.льискті працювати не лише з укра- 
ітіямк, а і єднатися і реакційною ро
сійським» Професурою, щоб створити 
єдиним контрреволюційний фронт. 
Щодо caorcf ставлення до терору, то 
підсудним говорить, що в цьому пи
танні “він виявляв неприпустиме Ііри- 
миренсіво Н UM но ден був прихову- 
I;, іИ ТИХ ЗЛОЧИНЦІВ, ЯКІ зробили б TC- 

' рорі стичні акти проти радянських лі

рі повинні біли тчати на села.Ч ієни медичної
УДОВЕНКО.
ГОЛОВА.групи Ч4ІУ", обговорюючи питанні* 

про те, як ставитись до хворих кому-
Так.УДОВЕНКО.

Щодо остаточної мети всієї контр- І випадок жорстокої теорії був у ме-1 року.
мадського обвинувача, академіка ГО- ,и активної антирадянської діяльно-
К(ПОВї.ЬК(М О, цілком яскраво киян ти Удовенка полягали в тому, шо 

iikiiB, у хватай ставитися пороже й зветься, що навіть не націоналістичне він, спільно з іншими контр-револк»- гєрслкніійної діяльности медсекціі, |дич ній секції ВУАН?
Гак.УДОВЕНКО.ламіс іь лікуваїи — занаеавиїн. Ось засліплення привело йото до “ГНУ”, а ц іоне рами, навмисно

слова Ьарбара на иовередньому слід- якраз політичні ворожі настрої и ан- ротьбу, яка точилася в той 4àc в Me- мста була зві чайно антирадянська
Між іншим на нічному Інституті між українською повалити радянську владу".

ІалІ тов. АХМАТОВ здпитус про ! “СВУ"?

запнтриязав бо- Удовенко стверджує, що “остаточна
Іов. МИХАМЛИК. 

; пре. і дія медсекціі ІИДІ АЄЦЬКІИ говорить, що іон j 
був за члена київської Міськради, 
професором став за часів радвлади.

ті, від яких не відмовляється и те- тирадянські намірі*.
- in більшовиків жалю не може запитання академіка (лжоловськчго. та російською лектурою. 

né за- піде у днв и розповів, ш«» його дітибути й на лікарську стику вони
U лейтмотив усієї на-

ставлення членів медичної секції до УДОВЕНКО. Знав.
Тов. МИХАМЛИК. І толі ви тер*

Добре знаючи ліній» партії і Нар-
нг вчилися н Скраінсі.кіи ШКОЛІ, л ь копотіти щодо українізації ВИІІПв. Т<Р|:РУ ПР,,ТИ погдстаїїників радвлади 

казав, німецькій, російській і інш.
ш«> радвлада давала йому наисмри

ма сель ’До знали, що з пропозиції Черияхів-1 „тливіші умови для наукової праві,
УДОВЄНКО свідчить, шо п ньою еккою вступаєте «аиіоні не іяа-іьпоти | відр,джуІ1ИИ йою н наукові коадамд.і- 

складося нражіпня. шо президія мі -1 органЬаціеи) до

слуїояуіять.
ш»і неяягждииоі ДТЯ.1ЬІІІ«ТИ. Удовенко та іжс з ним. навмисне ян- 

чрнвлкніав цю лінів», роблячи всебуде непримиренна норо-Ітариар.
шість ДО

БАРБАР ПРО ХНТИСЕМІТИЧМ. друюі організації рсувяи до Італії й Німеччини. Він під- 
креє.тн»є. шо “побачивши італійськії і 

УДОВЕНКО катається, а іе зрештою : ф^віізм, він, ніби, “переродився і став 
ті хо говорить: Іак. У “СВУ".

ЩЦЩ " ірвіувати в:заємини
ИРИХОДЬКО ипи між українськими й російськими ви- акчної секції позитивно ставилася ж<» СВУ

типадків вбивства від куркулів пред- 
статні ків комуністичної партії і ра
дянської влади на селі, бо їх тракт у- 

“випадки вибухів цезадово-

Раїв-іади. шо в моїх словах 
ситу виявилися в фор-

Голова суду тов. ІІРИХОДБКО.
як мусить постани-I олова суду ї- ЯКуГи вважаєте 

тись радянське суспі іь'Сїво 'до “СВУ", 
до вашої діяльності, як

про лікарську
■ »

БАРБАР ніби не прміадує розмов єя зо розв'язання п майбутній Укра інувничого шовінізмі, 
у медичній «ріпі про Леніна й додає, ті і.итаиня про нвійенальні меншості \ творилась президія медичної секції 
що ніби то він тільки підчас слідства БАРБАР відповідає, що це питання яка була за осередок контр- валИі *к
довідався про тс. що були розмови, <»бчіркі»вувалн на президії медсекціі. Революційної роботи серед лікарів.

Уговенки ввійшов до складу прези-

тує підсудного про те, як кін ставив- кізаачами, що носили елементи по
коли радянською людиною", але знову та- 

Іак шо, не- ки “йою захопили маніякальні ідеї 
іаіежно від того, чи ви отруїли яко- УМР".

зокрема 
контрреволюціонері?Іов. МИХАИЛИК.

ПНІ АЄПЬКИЙ І і ИАИІЙЛБ- 
ІІІОК) ОІ ЙЛСЖ). і НАЙБІЛЬШИМ 

ОБУРЕННЯМ І І ВИМОГОЮ СУВО
РОЇ КАРИ.

. Допит підсудною Иідгасиькою за
кінчено.

лення всього селянства". Отже, пре- гось комуніста, чи ні, але принципе»- Далі підсудного допитує прокурор
ве настаклсния вашої медичної сен-, тов. МИХАИЛИК. 
ції було таке, що треба відкидати ва- Гов. МИХАИЛИК.

зидія медсекціі не відкидала терору.
що “добре-6 підчас хвороби Леніна Через націоналитичні настрої точил#- як способу боротися з рад владою.

На запитання тов. АХМАТОВА, які шу лікарську етику щодо комуністів? І іаіювнє завдання медичної секції, яка
дії.шкідницьким засобом прнск«»рити бо- С9 год, у ведичній секції В У.Al і бо

ті» смерть". Ма кі-іька «питань прокурора тов. На запитання тов. ААЛіліиоя, ** шу лікарську етику щодо комуніст»- основне зайд;
WMATOBA підсудний стверджу, все пре 'неія й самі підсудні ставилися до і Як ч.теи -СВУ". ви піжповідаете :іа ис оржиюежла и 

ге. що розповідав підсудний Барбар того, шоб поширити цю методу теро настанов.іення? “СВУ"?
ПІД І АЄЦЬКИИ.

Нарешті кілька запитань с гавить робота в межах київського Медичи - 
йв тяє. шо в медичній секції ВУАН не обговорюва.іи справи про те. шо j член суду тов. ВОЛ КОВ, шо знову по- го Інституту. Мета всієї д hui W юс ти

нона Україна, не радянська, а рі-

ротьба з рікійською лектурою. Ьар- 
прокурор®,' бар далі говорить про антисемітизм: 

Барбар намагається озіінуваїд своє “Антисемітські настрої особливо ви-- 
стаилеїжя до лікарської є- «ктялися 1926 року після маашнх ви-

підпіл іі діг-утворення
1 екер. і« ьтитанна

(ДАЛІ БУДЕ.)про роботу медичної секції, її плєну- ру за допомогою лікарів, — УДОВЬН- 
чу та президії. Удовенко також за- КО запевняє, ніби, на президії ніколи

УДОВЕНКО. Відповідаю. Антирадянська
тогочасне
тики, “ЯК афектацію, до якої йот і*- борів ординаторів", 
яс.іа атмосфера сліпої нечависти до Голова суду нагадує підсудному ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ!панувала упк-івська, амтирадянська -до комуністі лікарська етика не має 
раавлахи. мс.нвлетия,, «авітк т пінт, а.ттаиійиих «соб,,, т яких ilealborh- ш„ 1творен, рІЖКІ ттіл ии№„ІО відношс-ни.". Він пригадує
и, дкаунство, шо ттнушктн в Я «вин* на попередньоих слЬ- ілт фімиі€м, шо нітаої wyKoeoi 1ішт „ди„ в„пИок. коли в колах

Як пскіітнчннй діяч, сво, ставлення стві. де він лиса,: -Дитисеиїтихи був вонн w npoMJUUH- щ„ „,ІНИ «.,^.,„1, „н,„р«.1и про те. шо в пея-
ло лікарської стик*. Ьарбар каїето- так. члени преячіт кедсекціі. ьори- ,сиумЛ( тиькм їла того, щоб труч- ний *о*снт політичної боротьби но*- 
р.чно ІШ'імаае цілко* ворожи* то стувалксе тля антираханського вихо- ніше буде провадити аитирвдяиську на не вважати на лікарську етику шо- 
раделждм. цілком контрреволкчіійилм. ва^ня української мо.юді".

БАРБАР ці зізнання підтверджує м

рушу є питання про “не «стосову ван
на медичної етики щодо комуністів", ставрована УМР.

іов. МИХАИЛИК. Яі вк 
на секція визнавала ТІЛЬКИ те, що на кально, як ч.нн *СВУ’ ЩН. 
певному етапі боротьби можна вико- зичної секції, уявили собі можливії ті 
рмстати лікаря для політичної бороть- використати лікарські - или та яке зав- 
би, тобто, щоб він не лікував своїх 1 данин ставила собі “СВУ"? 
сутротивників, одмов тявся, відходив

УДОВЕНКО стверджує, шо мелич-
Нак-іаюм І’обігничо Фа(імерського 

Вп давниною Товариства вийшла з 
друку нова брошура л. »ь ?»

роботу. Вонн дбали за те, щоб в ін- до політичних супротивників. Проти 
ституті, починаючи від професора і, такої постановки справи ніхто не за- ГАНЕБНА ДІЯЛЬНІСТЬ ПЕЇПЮ- 

РІВІДИНИ
Повалення ра-ПІДГ АЄЦЬКИИ.РОБО ї А МА СЕЖ .додає: “Антисемітизм, який був на- кінчаючн аспірантом, усі були **своГ, геречувжв. від цього лікування. Про “знищення ленської влади, реставрувавши капі-

Прокурор тов. АХМАТОВ зупиня- с-тідком в«лрожнсчі національної, ̂ у в » то^то по антирадянському настроєні Тов. АХМАТОВ. — Який же вікно- комуністів", мовляв, нічого не гово- талі їм. У мене утворилася така уява
«твоя на роботі медичної групи ^**P<>Faiw и безеосережшю вроти ев- українські націоналісти. вок ви з цього зробили рити. А.іе b зізнань Дурдухінського що “СВУ", власне кажучи, була ма-
сслі та на готуванні моложмх лікарів, ремемзкх груп водночас він мав і їв- УДОВЕНКО стверджує свої зізнан- УДОВЕНКО. — Я висновок зробив ма попередньому слідстві виявляєть- іеньким додатком до робот гене-
Медичнв гріта хотіла підготувати ба- -іітнчне значіння. В і->* же «ін ^ т попередньому слідстві про те. такий, шо в колах президії, очевиз- СЯі що підсекція ВУАН іш.« да.іі. в<>- ральних штабів сусідніх країн,
шані для “СВУ" кадри лікарів для будив і1|дрвт>'вав наьіона.іістичне п<> -президія" медсекціі не Тільки но. й такі дикунські вчинки вважали ма обговорювала справі про те, цю Тов. МИХАИЛИК. Тут ми з ва-

чуття. Антисемітські настрої членів

:
("СПІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ")

Коли хочете довідатися про змов
ницьку діяльність єфремівщини їм * 
Радянській Україні, так замовте собі 
цю брошуру, яка має 62 сторони дру
ку більшого формату і

КОШТУЄ ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ. 

Замовлення разом з грішми засіє 
лайте ще сього дня на адресу:

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASSOCIATION 

Соя. Ряітсиаяо & M'-G*eso»r WiNMiece

осередки антирадяиською »a можливі, 
впливу в інституті, але

більвіовиків треба не тільки не ліку - 
Але далі підсудний признається, ш» вати, а й знищувати, як своїх воро

ни не розходимося. Про шляхи висела» з аитиржденськими настроями.
Тов. АХМАТОВ. Яь ви дивилися антисемітські групи використовували

для боротьби з радвладою".

утворила 
меличй&п» J
фактично вона своєю діяльністю до- він особисто ис знайшов у собі скли : гів 
помагала утворенню таких кадрів ді- заперечувати проти цього дикунства.

можете сказати, шо цими шляхами 
була інтервенція?

ПІДГАЄЦЬКИН. — Повстання.
і роле» діквре на селі?
ЬАРБАР. — Він мусив об’єднати на Запитаний від тов. Волкова Пав- 

На запитанні Тов. ЛЮ6ЧЕНКА: то дут^ое стверджує, шо на засідатиДОПИТ ПІДСУДНОГО БАРЬАРА 
BU Т. ЛЮ6ЧЕНКА. карів і таких у групувань, що за пев

них обставин могли 6 стати навіть
Пізгасиьиий визнає, як і інші чле-

саме його не задовольняло в нащо- цедкчної секції говорили, що ліку-1 ии “СВУ". шо повстання було за про- 
Даді допит підсудного Барбврв ne- центр масових заколотів і повстань", кальній політиці радвлади. підсудний ючи комуністів, можна, вживаючи грамну установку.

Тов. МИХАИЛИК.

Длявього члени медичної групи й

ярл- реходить до громадського боамнуяд- Не зармено медичну секцію з во- відповідає: “Спочатку було бегято— ріжних хемикалій підчас операцій, 
їм У НРЧвські та антврв- і чв тов. ЛЮБЧОіХА. , Він. тасампе- чину Барбара всі називали “чорним t але потім в сам зрозумів, шо розхо- опікувати хворих.

Коли ви "всту
пній до “СВУ", ж потім стали її чле-

катедрвх з молодими

/
в •

(И
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Сторона 7“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. І ТРАВНЯ 1930.Несло 51.

Bszuz£_:г і ТОВАРИШІ РОбКОРИ!
свою пмп

РОбКОПІІТІ

Сторінка Робітничих КореспондентівПіииїті» т аі<
» сте-

тряЛу-ярш/т I all
НааТть е yds : 

•cel " тру доми месі
■І,yaw* І

^ ‘В‘ Ф
.......<1г іі'.т.и. ,ЙМ„ Як фмьеу -т. _ни КОМУНІСТИЧНИЙ АЛДЕРМЕН ТОВ. КОЛІСНИК

ІЮ і'СКІІ* ІЖЯ|«Н ЙОГ І Нін . 1*1 бо як нам ІИТОІІНТЬ II !• II ЧСНІ.'і". ТО Т. І "ЗЧИНІ цг|| І-»М ВИНИНЕНИЙ З МІСЬКОЇ РАДИШЛЕМО ПЕРШОМАЙСЬКИЙ ПРИВІТ НАШІЙ 
СОЦІАЛІСТИЧНІЙ БАТЬКІВЩИНІ!

vu IIОт , і .кі 1**11. Чер*

HI lilt ні* святкують, («6. 1Я П. І іі\ Н'МО Ц** бОЛОТО ІТІІТН 
Ні лі лі та свят-,і- Доки и*> fiy.ro
їх на ці їх фармях, доти і Ги 11 пико, га клясти бімьшсізік і їх і ..pm рухи, мишка, іак ви
шняк нам якнаикрнтми " \ |мі Кидають і ній тяжко аапраіші м: голосна. міра іна іі .іроду чі 
ж ай; в іірпйш.10 їх кілька і*д>;иі ' нашій цйш ИЬ яіятику, шхііїш ля. Матді аматори ні* то що 
ти на, і* і .інші* бепіто. та fix р пе|н* інлатятн собі хоч а як мі душінні іноіО, а.и* іі можуть 
чалю ьчп, а н*п р на оі танк\ і чіп*тину т< го видатку. чясотії < луж ті, приміром дія отар

“Укр. І‘ой. ЯісТН", а Г* і “фар ! тих аматорів, як грах.тьгн на п 
1*'.. та що д ім (-поминати. мічкькі* Життя".

♦

От що нашим вірним на хм Молоді аматори і ради лобрс

iV'.iimi. и:• іГі no nix гної комУіА 
і скидав, що він говорить не ю<стичного а лдермена і міської)

ради. Тон Колісник оегаточ* 
Тоді тон Колісник почав ru-1 но вийшов під ескортою “сто- 

~ орти, що міська рада посг.х - рожа порядку", 
mit незаконно, коли голосує і Ціла процедура з викинем-

IIH11 тон Колісника тягнулася

ІІІріІЯІНІАСНН* з 1-ої сторпни.1Ми п. ієни ІЧсилго I ‘own то І иаиншніїу І’адянт-ису *.іа їх н 
К.іюбн і моя я Ч І«|п:гтп т То j ".акрі пити своє ютіталімтькс 

• іюнто, і>нт . и н ик IIКІНІК панування, хочуть знищити v .
йраті'|кчааііі аойуткм Че|н*оншо Жовтня, 

привіт ІНШИЙ ІОЦІЯЛІПЧЧИІІі • МНа'И in бачити їм їхнин 
fi.: 114.о*.ніш і І '1*1 І’

теми
ТРАНІІЯ ні. і*

потоп
иобі.діГ На кожній випад кди 

Над* ! Ірис ієну* ні дика І‘а совоні іиі|югя трх іяіці van* «Т 
іаіиькі Республіка, окруа.і*н і • Т‘ відіювідааїть Ції* тугішим 
І.зліт» 10 TVKKIIWII ЖІІИІІ ах;її. II' і І*піи ІІ'ЯЯЧХІ своїх |>Я lie ловки м 
усіх п|к» roji.ii І’а іяїн іа.ііт і о і ного вождя 1 trim»-зим lie 
юзу н і,* і о шиї о. силою соиія и 'Ivlin пічної Парти ібідкнннні 
стичне fix ВНИІІТІЮ, ІІЮ ІІІІЯІ КІВІ, 1Ц(" ГіІ.ІМІИ- ;акр|||ДЯТЬ fit» 
ди* і-ado»' новий сіан в жніте* » ну .загне п. oôojrogii ГІ*і І*, 
івідстна, ндяя великих рпйіі U майбутньому отих ішім 
Мети. ТІТКИ іі licit:»* сНсрП» *" ІІВ Лур*а ,уа НІІТО світу II ! ПІТИ 
проводи ГИ’»- п ЖИТТЯ. Вн|И) 1 І’іІДЯІІСІ.КОІІІ І О» *.у буде ІЦ, ■ чн- 
стяюп, чіп ніч і онін ііі ііічмі ма.иі. н.тс тоді іі і нсГіїсні'іі про 
гіганти фя'і|іики й •.аноди j дктяріят .буржуазних країн нн
• таді.ііин КІНЬ вже ЦИЧИІІа* їм І • тушіть ІірОІП ІХІІІІ .-рія іі< г 
іиннатн іихх и про скибу на сс | ижих хижаків, які йа*жа»іть ]іо

6ІТШ1Ч0Ї К]ЮВІІ,
Розгнуздані ї й ні ів іінітеьої j Хай живо Про ієіа|» і.і.е і пи 

аі.тяк.іні і ні ІІКІЧИІГ іТЛНтГ

Тонарнтопі |и*адсі*|к:і К. І еЩЧП.
нн, велика полика за його ота над такою резолюцією.

Ллє Всб знову перервав про- ; близько годину й цілий час в 
мову той Колісника і сказав салі засідань панувало велике 
йому, що нк він хоче відтягну- напруження.

; ранті ц іір.ні»*.
ЖИТТЯ ТРУДЯЩИХ НА БУКОВИНІ — ОДИН ЖАХ T-«r "w

ч м мін наших |юАіГНІІЧН\ о|на 
Пітній її родичів дітей.

і Ломите містимо піст в ні* і ш* зара ■ ім'.гщті* я і йіш|юіжііі а,.і іь, в нас забагато байдужно
Румунії. I cm іо ш-ї молоді іі погане по-

Минулого р"ку ті наш в од і і цттн и|и> псі. Не то щоб їм 
ні■ хі \ мІУ т і і . Іуні ї: ,х царині , і* *ііім\ помагати, адс наніті. 
стична влада іамрр іунада Щ. щ-і прийшли подивитись 

і |я,бі пшкі», а іП по|іанл ні ;а и . на гру . іаііх молодих товари 
робітничо»' ; що ці і ні юмага.тпі а

Буржуа Міі та лснборіітськіII | ги свою заяву, ти він дасть ію 
му сирі і мі ч у це зрініиди.

Однак гов. Колісник нішо ! нн тон. Колісника, який мав
алдермени ви кинули з зясі.Таи-

т, чміго отримав наш чи 
ТЯМ “У Г Іі." І* Донни І, І !нт.. 
від свого її] і, і та і Буковини і. 

Д0)ЮПІП Брате'
Тното листа я

fix н дробити того печера виє- 
Внесок пішов під голосуваїї- сок, ІЦІїГі місто відновило до

ня і був принятин пупсами помогх для безробітних, ЯКУ 
box' буржуазних і ісїіборит- міська рада цілком спинила.

І Іозбх вшися комх міста, фа- 
Меііор Всб зажадав від тов. ] ніісти типу Неба й Симпкіна 

Колісника, щоб він вийшов не потребували клопотати собі1" 
Комуністичний алдермен від- голови домаганнями допомоги

л і її безробітних, які примира- 
Тоді на мриказ Кеба вжито юті. з голоду ,

він, що нічого не відтягає

ських а.ідерменів.Kjiaiiyii і ціін.
галетою отримав, за що тобі їх | платні, Іиоб мої дії віг.кіїтп Всі ! 

шнри рил »■. Цікаво мені ці чсрнобоДхічі рани нашог 
■

ХІІПіЛЯ І ІІІІІ Г.і.а І

І'обкщі.

ДЯИСЬДІЙ ІІІІГ.І

СВАТКУВШ РІЧНИЦЮ РЗТ. мовився.На бі інс сс.тянстін
рбсажіі;иу Буковину, а найці | .і.уижін ираііісііпо великі ін>

\МІ ЖИНК І’ЛДЯІІ* БІхІІІІ >,„війнім було тс, що і там „ l4jl,ii так. що Не псн.іі »х on.iii ;
1 11 * океаном товариші |юйітники | тнти, а те, що ссдяїн* мають на

несун- ПОМІЧ ОДИНОКІЙ робітнії продаж. Про Іііктіа-И ta Ги mill,) It Неділю. Ill ІКІТІНО,
ЧІІІ І'»*'“ТІ Ici Бх і.овініі “Борці '.ОДII 1110 мас■ 1.-у 1HJTU, ТО І ОДІ І!■ І ці ннії,НІ роГііТІІІІКИ І (ЯібІТНІЩІ
1:1 " di-mi ' НрИГНІЧсНІ ро»! І.УІІПТІІІ Я через ТОрИЖІІ-ЧУ. На- 4j, 1И Ц|и нтт|юрду підсвяткунн
Ги III ИКII і се пін їх г Любліні, і ніби ги ИС)ПІ де, імд на елі опріч ;ц jperjo „.Jii'llimu* -іаснуїіаиня 

"Бирещ.", але тут така маш, j і,і.|і,кохйагатіі[іін, майже Lj , [i^jepji „ цаіііііі місцево- 
пін не можна навіть псі ііО**Таі*.алн жеоракахін. Я1 ,-тіі." (’в-нткунацнн третій річ 

ÇIIJ» 'MOV1TII1I на. мері III. НІ ГХ )Ю.іуМІК ЩО тепер ВСЮДИ біта ниці відбулося концерт-мітіи 
. їх хіиіснств" І ні яка чорна j^t.j іа„.ш і ііяшл допомої ", робітішкови, але , шльелт.

, 1JH1TI. по хрипі і eye і, яка ' їх
ІТЖІІЖ-ЬКІ III 11-ти ІОНІ» ЯТ І і жить виключно капіталістам її.і

нам тику відомість. чи. 11 а напою, МО.ІИТІ»зі кДі. іаг"
"І .■перил.,НІШ штаб Ііінеї,, „,WTI, Т.*:" шарят.тя мерти, 

іі.іМекких закупив для гшя і ма щ,/, tw-iio в нядхо.інчіп війні !
-ції армії від італійського міні , „ ькі і,
стсрства війни кількаиаиять 
маїшіііоііпх карабінів іі іншого 
найновішого аовннінх) устнко- 
віііінн. отже тим способом вій
сько паіїн зістало удбрикне пі
сля наіНОВІШИХ ВИМІНІВ меха
ніки ні їй* млінні. І ції цей час 
шин і,і.е в і ие ькі.і іібучунітаді з 
НОНО Набутою іГі|нн.»Г‘.

Мри читанню тікї новинки 
неп.п*н може подумає. І пащо 
мані mm їжо та пру,калі," чи ми 
же їх мак він і ким війну мініва 
дити?

про н.них Попало
реакції, смертельно 
нобі інііч маршем рі'Го.іюцп.

Ьрентфорд, Онт.Не ие|н*егають тіюритії нош ін 
TJHiril П|ЮТИ ГІЧТ. Вони На /'рсьпіц И'к'ніЧНІІ її ІЮі') І II. 
магнютмя поїш, піти мн|мшу р- І/ Гчркч^п п Торси т о, І htm. mpra НА ПЕРШЕ ТРАВНЯ РОБІТНИКИ МИНУТЬ ВИЗОВ 

КАПІТАЛІСТСЬНІЙ НЛЯСІ.
І ПАПА НЕ ОСТАЄТЬСЯ ПОЗАДІ - ЗБРОЇТЬСЯ! І .‘і \ Торонто, ОіІТ. Найстарший урядник, л І о

К мїГ. І'іІІМИІТ ( *фн<\ 
прилнпючп. тяжкі1, положтаия

ЮНО'

ІІХЖДії.
ІІІ лробіття в ТорШІТО IVТИ ,:'‘Р>!' ІП 

року ;і(И1ЯІ .10 RIMIIMI ЛИІІХ рол і
мі рів. : ІГІ,дно 3 повідомленням ’"‘•'І’ибПШІХ І Діетрібіїість

XI or 11 ЇМ. ІІИИШІИ ІІІІІЮ “глибоку 
симпатію" in mix тихі, що за-

Елмонгон, Дата. ЩЧ j ї ї-м —
із а киї Канади « для | „ цЦ| Румунії то вже наш ірнп И| „ на 

робітництва

Іхоннерт-мітінГ отнории 
......... концерту, товариш А.

нк будь де І, єні її. ! Лаі інеькіш. акті ... ................... .. *ЧІЯ-'-"І"..........am ....... т
Ти. 6j.au**. щасливий хоч іш ротіїі .тачіння ц.чі. Wirra. Ні ....... "їх. ям ., ла|..*і і,-грива- “б гп кін міста”

III Н тому (НІНІ І КіХіідмть 1.1 .» І*ЛІИХ.1Н р.І HIIIX. О.ІІІЖІИ ми ти
Оди.........ніс.до fie нюбіт- .•тн.іосср.штис* над 6e.ij.o6ii-

Нимп і тернув їх увагу на 
іа[ібсдж і єні кейс, які' ми. 

,жуть бути

ное.іана з 
туті'йіі|#б о не. Ill

іоііохіопщі,' ,
І! нас, брате, такі 

11,ся, що а .ь; жах ібираї: неї* це 
Бідних людей іи

ід »
ПІ XI. що можеш свобідно 110411 еля ІЦ» мови хор відспівав "Ніч 
тати |К>" ІІ НН ЧИ ІІ часопиб. бо ний рево. ІЮЦІОІІер”, опіе.ін Про 
їх І і за це пері і . 1 іду В 111, І ' 41-, |„|,жувався концерт, ІЬІ якому 
uni. в тюрму ти мучать. Ilpr 

І ИЛЙІІ мені і на далі в листі l’a -1

тисяч.
НИХ і: в і |*0t: б і 11,11 її*. Багато ро 
бітників знаючії, що регістра- 
ці я на офісі і. зовсім беакорие

опису мати, 
допу і каюті, ні до чого, а кати 
хтії іопомшіа.лі ея за свої при

шіетуїіа.ін декляматори і хор.
И Ні ловиш ирої рами її роми

зети, заїці) буду І Обі дуже.п.дич ит la II II ЛЮК, ЯКИЙ обшар н“‘ XU'IV ,Шт"‘ 11 ‘«-ХОДИТИ
гуди.

Приведені І ції іряд 
1-У Ги- і рибі ГІІІІЙІІ і що ІЩ ВІСТЬ
ї,хі •змогу .шроГіїпи і.і.двка цеЯ- 
ГІВ. Але і цю івмикедуціну

11 знак міг вже-були сні іі.ахш
СІІЯЧ' ІІІІЯ Оружжя В МIIII ХЛИП ІП 
ВІЙНІ, яке ніякого ВИЛИНУ не хід

, гак зараз арештують, бють 
і хіучать в тюрмі. Цдяьтіїея. 
що навіть в часах паїшшіш не 

: обхи.ін. ціея так і біднотою, як

но нцяеіпів приеутним знач і н 
Остаюсь -і товариським при ця І'-IT для українського робіт

, Т«ІН ірит, щіцгва в Канаді, а зокрема в 11,1 
Б|п*іггфорд. Нін сказав, що ор
гані au і я І’.І'Г ієну » в Канаді 
• і ре.д у ьраїнеьі ого робі пшцтна 
чід* ні і рокуч але в нашій 
хіісцсноетц зоїіі'аиі.юваїїо відділ
ІМТ .1.1. в 1627 році і ЦС треба "л 1,11 ‘ Ч‘«.'.п »'. полі,........ .

чд.іілхш, та гонори " пінам і;|| П|1І -y.P.Ji.", ;'">аін, Не „.*,.. ....... .. ц Гі, оя ц'; Г
-цр.івіх. .'.не пишні і„е:' -а ...........................пнп.„вд, М_«.ііц"|.".і. ........... ........................ .. 1 ) ( ^ •
і ратахш і мають їх И“заб:.р.,хі |u fl.l( Щ|, ,„„11, - ш завжди .шкшчуютм-я ...... но». " І Ш1І„т
ex mm. Говорі,мі- ню їх чекає mm,,;i| Nli, в-во",і,, що їм ........ Іуд івпеея і що „„бити
„ехіещц. Ні років тюрм.1. їіим Гі)1 ІНІ,(ІЇ 0,,г,щі.ІіШІЇ. Нині Прів ,У1ІІІІН^Ві і і. ю і 2 Мідії тни ям^'
...... . ІЧМ:ІК'"' І"""1"" !’>' !" 1 ми маєм,, в її,НІШІ організації 11 ■«* "І1*1 ' *’
ноги, але пі ііял їм не вдаси. ,, ,і ПІ|. j j на ціа №*'. виелухашіїн з хвіїлм.ван
єн. бо н наші, колись вітурілші ц,, сині1ітіс:і а обо- Н||м vKPW«» i‘i.iviijnu гаді...... . радне мо.іржеііті, шіикп • ріж
.. ..........., чниуміли ітт ьі.і ma ......і члена є ііенскіь « ,|а'."м » "І"1-*-........« "ід фор ІІІІХ ьдішталіетіїчітх т три

тім І Ici ті поноси, що пі мі*, храйига і починають ojiraiiity І ||ГП| |ц, п , пх ро'їгпшьів п'ю не Мі|нів, ни нашіїЛениіікуті. обі ‘•'•сів усяких ьомсрціїїппх га 
ні наїпн-ав ii|W іюіНтшічніі рух на men к ей. і |юбіпіичо ід ляїі- і u наших ря віх та втягнутії 1 "атпея ві д тисячі» бсзім^ііт 

но*.нні упин, скеровані ІЦНІТН j ні, ні його Міинтва. ні и* іб|ю мене їх же пінні, бо ту І в х і.кі Організації, та змагав тьиі |Х |‘.111н .^іпшчі лави
•спер гак і Польщі за тс. що скажеш ї ло в боротьбі і панською Ш ІЯХТОЮ ,і 1іііх ||аші иа

ви Iijonuii. саджають в тюрму j ■« краще життя. : ралів-я всіма силами розбити
припни чих’ Щ-. j-, каіі дані паї; іа і 'ють. | і ірі аві tanin І ї-лі-ро' • іа.да j ||iUI| ,,j жде їхі цс не пдікдо- 11,111 • •І"*> іу ми. або шлятися

ojiniHiдація j і іллиі в очах не тільки іюль* і ,*•„, роГіігництво побачило і безцільно по ну.міцих, по яких |*,м«ч-.ія.
!. ■* іьі-об і іуп орі анізані»! мак | .-ької шляхти, а Тс іі наших гаї, 111 іактіїчно що це є цінно ро ходять тисячі таких а-е самих. > Із іреоа знати. Що іобдуи-

чорних на оці чся поліція і ріали ліші ! яьіних рідних Ml, V і впій, яіл „j,, ані.шдіія. в якій кож ||,т> рннвніїї і оливи вдилину. 1 -• ліпшого натожсшія за капі
І 1.ГІ СЛІДЯТЬ* .іа МіЖИІІМ, ХТО II.I j 10 МІ! гають ІІОТІа ІЗ, дії Ш ПІХТІ imi, jjofiii ЦІП, може ЧОГОСЬ пав ; І уберманьїі.кому lHf.il І

І І. / vo.whx. іежігп, до даної о|»і зиі «пйї, а| здушувати роГітипо селян ,,МТІ|І „ а іа|,ея. н часі слабости Ітов',>пя-н що дня сотки івідсй .кожноїо |«ніііниьа є ю моаїли 
'при найменшій нагоді зара ; а еі.кіїіі рух. Але ми віримо г 1Ш 0|н ,щ-іаиін приходить ро. І -Чим і гамір день в день намив ”1- І«*»нти.іістичнн і і яса типе
решту »■ гь. На дннх заар'їиту : їіаші сили, що njniii н ча. і ми Гііїшіьовіі з. іотімогокь Бійні "ююгь будинок. *Хтік*ь.Є» жар 'а тепер робітяиіітпо до г а ки
вали двох наших найкращих чсреможехіо ні їх иаїйі'х • с.о|ні. j иі|| ц фіистн i.ï.iwai члени 111 і* рикне: Ге стану, в якому craj*i і молоді
ге їни товаріїїиів В. Мачсвеько іін. - * і ,і„. ішбра.ш допомоги з каси “Кіа*т|.а IVIIV, еаіін ми!" вн уджі-щ на повільне чи,ми-
mi І Ковальчука ta те тільки,, (вдаюсь з тов щінні гом. ' Ге. іонного Царя іу РИТ, кілько Иїрба людей ярнвнєїьея зі своїх І,а||ня* І ооїттіипн) ієні 
І цю воші налез.али зо орі.чці *.а і Твій б par'. , „ jej-p t |н>ш<'*і! на ту ціль ' 11 одній міну і і зі рима

і на закіичстія зааіюлюван до і їжуєткея ьо.ю \ рядонця, то 
рибі іти,їй ї робітній., щоб!"1 ШТЬ 1а і"ї‘«чч>родьо»,. 
є,авалі! членами, поки ще III ! > І'ЯДОЮ ІЦ, ІЇОІіеіІ»,... що НІЧ.)

але задні наіііі|імм.ть ‘По боряться за (юбітинчі ит* 
llcjicrojKi.lKa Tpi ..I***.

; ШИТЬ. liai. ІИІ..ШІ1Й урядовцем 
ЙС ІІЦІЯІІТ |к)ЗГаІІЯЄ ІІ'ИІІУ, НІ.І -ИІІХ часів "0|Н*ТІа*Я

І якої нссугкія свист, гугання
І Та ІІ|ІІЛ, .114 нш на адрі I X тіл І ЦІ 

Після ТОГО' І крізь чу

МІНІ.
По великих фабриках таких

У....... іі Наріс працює зовсім ма|"ТЬ виконувати
тільки Канадійсмгі го|южініс а 

Як ви дно, 10 ПОПІ

подій не мало, як ріішон, не ма
ла впливу на Радянський < 'о»м 
«-iii.ii.nn молитва всіх чорноріг 
Hill,ill Ні бе(нмкя Ц. |Г.

Якось ТО бі>1 ||С дуже У IX Ха- 
Трї молитви і їв* її1 її лає на іср 
живу працюючих Vu доми і її 
мори. Також їв іу,ке то зірви |
ЛІІІ'Ь вірні 10 XI we ТОПОЛІ ПОХОД, К|||„ 
проти Рад нні і.к-ого Гою ta

ні том
мало (нібі і ішьїн, її її що ще є.
іірішють ІЮ кілька ІІІІІ! ИіГ ТІШГ "! '> -IMjj^i.

пі часи нас і а пі в Канаді, у і їй
країні “іі]юіїіс|ііті",- коди висе 
njmnt.ii і до чшцешіи і'арбедж

ПРИЙДЕ ЧАС І МИ ПЕРЕМОЖЕМО. ДіІІЬ.
Не звазсаючн на лі іній е’свів, 

на яі.дін так баї аг цок іа пі пі
кет мале,київ вик.ікічно лиі-Ici (їм" j ції I 'с.и.роб і були актійіниміїЧитач "У.Р.Н."

Ман., тримав лисі 
"а І Польщі від свого брати., який 

МІСТИМО ІШШІІЦе. за виняткомИі.шввіи, на ці* їв* важка. 
На одній пінтіЙ земної кулі і 
с нує клала іі|нщюючнх, Раднії 
ІЗ Mill Го»м, ЯКИЙ є сіллю І. о 
чах ixmcpill. іістів, ЩО ТІЛЬКИ II 
іу мають, яким till то ешн обом 
роїбнгн Ращнеккііп Гою з. Б 
ті ці.ш фіжні буржуазні ді*|» 
.кави шк.іеїчуютк між еобою

заклик иапн.
Цеє а.- іаі. по. і і дало їм дай у . 

що він вз.е і собі почав зб|гоїти 
сії, щоб, мов. і яв. тим своїXI і

приватних справ.
Дорогий I5ji.rn*!
Твій лист отрнмаіі. за який 

гвойого
ЛІН ІЙ, ІІЮ ТИ ІІИе|»-і X єіися ро 

ЖИТЛІ* гам за пкса

Не зваздіючм на такс fic.miiзброєкннм ,01X01 їли і Другі ,,„)і іякуиі". Бачу 
буржуазні ісржави до ще білі.
ІІЮГО , ІіїриєІІІІЯ Проти Радіш ПІТНІШИМ 
01.1,1110 Г()*1.іу.

I Vina к не іюмо.кс нічого ма ніби ні "фахіитх"’. інкї.і. ста
раючи* і. вимани і н ост пінійНИХ, ІІЮ Пруться В! іірацекі, 

бс:і|Н)бІТІІІІЛ в (іощуці вертан ь 1 І'іт йі-1 ропі і ній,а, .ВіК.ІІІІ.нргь
в своїх оголошеннях кваліфіку
ватися на механіків і на інші- і -

влади Н|«ШЮЮЧИХ РиДИМеЬКОГО ЄННН. ДО ЯКОГО ІІІІІ 
<'о»му ; ніцюб. іяюті, *rj»i il uni l'a в ні вен. Ko. пні. їй гаїечію х 
■ш, rajinatn, літаки, ганки; fix | рветься торючи 
іу юп, великі . воєнні кораблі, j Усяка акція* зі едсроПТІ мані; 

др. шавгн. еуіїмирннн, юрю і.іиіін* збілмшпі. о.що звою і
ЮПЦІ, II Усе, ЩО і. ІІ.>1,1.1! II(ні ПІК В ЮНІ IX! іаїшюху
із і не ні нншеннн іі|іац»і*ічи\ ил наїв м з

додому. Щоб (Иіздуму ватіІ єн

Іі нашому сім >.

тали нічної системи майже і із
в майбутній війні.

ЗАЛИТІ ВОДОЮ НИВКИ ФАРМЕРІВ.
ІІН

Ліміт іон, Онт.
їїм миль на по їх иіі'віт ехі і 

під містечка Лі хі і німі; ті ах є
ТЯТІ» 3 Ipapvli H.I І.оірпх • і- : і Де IHV У Ні ще **.Ш.
Фармері unfix і» II; форхед ЯкХр.і Нер'-хо'Шіі з годі її"

•* и >' 1 rajti Марші і II" при \Х - .-

ні Марші ІІш і Марші піші і   (у і.раінца Дііі-.д»» я. - Баска тун, tac*, j вяз.у п,' з м- ти пік гарі 'і , цім,шиям ‘"Інт онаціннаїе".
назва того, що кі ікк.і дії тх .аби(і.с ш'Л і він а . і -д хагн Учні У ї р Роб. Діючої Піки !Х ролях. 11а еііеііі цоі.іізу».ті. 
му назад, іііармі рі иочал;: нн. Іфгйаит. жші іин її'в-вен} ш в Ідн і агуїіі рішили ні я мо.ь іі, а.іші 1' баді,и|іі ам,
0б|юблятм ТІ землі, І« ДО ТИХ СЯЧІШИ і ІЦГОВа ШТЬ ; КІЛЬКОМ а , іЦрнТІІ ІІТОЧС |||н* ВТаВ. іідііія. Гори, а між un Mil 4.-ІЛПЙ, неіца
чаїді fix в» T. Mb ц. -а*, і»- (їх Гііми іе.к Kani n їхні ь іцибн н* . і рані гн ч -у її. мар ним. ш іавіїіиіі' я » з рс.шчп. УВД|"Щ РОБІТНИКИ В ТОРОНТО! 1,111 а
дою v оіе|іа Ірій, яке rjHiHii |мта. Уп війт пяні. що й нн но, бо учитель виїхав,на Все безпритульний Х"*ка -ещгота. _____ - к.’Тіжя нарікання на зліття, н
чнтк-зі ('тари ми -і а іі Новії*.; ! силу е іояіь у чпвііі ІІодшнп ьра.ннй Щ з.д ТУ І *Ф Дім. Це Всі ним пошту |(|fÿ*>n,, і мі».д, cvkatv ч тракня робітничу шлю і дискусії про, 1,11 н|юіиині еоні сили іюнеьо-
Маршами і я я на того єірінн.і і;, ю.ііінй. j гарний юказ, що |гобітничж мо <и <і ніхто не звертає на и-нч. ", * ьот>‘ 5 ТРАВНЯ, в ю- , .injTll ,і»-ТіічИніі tax -"І'нші і і.аніти.і я иинх

I "lajo Медині, «ці чан но ..vu и» на його ж.ну. яка через от і.іодь вміє цінити и Шанувати '"ваги. Життя пог(іебу. свої. Дині Н вечером, відбудеться в
ія ушені від ,« ц, «-корііін*. Ни ворені вікна єно,з хати виг.іи ча. одітися. їсти, тай - пата, а ,уі Дон Салі — 4,7 Ьродвю Евню
.« їх цих Ма|чііах а.иву ть »».. ."W-'ьі своїми, кї.II,коро мі, Дня".'о і» юі ■* ц. р. Ііточа " і відиуішлиеі _ ^Потреби яліт- ипицсрт HPAPRflï РП-

II, іпькііміі і бьіі.іпимп іі точки І11ко.кі 11 вігі «ми іні пмчі. >» зилавляюті \. мі у Kjia.rii пипцьг І "Г НО DU і ги
'“Б* іірнту• іьшііі Хомка", на Таї *< .* б йоі ;нття тяпи БІТНИЧОЇ ШКОЛИ підпри* м. їв . щніхання*. ішУ. “інт<*мя; и<* иовинсн ухилятися

• Іітхнув важко і і тою ні іі. чотири дії и “Мені т]тннайіщ- лося, й довіо. з іе ех епі.іье і вії зат(іуднювалн в першу -Н|н*у від бо|гопЛі з ворогом, а новії
бо жнес кілька сві домих |мі.шг Аж чую—Каман ін енд фініш ; ній мина.і"’, на одну дп" клялось до песо н нап|іакп де В програму входять*, тором- бритійі ького похо г,і;і ц неп бути в перших рядах де

і*тс|*з уються (нібиіншіїхі ви н*т бір — і потягліїся усі -ta тві годині до ро-іпочаття іпритульниі о Хомку на при томський хор Фрайгайт з 70 ня Для чужіший (гоботу ,ді монетруючнх. 
рухом. Гаме цієї весни пс ш " ке порожні* човном ю хати, штуки щ-і молоді амато|чі по видьний-нілях зліття. Цей об- осіб, який відспіває 4 револю- стати тут тепер ю* мю німо. На Перші* травня робітнича
свіжу на. їй та и а. ікали циіїх кінчати своє "пімб|.у". аіюі н»»ва.ш гард«-|т* По*- !«з поіи гук. т; то багато иеща иійні пісні, будуть промови. Навіть діа, ті !і|іацюваін будь к. іяса вийде ,на вулиці й кине
лі, аж дня II. квітни була ІІО.ШІШІГЯ я Ще |Ш. на тих но гамщіу; одних вбирають, а шніх . гцготів прсюїдає марно, я музика, співи, перекуска. Від- де „ер. і тим,будучи не амімій капіталіста,хі ьіііое відплат ні
сильна буря з дощем -tifijxa. ю j нещасних J ново, іііі.я taii, Ô |.утх ха|.актури зують. Вміє зіадкн.* . у* пі лі- гво Вівнти я можіть цей день для концерту цямн, внкнїдакть. я пть. Одна свою Криму.'
олс|я) Ірій і вода ;ачала заливн нову juktiib гурток лачей. які ісдих амато]>ін помітно вс.тпвс аа ис бай іужс. Поможіть виховати нашиу ч,- цей манев|і бурл.уазіі н- Па 11 ернюіо тр.ієня (гобітан-
тн Нові Марин Трсва.іи та бх вже на 6е|**лі кінчи tu і *, ацікавлічіня до гри. Н другій штуці зма и» ваш* борців робітничої кляси! аряяіе шачннх )" аультатії la ь іяеа вимить СВОЮ ГОТОВІСТЬ
І ці і вилив води H.J» з ,іві добі. “гохіб|.у-". Проходжу nonjin Точно о юдині 8.30 підло- як сусіїі.ш іво дивиться вже на Концерт відбудеться старан д.1я полегшення кряпріаото бяроАтм свої іигеріеи.
Накати обійстя фарм.*|йв були «нх. аз. ч\*«і говщіяті. moi :, так . птьея ку|«тнна. На салі між життя Т. Г. Шевченка в дитя ням торонтонськоі фінлянл- піпожепчн д-еред ияглійсьіащ < О. Комчук.
під водою, тоді і|4і|>мі |н іюча-тн аавзято і игіуа бом ■іг*ш» ів. ■ иуб-шлов) жціїані ш. як ви- чім віці. Яка rajma картішд ської організації.

чиїїає j,.ізу.мі ;и, іідо однині і ні 
чого ін* моя,на .зробили, 
і рібцо. організуватись в боєві 
(юбітіїїші органі.іації, які іін

і р.І туї 11 •!. ІІЮі |гощ> . човна 
ми, а ш-й- Ио-хіі» ІаМП з і'.іізін ви ' 
і лга/ш ’ і,"* ""[«і и.і "• j "in (

УЧНІ УРДШКОЛИ ВЖЕ ВИЙШЛИ НА СЦЕНУ.
П) Н<‘МЯ>:, 
(II. ІІ.НІШС.

ПІЗНО. <
Гмїітича к.іиеа вже ні і зав

КіШІЛІКТІ-
Т'в'и.' р. I ІІШІЮЮ.

ІІ'рШ' І(і.іІ:ІІЗ є ІІ|іЦЗНаЧ( 
НИЙ ЯК ДСШ би,|НІГІ.бц ІЮ ЦІЛОМУ 
світі. В МИ Д-'НЬ ЛІНГЯКІТЬИІ

*

каІІІІВ На І єні ГПМЩоб ВТНХОМИрИТІІ те II* .а ю 
ВОДІ ННЯ, ІЦО 0X01111.10 ІН* ТІ 11,1.11 
чужинців, але іі англійців, рибіпшк. що відчуває на собі 
міська рада відіні лася- дй іїіїх піст, якого давить хижацька

В ТОЙ 11‘НЬ КОЖНИЙ чесний .

більшій часта українці. 
Нових Majimax самі католики, 
а на Єта|<их Ма(чпах мішано.

ми.

що

і j «бітників.

1

)

)



>і
ф -

І“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. І ТРАВНЯ 19-Ю.Стомора Ч Число 51.

ПОВІДОМЛЕННЯ.І І) Iî. F. RYBAK «md с.м LM. cc.i
Лжар. uncpimp і шумер з дсим цліїною практикою а шимїжаж* 
оиттегу. Шікаїо й Моміреалу. Операції

Офіс: 59в SELKIRK AVENUE _ Телефон: !» M3 
Нелндсниш: 562 ALFRED AVE. _ Іел^>ом: 34 WW

І іо рсзнлеіниі иоАнл тел<фоніал:.і в її ,и

І ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
Лік АР. АКУІШ.Р І ОПЕРАТОР ІМО.. С м.. L.M.C.C. І 

з орДкіикою а шиніалАЖ а М он і реалі І Сі. Ьомфес.
417 SELKIRK AVE.
«На місці д-ре і ержабека.І

ТРИ БРАТИ -- ВЕРТИХВОСТИ!і К.Т КЯЛДОИЛН. МАН.

Цим подається і » відомі всім тйм 
■ робіт имжаїї і робітницям н ici Килд«
5 М-1М І Uk
г $М Чі І йк Ш<» 'L l н р..зітрайк\ А—
= ьних Т?’ .1 ■■ 5-:.. Н- Ь І ■ кім « .ффффб
Е 26 киїня >м Я тр І,ня Отже 3j:u- 
~ мяіайіе с •/,'і добре м > jw-лігдіиик.і tu- 
S не к но вибх їсться І і її а t-.ня в У*р 
Е H-Vhtwi ом Домі. Комітет

•“ Цим П ІВІ 1 ІМ.ІЖТМГЯ Псі* членів 
= відділу 1УИФ, lui в І» Кблдонан. шо 
Е н иятннцк ! 2~. « травня, н 7-ій годині 
Е нече|м,м відб-і діться МІСЯЧНІ З BO
B' И1 « зданої о відділ . На прої рамі
— їборіе. г ПЛАНІ справи. 1 ОМІ К.ІАІІНЙ

1 . . . '. . . . . :> МІСЯЧНІ ЗБОРИ
Цим и >ш s м ’Маться члене іи « під 

= ліл\ VI в Іст Кил і ліан. іц. ■ МІСЯЧ 
Е НІ ЗБОРИ ад л я о відділу відбх 
~ І'ІЬСЯ В lit ДІЛk 4-Ю І р.'їлій. в 2-ій 
И оди ні її -:і • і, дні 1 і;> ч иться mix при

S Ним П ІЬІ І іМЛЯе ТЬіЯ всіх членів І 
Е член*,ТНЬ ВІДДІЛІ Роб .111 
Е СіВа к Іірукіенл пі» МІСЯЧНІ ЗЬО-
Е наданої., відділі відбудуться в , ,
= Мед ; 4 ; mi J юдині "» СІїраВИ ДО ВИрІШЄНИЯ. ІІрИ
Е 11ІН* 1 19,14 іілснфік с і. вході до салі треба виказатися
— па щюі і п іборів t в іжні справи.
S Повні

Три брати — Вертихвости. Всі три вони женихаться § 
і всі іон вони в руки лихого Максима попадаться. І _______
Ой, тай попадаються. Ця комедія надзвичайно цікава = ім л 1 ико-ІШІЯ:

і смішна. Хто моше добре смітися, повинен не ..pony- !_2XSC«''.

СТЯТИ на І ОДИ побачити її « суботу, 3-ГО Травня. Г ранням н i;uw,pi но ІНКЛИ'.І ВІДДІЛІ ничого Запомоговою І овариства >
Е Секіїіі М»»л.<ді ГУРФДім в І ірудіом. Вінніпегу, цієї неділі, 4 травня, вию-,,

СТ. ВАСИЛИМ Х — РЕЖІСГР. Е ^ аСК - имбудеіься в и ШК., 4 трав- лоенть тов. І. Манічівський доклад про
~ ,,и н 2-ій і одині non. її дні, и салі ~~

ЦІНА ТИКЕТІВ: 40 і 25 ЦЕНТІВ. » , = ЇГ 1 " 1 дтіп К‘>НЧЕРТ.
1 Г IIV Перший концерт, ЯКИЙ Н.ІІІІ ВІДДІ ! v , .. . . л

s г Секції v ;,. І, , II,. > тому докладі тов. МавігіївськиЙПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ Н..КІ ВЕЧЕРОМ. = и’л.чюе «,спТ, и'і,ї Я иереповість. , «кой, скорі,,и. нар».
= 5 • .ц| ними .......... ... : піігіми , , ‘„’ат,ь "« "ТИЧ..І *11 імперіалістських
............................................................................................ ................................................................................. . мх .ик,.,, 11,>.„С... л.................... . являються, передвісником Мммо на складі три роди машинок

Ми Пенні, що ви ”т! іштпно^вГйнн У всьТтих мЬк- 10 ІШІ*Мн“' Mat Hvi прнкЯетн великої

- я:; ГцГреюоГищій.г’пролс. .................... .

іаріні усього світу, що перейшов вже ремінгтон ІМІ НІ 
УВАГА! КГЛГАРІ І ОКОЛИЦЯ! > .одкритий бос вий наступ ні фроіи 

_ капіталу, імаїаючи іи.інхом всесвіт-
г 1 iaj'-миія.м і\ Р'н'ііти' их орі ні, нього (тенолкіційного Жовтня встано-
= !*"ли' “1" 'ч ь' і.хя нщі Укр Роб вити владу робітників і селян там, де 
Е І'<мі в Келгарі. А.па, иідії p.teм.ся в ше панує інет і визиск трудящих мас.

виконує в ВіПИТЖЛЖХа

WniNIPEQ. — Phone 55 866 
Урадує також вечерями.

інці. шо да*>пн.іи тикеїм на WINNIPEGСТАРАННЯМ ДРАМСІІІВІ > ВТКА ПРИ ВІДДЬІІ Т-ВА 
УКР. РОЬ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

------------відіграється--------------

MANITOBA

;У ШКОЛА КРАВЕЦТВА ЖІНОЧОЇ НОШІ
Робиться на замовленні іреси, .вичавні і весільні, лекші і тиші жімочі « 
плащі і т. д. Слюбиа ноаіа іаша спеціальнеіь. Наша робінія і адреса: х

Mrs J J BUSZEK

НАЙЛІПША кравецька робітнаВ СУБОТУ, З ТРАВНЯ 1330 РОКУ Робимо >брання до Міри 1 Доброї матерії і сукна. Коди Вам потрібно 
за раї > брання або літний плащ, там заходи ь до мас. бо ми даємо вели
кий опуст. Шна попередмо була $35, тепер $29; інтередмо $4о. тепер 

$33; а ті що коштували $4х тепер по $3tK За вдоволенні ручйИй 
Також чистимо, прасуємо і направляємо.

:ГхЧ' 550 Selkirk Avenue — — — — Winnipeg. Manitoba î
Вечерями А76 Coclxce A.tNuc P.,., 55 038 t"T# U УКР. РОЬІТНИЧІ.Ч ДОМІ У ВІННІПЕГУ•' І .

A CHOMA 567 SELKIRK AVE — WINNIPEG, MANH дуже спішну комедія, я трьох діях, В. Мартиневича п. н.

1 ПОТРІБНО КУХАРЯТРИ П р Й м F Г А П. Or. H. Hershfieid
П ’ 1 *Н ІТІ U І П U ЛІКАР, ХІРУРГ І Ак> UILP

ОПГ.РАТОР, ЛІКАР, АКУШЬР Свеміальнісь: „нернчні юробм . 
Найновіша екс-реЛ машина. НаА- хірургія. І оеоримо но украіиськм. 
новіші електричні машини ДО без- 576 М... St Со. A,...NO.k А., 
операційної о лічення. Лічить ае- w.nnifso Man

нернчні Недуги. Риомв». office 26 600 REE 28 153
Ю164А -- 
Room 201 Кіт 

Phone 4645

Потрібно доГ.рої о кухаря, 
який мав би почати роботу 
в кухні від 15-го травня її р. 
Платня після умови. Зголо
шуватися грс.'.а на адресу:

Ukrainian Labor Farmer 
Temple Association 

Cor. Pritchard and McGregor 
Winnipeg, Man.

IEЗі 9ВІДДІЛУ P.3.T. У ВІННІПЕГУ
— відбудуться —

В НЕДІЛЮ, 4 ТРАВНЯ

? ЖЕНИХИ ? БРУКЛЕИДС, МАМ. В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДИ!. ЮТ STREET
CHIN Bloc 
Ео

А
Обов’язком всіх членів < ДР. Н. ЛАН ДІСприбути на ці збори, бо е важ- І ЛІК АР. OUI РАТОР І АКУШЕР 

! кс - |ч*й машина. Глскірнчні ма- 
ШИНН до лічення недуг. Спеціаліст 

по венеричним недмлм 
3R7 IM.MIAS ST. W. TORONTO

І'шіДІІ 1 ПІЧКУ 72 4*4

Safrin’s Drug Store !
членською книжечкою.

Нових членів радо вітаємо. 
Вкладки нрннимаеуься від го

дини 2-ої по полудні.

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ! 137 Euclid Avenue 
Winnipeg — — Manitoba

ЧЛГНІН р.ідо НН.І. v.)
і і ряд.

сХптикар лі сіарокраеііон) І ту-
ТЄШНЬОМі УКРАЇНЕЦЬ 

Д Р. Ю. Д Р А Г А Н
М D C M . L М С С.

“ Лікар. Акушер і Оператор 
Член Домінімльної Ради Лікарів 

CANADA BUILDING
Saskatoon Sawn

(Коло сіснарськоі сіації)

практикою виконує 
всі лікарські рецепти точно і но 

І У сіркованій ціні. Маємо на 
- складі ремкою рода коріння, 

пявки і патентовані медицини. 
Медицина на жолудок $2.25 
Масть на свербячку >1.15 і $1Д5 
Масть на ревматизм $1.10 
Медицина до крижей $2.00 
Медицина

. ’ ■! На місячних зборах відділу Робіт-

! і
і 20 »

МІЖПАРОДМІ ПОДІЇ ДНЯ.

іц 11 ПОНОС пня
нервів

Метармофоіа “крім" усу- 
Bi*t неснянких з лиця, со- 
мяімне обпалений і чорні 
плями. Ціна з шиповою 
пересилкою

$2.00 ДР. П. ГУЦУЛЯН1
мешканців ирнйгн 
бідете вдоволені
ЗАБАВА.

ДЕН МІС І
веде свою канцелярію під числом
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

PHONE 35 296

«•iimiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiimiiiiimiiiiMiimiiiimiiiiiiiiHiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiimiiiH;

II .90

ПРИЙДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО У.Р.Д. ! $55.00 з Оплачуємо почтову пересилку. 
45.00 1 1 пворнмо по українсько. Всякі 
35.00 І

І ,
|Н)СІШ І К І. ЦІН.і 

Онівер ч. 9, \ кращі .к. . цін.і пояснення даємо бе «платно.
Е ;•ФФФФФФ Ф чЬ Замовлення носилойїе u і адрес

ROBITNYCHA KNYHARNIA
Stat on D Во< 182

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТMiinmiomnmmitiiiiimamoi

New York N Yіравня, перший p.u ira
— СЦСН» I» УІМ II тИЧин а; \ цмм\- Ц| .

1 »?
= ’ ’• ’ |,і|" •'ЧІІОІ Ахи-рмиі II,,,,, к.кий М.„ пері
5 л1 ' 'і.."T.'і пік.! Канаді |||k..ux V.I.I1H II. і.і.іом.існня
1 ' J*4 S**" ,"ГІ.,Г " ............ . ЯК'ЦСВ.. «іСЦі. . .................. і на , м ’
- 11 11 Кііі.іП II. шм Місцеві»'її, іакі 1/1. |у К»'1 V -Іірсчч 
~ н" ИІ1К IKi'it ИД НІ І ЦЬ»|| О /Киї їх Н.і G KUCZER 
Е б, t І І.ІЙІІІ Ці ЖИВ.І Ір.и V ТІЙ. При ,62,
2 ході і їх неї И'юачнін 
S а.имн мі.іьйипіи ікібігиикій, яких іь 
s Huçnfimii капіі.і.і никНнув ні кулицкі 
“ ювілікН * и\ > ііх і ;•

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

нідГіудеться ------------

ХІРУРІ-ОПЕРАТОР.
Урядує від 2. до 5. і од. пополудни 

Телефон до офісу: 22 633 
I е. it фон до дому: 202 461 

412 BOYD BLDG. WINNIPEG

В II І> о в л я є м о
штучні ноги, руки і підпашки
I tHUSVtS

=
Е За роботу і матеріял 

гарантуємо. Ціни умірковані. Го
воримо по українськн. 

WINNIPEG ARTIFICIAL 
LIMB COMPANY

Phone 66 467 
innifeg. Man

AUCTION SALEC>\I В НЕДІЛЮ, 4 ТРАВНЯ 1930 РОКУ (ЛІЦІПЛЦІЯ) ти Е
Оішм ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ MVUIK.IH-

нін в і е.ікирк, Ман/ і’ околиці, шо в 
понеділок, 5і 62 T Ma wSr

ДР. ІВАН 0Р0БН0ІОО St George St 
Kitchener Ont

травин набудеться u 1er 
е.с.ікирк ВИПРОДАЖ ріжних домиш- 

... .. . . ... ИМХ і і осію даре ьких річей через ДІЦИ-
' ' ' 1 ’ ’ і '/І\ шик їжа робітня 111.і іаціні. Річей маємо повну кару . Ії«.- 

. !!-> н.іх'тдіт.си в тбріч іім.іожипн»-і чаток лі питанії в 1-ій юдині иопо.іхд
*.ііід\ і.ми. Дх, Вдай.інкся ні «ндхкшу адрес\ •

vu II І *И н.і'н НИЙ НІ І"! ЧИ ( ІМ'НЦЦ,. 578 BROADWAY AVE
М«>Ч.ІЮК І. І ".Ціні Ч .11 нечеріїмїі ч, ,

Мн< ік"\і ——•

В УКР. POU. ЛОМІ У ВІННІПЕГУ
іарний обри » ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕИ ЛЯЬОРА ЮРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg, 
Mint Street, Edmonton, Aits.

ПРОДАЮ ХАТУ 
Нова, тарно, добре і тепло збудо- 
кана хата. Має сім кімнат. До 
школи б шайко, до сірії кари пів 
б.іьока. Через певні причини мушу 
продати якнайскорше і тому про
дам дуже дешево. По ширші ін
формації телефонуйте на 503 639, 

або зайдіть під число:
517 PARR .jST Л W.NN.HG

Ф. БДБ1ЄМКО, властитель.

ВЕЛИЧАВИЙ. і ні. Проситься прибути іромддио. Ьу- 
' • пр<>давати україіі і.кий акимнір.
John Wа

= їх. ЇХКОНЦЕРТ Winnipeg. Man Jot: Wash.I
LICENCED AUCTIONC Î И
AND VALUATOR
243 Duffcfhn A vr

11-І Ніч ) 1 АЖ - Я-кімнатні'. « ДОКТОР Ь. А. ВІКТОР 
Лікар, Хірург І Акушер 

Офіс: ROYAL BANK BUILDING 
Соя. Selkirk 6t Salter 

Офісові юдини від 3 і і від 7 8. 
Іелефон до офісу 52 744 
До иомешкатін — 51 772

неї лов.. :
хата. Галер цемснтоішний. Хату о- 
і рі гії»- «(іирнес. Мушу IIрола ІИ Дуже ' 
- іх"|"і і дешево.

1 І|М»ІІІ\ ИоЛОШХВлІНСЯ НІЛ число
376 Antwfpf Avi 

Sudbury Ont

1 Winnipeg ManЬІІІФГИТ, LACK.

и.СЙ |{СІХ членів 11.1- 
— нп\ • -р| ІІІІ «.«ПНІ 1 l II III l I llkilt, ІЦО
E ЗАБАВА З ДВІ ОМ ai iô і \ я in >,.

В контрі і виступлять: мішаний хор, Ш. і руна ман- а ц цмини у+ь на і о беін?яія нм ? - 
доліноио, орхсстри, солісти, декляматори, танцюристи | „ , ' .^ ^

І ИИшС, » Е 1 1 ■ • t ■|k.k І. mi.il Км їммни. І іліі'шіі.і І     і «рож Hill VI м
Е , ' ' ' • ’ . . 1,1 1 ‘ '•>•« переб.Чі.ни II III”.11 М.ІНІшбІ і 1*111 І.ІПІІІЙ курячий ]ЧІ
^ 1 * і і іриі.П\ С 1 ІТИ II- поломлений про СИ'Н ГІ/МЙ ВП'ЖІІІ \ С І ТІ КОЖНІЇ «І» І • ЯКІ 96 Кі І л '.TIN St
Г і -.ніким ,f,o й,„о neребхнашім н.і слідук- г мохлм ітміннін \ .мі
Е — .... .------------ -—--------------ф< , - J j SW ANSON & CO LTD

W ANN ІU K Phone 26 349
Port Arthur Ont

I Цим ПОВІДОМЛЯЄ
Іі на Продаж ніь чнп статковиті.і 

_ : н< карії я і: допрпі уісііч...сш кі аа на 
— ' 'ЇГС власну ïïïïïv і на інших \ мінях'і

H.V іІІЮЛА/К ііісіісі к.і робінія (нн -
Прошу г. дав лис я п МАШИНКИ ДО ПИСАННЯ 

чиї їй ротних алреех роблені і нові,
EWASKOW Вдоволення

І»іт иі> ні. н,і і 
ширші

пере-
каправа і чищення, 

і гарантується. 
APPLIANCES

ІІіфі *рм.
MODLRN

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Рмоог 25 441 OFFICE 
Man і 247 Nutrl Daml

LIMITED. 
W NNiPtc ManBrooki «чиї

600 Paris B. ut.

âiHHiimiiiinHiiiintnnuiiiuuinttiiHiuiHHHHH. . . .  ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА В МА-
НІТОБІІСАСКЕЧЕ8АНІ. Д Р. Й. С. ЧАЙ НІ В—----------------- 1-------------- НОШУ КУЮ свої 11 брат і. і |« і І

НА І ІІЧ>Д.\Ж 5-кіміі.і і "lia. Hun.:, l'uôuv.i і et. м І онтріи. ппііі ».ціани 
ИІК'І'-І ХІОДЄЦН.Л, тепло І „Л<*бре лбуДО- ! І.У КОНИНІ Пошук' Kl (lui О II інр.Иії 
IUI1U Х.ил. В середині Є "френч" ДНЄ- М.іСІК' ЇМ ІИІМерш'іІА pu димах H t 
і’! і С"ІІ р> м". який 01 рік It і ьсн як рім кр.ію. Він Неребу и.111 давніші :

І Поласться до відома всім ^““‘.ТS

Г^ВІДДІЛЗМ ТУРФДІМ В Сасксче- І •: • нашій НІНІ, без ОІ.і Н.І. на паї ..р. ; Л\.»я
1 ваві І Манітолі, шо Ировком k":,“ 374 garues "street stef#
Е Сасксчевану в порозумінню з • м.»
= ИВК ТУРФДІм висилає тов. А.
= Помпі шина на організаційну 
= обїздку в цих двох провінціях.
= Об'їздка організатора піч- 
Е неться від 25 травня ц. р. Всі 
І ті місцевости, де нема наших 

Е відділів, а бажали б, щоби ор- 
Е гані татор загостив до них, по- 
5 винні вже тепер зголошуватися 
Е в справі оріанізатора до ГІров- 
! кому І ЦВК ТУРФДІм. Всі мі- 

Е сіісвости в Саске-іевані нехай 
Е пишуть до Провкому в Саска- 
Е тупі, а фармерів Мандоби про- 
Е ситься писати до ЦВК ТУРФ- 

= Дім у Вінніпегу.

ЗА ЦВК ТУРФДІм,
Т. Кобзей, секр.

Е UKRAINIAN LAB0Ç FARMER 
S TEMPLE ASS N
E Cor. Piitchard & McGregor Sts 
= Winnipeg. Man

За Ировком ТУРФДІм,
И. Петелько, секр.

H1ECDTUV "PR0VK0M U L.-F.T А
AJIuli і ПА Box 1,070 Saskatoon, Sask

иіІІІІШІІІШІНІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІШИІІІІІІШІІІІИіІІІІІІШіІІІІІІіІІІІІІІШІІІІІіі: ЛІКАР І ОІНіРАТОР (В.А. М.ІМ 
Спсціяліст по пенеричннн медуїав і аіеціялкт-акушер 

Офіс:
349 BATHURST STREET

T.l Trinit, 7132 TORONTO. ONT
Урядові ЮДИНІ, - ВІД 2. До 4. І

=ТРУДЯЩІ ВІННІПЕГУ! ЙДІТЬ ЦІЄЇ ПЯТНИЦІ,. 
2 ТРАВНЯ, ВЕЧЕРОМ ДО УКР. РОБ. ДОМУ.

Офіс І іюмеиікмннн: 
269 ROYCE AVENUE 
Tt'L Llovorhook 3353 

ВІД 6. ДО H.идре
N ТАARASAS 

P O Steelton Wr.»r 
Sault Stc Mar і i Ont ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІЯЛ

Ібісом» доброї якосіи ломбер і маїеріялн для викінчування 
хаі в середині. Спробуй ге дати нам замовлення. 

ТНЕ DOMINION LUMBER Д FUEL CO. LTD.
667 Redwood Ave., Winnipeg, Man

Білий терор охопив усі капіталістські країни. Вулиці зрошені 
Соєвою робітіяічіііо кровю, червоніють; ne тюрмах замучують бі
лобандити революційних «ождів і рядовиків. Імсячі-тисячі найбое- 
міщнх робітників і селян туртурують і найаикішою лютістю, гурту
ють їх за те, що вони імагають визволити увесь пролетаріат від 
кіхтів капіталу І встановити в-аду трудящих. И д. отих на смерть 
замучених І зморених боротьбою й голодом політичних тюремшнків 
просли ае своя» братерську революційну ру ку Міжнародим Органі
зація Допомоги Революціонерам (МОДРК tatартевуе їх у витриму
ванні найлютіших катівських кар. гоїть їм завдані білобандитами 
рани й сталить далі боеву готовість м класових визвольних б<»ях.

ФОТОГРАФІЇ З ПЕРШОТРАВНЕВОЇ ДЕМОНСТРАЦІЇ
Phone 57 348 9 Transcona Dial 86 Call 38ЗМОЖЕТЕ НАБУТИ В НАШІЙ СТУДІЇ

ПО 10 Ц. ЗА ШТУКУ, З ШТУКИ ЗА 25 Ц. uiiiimiiiiiiiiimiiiiiiMmiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiimiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiii:

5 ВЧІТЬСЯ ГРАТИ НА МАНДОЛІНІ! |В .3 годині після демонстрації 
фотографії будуть Г О T II В І.

1
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МІЖНАРОДНА ОРГАНІЗАЦІЯ ДОПОМОГИ РЕВОЛЮЦІО
НЕРАМ. ЩО СТОЇТЬ В БОРОТЬБІ ПРОТИ 

БІЛОГО ТЕРОРУ

І
1
2

IIIko.iv в \ крани і.ми мові—даємо ДАРОМ КОЖНОМУ, 
хто н нас і.імовить мандоліну по снеція.тьній ціпі.THE STAR PHOTO STI І>1()

488 MAIN STREET WINNIPEG, MAN
Si 100 АГОРН
Ю ІІН.1 ПОДІЇ Cpot.ïll ! 

1І ; M U ОГЛІН ВИЙ k • 
ll.up, орІУОНИЙ тріф- 

бре Г, (Н І S тяри.і ЇІІН.І

«

(Кільк »|м» дверей їм її.» їх дне від міськ- т ратна CITY HALL’

вечером в Укр. Иоб. Домі у Вінніпегу.
Живемо у найважкіших класових боях, коли фаші їм нденлиио 

захоплює владу й панує над трудящими тільки »а помочі нлйднкі- 
шого білої о терору. И треби усім боевнкам запікатися з тіси» 
жорстокою зброєю капіталу, а так само взнати и про засоби обор »- 
ми проти фаіикісккото терору. Не забудьте, прийдіть!

-Uu

—tі
Поживне і Дешеве Молоко І5.75

■)} J* 101, kl
100. бе|нп н ВІПО- 

.1.» ні ш- кіїддм гре- 
і \ ш( н і їіімл

-Освітком.

Н пі і ні un її ■ и пін ті 1111111 и її 1111 пі 1111 пі її 111111H111 ■ 1111 і 111 и і їм 111 і 1111111111111 ■ 1111111 ігТ U якому fc більше ІІиЛСіИИІ 
за менше і риіік-й

$6.50Правдиве
Молоко
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$3ПРОГУДЬКА ДО СТАРОГО КРАЮ

ЯКИП ВІДІІЛНВС З МОНІРГАЛУ 21 ЧЕРВНЯ 1930 РОКУ.
K—ЧТДЙУГУЛ^А «IJ6V.HIU nil iKiotHCtml щ-ш і ч ІПХНХ СТЕФЛ ИоЯіУКУК) спільніша крапці до 

МіИЬКОГО. кораїЧ іьнін . ВГсмта .« Горпмю. Ои який Bout і вами .і* : . к ик(й е „аШние.
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Де Львова в одну сторону $111-50. в обі сторезми $197X3. митин п лий ірохи иіп.іійськ
До Черіювень в одну сторону $113.44:. в об*>сторопи $199.00. и і - ж м в би влижнтн

U датішммїї їнфопмлішмя 1.1. - -H-W4 j ІВАНА СТКФАЖІІЬКОСО. » І35000 х Снзнсс Прошу
TICKET OFFICE 649 O. ic S- W Toronto H ІТИСЯ H С,Н,1>Є»Ч ЦТЄСХ 

або Дті нг де ІЮД.ЩІІІ і ні і . ІІНи ифчів REGINA DRY CLEANING
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- Ли 790 хі н:д - in з
Лі |М Н і ИЛЛІС.НІДрй- 
ВГ. верх С КІННІ ТІЙ, 
шия мдтояеки. нід- 
СІНВК.і І І ріф-б(>ет 
i.c6utt<4fH і значки до 
І р ill II я. нікльивий 
мех.’іііт*і Реї \ лярн. 
піни 51200. іпсціяль
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Солодке І поживне, б і Во
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CANADIAN STEAMSHIP

(I fl іГі $7-501 1 ти Avenu* 
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■ - 7 • , ■ -і - — • u п
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тямте. Що зі 
ліпше МОЛОК»! І Ш зДИІе Добрий футерал н.і

‘І НІО.ІІІН
ПОШУКУЮ каряептерсью» робю- 

Т|»ста прот улккд ьі t пливе < Глліфлксу и грудні ти. • Иикін'ту є» хащ добре і дано 
19» р- під проьодом К і. Дрілбся

$2.00 М 7<И) — $7.50 І

Піші по іі .ні і італьег Для opxvcrp лаємо спсціяльїінй = 
yuiivcT, як і.імомйі тіх:я .-більше інструментів Е

WINNIPEG, BILAN 1

.V 100 — $5.7*»Моя адреса:
S MELNICMEK 562 Duffcrin Ave

ST. ANDREWS DAIRIESW-.r S L.n-
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M.:G -. Bl

Wh.Tl• s. I
224 Port*

Star Linz Wruj Star Line
• cm»;* G J Droret

Av* 10275-101 S 
Edmonton A-ta

WiNNiREo Man'

CE *
Man ПОШУКУЮ вдови або старшої дів

чина, може бу,и імпронтка, до хати н 
р<хб<іін Вдов.і може м ті одну ди
тину По байті tipupuaiiii iipFiiii у 
піп аіи на слід хвачу адіїесх .

MIKE BOZOK Веж 162 
Kuratin. Ont.

UKRAINSKA KNYHARNIA
6C0 MAIN STREET

Задержіть на вулиці нашого розвовінка і ямовте в мето aVw, те.і^- 
фонуйте число 53 693. Наші розвошикн є на кожній 

вулиці в північнім Вімнінеї >.white Star Line Canadian Service IФілія: 9916 Jasper Ave, Edmonton, Alta, 
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